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ZDZICZAŁE PSY
W NASZYCH LASACH
Porzucane przez ludzi psy przystosowują się do życia 
w lasach. Żeby przeżyć, atakują leśne zwierzęta. Kilku
krotne przypadki spotkania człowieka ze zdziczałym 
psem na terenie powiatu krotoszyńskiego pokazały, że 
nie wahają się atakować ludzi. -  Ostatnio ledwo udało mi 
się uciec przez psami w lesie na terenie Chachalni. (...) 
Nie wiem, co by się stało, gdybym nie uciekł (...) -  wspo
mina Tomasz Wolniak, myśliwy z Koła Łowieckiego nr 
3 Knieja w Krotoszynie.

Zdaniem Tomasza Wolniaka ta sam a została zagryziona przez psy  w okolicach Chwaliszewa

Nowy Rok 2011!
M ieszkańcy pow iatu kro toszyńskiego pożegnali S ta ry  2 0 1 0  

i pow ita li Nowy 2 0 1 1  Rok. Baw iono s ię  na zabawach sylwe

strowych i im prezach dom owych. W ielu św ię tow ało  przed te 
lew izoram i. 0  północy w zn iesiono to a s t szam panem . -0 -

Internetowy 
pedofil oskarżony
30-le tn i mężczyzna (jak s ię  n ieofic ja ln ie  dow iedzie liśm y -  

z Koźm ina), k tó ry  szantażem  zm uszał n ie le tn ie  dziewczyny 

do obnażania się przed kam erą, zosta ł oskarżony. Za skrzyw

dzenie 2 3  m ało le tn ich  może pójść do w ięzienia na 1 2  lat.

Strefy zasypane
M arian S kotarek, krotoszyński radny m ie jsk i, uważa, że nie 

pow inno pobierać s ię  op ła t za parkow anie w  m ie jscach nie- 

odśnieżonych, bo w tedy usługa nie spe łn ia  podstaw ow ych 

standardów . Teoretycznie je s t  to  m ożliwe. Decyzję m usi je d 

nak podjąć Rada M ie jska, zm ienia jąc regulam in s tre fy  p ła t

nego parkow ania.
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Podczas sesji uchwalono również budżet gminy

Wywiad tygodnia
z  in s p e k to r e m  Karolem Budzińskim, n a c z e ln ik ie m  w y d z ia łu  p r e w e n c j i  i  r u 

c h u  d r o g o w e g o  k r o to s z y ń s k ie j  p o l ic j i

Rozdrażew

Ostra walka o kasę
Na trzeciej w  tej kadencji sesji Rady Gminy Rozdrażew, która 
odbyła się 29 grudnia, radni toczyli z  w ójtem  M ariuszem  Dy
marskim  burzliwe dyskusje. Najciekawsze dotyczyły podwyżki 
jego wynagrodzenia i dróg wiejskich.
Minął miesiąc od wyborów i już zapropo
nowano podwyżkę uposażenia wójta. 
Zgodnie z projektem uchwały przedłożo
nym radnym przez przewodniczącego Ra
dy Gminy, miesięczna wypłata, jaką otrzy
mywałby Mariusz Dymarski, miała w  roz
biciu na składniki (podajemy kwoty brutto) 
wyglądać tak: wynagrodzenie zasadnicze -
5 tys. zł, dodatek funkcyjny -  1 tys. 600 zł, 
dodatek specjalny (w wysokości 25 proc, 
łącznego wynagrodzenia zasadniczego i do
datku funkcyjnego) - 1  tys. 650 zł.

Jak na tę propozycję zareagowali radni? 
.. r .. Przewodniczący Artur Jakubek stwierdził, 

że wójt w pełni na podwyżkę zasługuje. 
-  Pan Mariusz Dymarski ju ż  podczas 
pierwszej kadencji pokazał nam, że stać go  
na wiele. Uważam, że  zrobił tyle, ile mógł, 
na ile pozwalały fimdusze. Nie można wy
magać od  wójta zbyt wiele, ponieważ mamy 
ograniczone fundusze. Radni Arkadiusz Pa- 
bich i Michał Ryba zaznaczyli, że chodzi 
przede wszystkim o fakt, że podwyżka ma 
być uchwalona już na samym początku ka
dencji. -  Uważam, żejest to decyzja przed
wczesna. Nasza gmina nie liczy aż tylu 
mieszkańców, by wynagrodzenie było tak 
wysokie -  stwierdził A. Pabich. Poparł go 
M. Ryba. -  Poczekajmy na efekty pracy 
wójta. Zobaczymy, co pan Dymarski poka-
żepodczas tej kadencji, i wtedy zadecyduje

Prezydencki medal 
dla M. Gawryjołek
M irosława G aw ryjołek, w ieloletnia pracownica Pow iatow ego 
Urzędu Pracy w  Krotoszynie, otrzym ała z rąk w ojew ody w ielko
polskiego odznaczenie nadane jej przez Prezydenta RP.
Uroczyste uhonorowanie złotym medalem 
ZaDługoletniąSłużbę nastąpiło 30 listopa
da ub. roku. Prezydent RP nadaje wspo
mniane odznaczenie w  dowód uznania dla 
wzorowego i sumiennego wykonywania 
pracy zawodowej.

M. Gawryjołek pierwsze kroki zawo
dowe stawiała w  1968 r. jako praktykantka 
w  krotoszyńskim Urzędzie Miejskim. 
-  Pracowałam wcześniej w zdunowskiej 
cukrowni. Złożyłam aplikację do magistra
tu i zostałam przyjęta. Po zdanym egzami
nie praktykanckim zatrudniono mnie na 
stanowisku referentki -wspomina. W 1975

my. W  wyniku głosowania radnych, stosun
kiem głosów 9/5, wójt otrzyma podwyżkę 
wynagrodzenia o 500 zł miesięcznie.

Kolejna dyskusja dotyczyła dwóch dróg 
wiejskich. W  pierwotnym projekcie budże
tu gminy na przyszły rok ujęto przebudowę 
drogi Wolenice -  Dębowiec na odcinku 
1 km 250 m. Podczas posiedzeń komisji 
wójt zaproponował, aby zadbać również 
o remont drogi w  Nowej Wsi, co automa
tyczne zmniejszyłoby kwotę na drogę Wo
lenice -  Dębowiec. Radny Jan Maciejewski 
zaproponował, aby na obu drogach zrobić 
po 900 m  nawierzchni. Wybuchła kłótnia. 
Dariusz Kolęda (Wolenice) podkreślił, że 
robiąc od razu całość, zaoszczędzi się i czas, 
i pieniądze. Przypominał, że wolenicka dro
ga jest w  kiepskim stanie i że wstępnie uma
wiano się na jej modernizację w  pierwszej 
kolejności. Maciejewski odrzucał wszelkie 
argumenty kolegi.-N aszadrogajest owie- 
le gorsza niż ta Wolenice-Dębowiec-o b u 
rzał się. Radni głosowali nad wnioskiem J. 
Maciejewskiego. Został on poparty przez 
9 radnych. Dlatego w  Nowej Wsi i w  Wo- 
lenicach zrobionych będzie po 900 nr jezd
ni i chodników.

Mimo burzliwych debat na zakończenie 
obrad wszyscy zgromadzeni złożyli sobie 
noworoczne życzenia przy lampce szampa
na. Paulina Kaszuba

r. M. Gawryjołek przeniosła się do obecne
go urzędu pracy, który wówczas funkcjo
nował jako Wydział Zatrudnienia i Spraw 
Socjalnych. -  W 1990 toku przekształcono 
go  w Powiatowy Urząd Pracy, gdzie pra
cuję do dziś -  mówi. M. Gawryjołek piastu
je  stanowisko specjalistki ds. aktywizacji 
zawodowej. -  Zajmuję się doposażeniami 
miejsc pracy w  istniejących ju ż  zakładach 
pracy -  wyjaśnia. Przyjmuje wnioski od 
osób prowadzących własną działalność go
spodarczą i chcących stworzyć nowe miej
sca pracy.

(@ndzia)

Policja apeluje do kierowców, aby zi
mą jeździli rozważnie. Ostatni ty
dzień 2010 roku wraz z falą opadów 
i mrozów spowodował, że jezdnie 
w  wielu miejscach stały się bardzo 
śliskie. Czy wzrosła liczba kolizji i wy
padków?
-  P aradoksaln ie  nie notujem y więk
szej niż w roku poprzednim  liczby zda
rzeń drogowych. Kierowcy w tych trud
nych w arunkach sta ra ją  s ię  jeździć

Koźmińska obwodnica w rezerwie

Projekt obwodnicy Koźmina je s t  obecnie „zamrożony"

W  ogłoszonym w grudniu nowym rządowym Programie Budowy Dróg 
na lata 2011-2015 inwestycje drogowe zostały podzielone na priory
tety. Najważniejsze rozpoczną się do 2013 r., pozostałe zaś mogą 
jedynie rozpocząć się w  tym okresie, czyli są rezerwowe.
Los tych rezerwowych projektów, w tym 
budowy obwodnicy Koźmina, zależy od 
oszczędności poczynionych na przetargach 
priorytetowych lub od dodatkowych pienię

Szukajg nowego dyrektora
Krotoszyńskie starostwo ogłosiło w ostat
nich dniach nabór kandydatów na stano
wisko dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy. Wcześniej pełnił je  Tadeusz Polow- 
czyk, zmarły 6 listopada 2010 r.

Oferty można składać w  starostwie do 
20 stycznia. Przyszły dyrektor musi speł
nić wysokie wymagania, między innymi

ostrożniej.

A jednak w  Krotoszynie dochodzi do 
stłuczek. Widzieliśmy kilka kolizji 
przy skrzyżowaniu ul. Zdunowskiej 
z Zamkową...
-  Takie newralgiczne punkty znajdują 
s ię  praktycznie na  wszystkich drogach 
powiatu krotoszyńskiego. Największe 
zagrożenie je s t  w okolicach najmniej
szych choćby podjazdów pod górkę, 
n a  przykład na  Kościuszki -  przy 

skrzyżowaniu z ul. P iastow ską, na 
krzyżówce Bolewskiego ze S ta 

szica czy n a  w spom nianej 
przez pan a  Zamkowej. Tam 
należałoby ciągle sypać pia
skiem  albo -  co  m ało możli

we -  skuć  lód.
Nie wykluczam, m oże być 

tak , że dochodzi do lekkiego 
najechania pojazdu, który nie 

zdążył wyham ować n a  śliskiej 
drodze. Być m oże do tych stłu
czek nie je s t  wzywana policja.

Zimą trzeba jeździć sa
mochodem inaczej. 

O jakich zasadach 
bezpiecznego prowa
dzenia pojazdów po

winni pamiętać 
kierowcy?

dzy z Unii Europejskiej. W obu przypad
kach szanse na środki finansowe są mizer
ne, więc projekty zostają zamrożone. Nie 
wiadomo nawet, na jak długo.

mieć wyższe wykształcenie, nieskazitelną 
opinię oraz kilkuletni staż pracy w  pu
blicznych służbach zatrudnienia. Na razie 
nie wpłynęły żadne kandydatury. 
-  W  praktyce je s t  tak, że kandydaci skła
dają aplikacje iv ostatnich dniach -  tłuma
czy Marzena Wiśniewska, rzeczniczka 
starostwa.

-  Należy dostosow ać prędkość do w a
runków na  drogach, a  więc jeździć 
znacznie wolniej. Trzeba w m iarę 
w cześnie ham ow ać. Róbmy to  silni
kiem, redukujmy biegi n a  niższe. Nie 
m ożna gwałtownie naciskać  pedału 
ham ulca, bo wpadnie s ię  w poślizg. 
A przede wszystkim m usimy zachowy
w ać w iększe odległości między pojaz
dam i. Szczególnie wtedy, kiedy zbliża
my s ię  do skrzyżowania. Trzeba włą
czyć wyobraźnię, próbować przewidy
wać zachowanie innych użytkowników 
dróg.

Jaki błąd najczęściej popełniają kie
rowcy?
-  Nie zakładają opon zimowych. W ta 
kich trudnych w arunkach, gdy leży 
śn ieg  i s ą  oblodzenia jezdni, nie da 
s ię  jeździć bezpiecznie na  ogumieniu 
letnim. Niestety, podczas kontroli d ro
gowych stwierdzamy, że niektóre o s o  
by m ają letnie opony, które s ą  prak
tycznie łyse! To powoduje zagrożenie 
dla kierowcy i jego pasażerów  oraz dla 
innych o só b . Wpływa też  na  gorszą 
płynność w ruchu drogowym, bo na 
lekkim wzniesieniu au to  z takimi o p o  
nami nie podjedzie, będzie sta ło  
w m iejscu, dopóki nie zostan ie  wy
pchnięte.

Rozmawia! Sebastian Pośpiech

Dla naszego regionu to fatalne wieści, 
bo kluczowe dla Wielkopolski inwestycje 
znalazły się właśnie na liście rezerwowej, 
np. zachodnia obwodnica Poznania. Pod 
znakiem zapytania stanęła także budowa in
nych dróg w  Wielkopolsce.

Z listy wypadła ważna dla Koźmina 
Wlkp. obwodnica. - Nic ju ż  w tej kwestii 
oprócz tego, co zaproponowałem. zrobienie 
mogę, wypadła wiele inwestycji, ze względu 
na brak pieniędzy, m. in. obwodnica Ostro
wa Włkp. mówił na sesji Rady Miejskiej 
burmistrz Maciej Bratborski. -  Od kilku ju ż  
lat usilnie działamy w tej sprawie, może 
w  20131: w  końcu uda się rozpocząć inwe
stycję-dodai.

Zakończone właśnie konsultacje spo
łeczne nad rządowym programem mogły 
być ostatnią szansą na uratowanie ważnych 
dla danego województwa inwestycji. 
4 i 5 stycznia w Ministerstwie Infrastruktu
ry mają odbyć się kolejne. Jest jeszcze na
dzieja na uratowanie inwestycji, zanim osta
tecznie rząd zatwierdzi listy.

Bunnistrz Bratborski zapowiedział, że 
będzie obecny na tych konsultacjach i po
prosił o to również radnych. (madzia)

Jak dowiedzieliśmy się od zastępcy 
dyrektora PUP, Stefana Witczaka, wśród 
propozycji na pewno znajdzie się jego 
oferta. Będę startował, ale nie miałem  
jeszcze czasu złożyć papierów, bo w  związ
ku z  końcem roku mieliśmy dużo pracy -  
mówi Witczak.

(aga)

Rzecz ma r>
4  s ty czn ia  2 0 1 0
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Awantury po alkoholu
Święta Bożego Narodzenia to okres, kiedy policja, pogotowie ratun
kowe, mają z reguły pełne ręce roboty.
Jak jednak wynika z relacji policji i szpitala
powiatowego, tegoroczne wypadły w po
równaniu z poprzednimi-o wiele spokojniej. 
To jednak nie zmienia faktu, że wszystkie 
służby miały o wiele więcej pracy niż 
w dniach powszednich.

Włodzimierz Szal, rzecznik prasowy 
Komendy Powiatowej Policji, powiedział 
nam, że w ciągu trzech dni świątecznych (24 
do 26 grudnia) zanotowano kilkanaście in
terwencji domowych: Przede wszystkim 
óvń- to awantury między czlońkanii rodzin. 
IT przeważającej liczbie przypadków za
działał alkohol.

. Nie zanotowano natomiast w tym roku 
żadnych włamań ani kradzieży. To bardzo 
dobra nowina, biorąc |xxl uwagę poprzednie 
lata, kiedy takie incydenty' miały miejsce.

Bezpieczniej było również na drogach. 
Policja przyjęła zgłoszenia tylko pięciu ko
lizji. Na terenie powiatu krotoszyńskiego 
doszło do jednego wypadku w nocy z 23

Stracq bezrobotni?
To może być chudy rok dla krotoszyńskiego urzędu pracy. W me
diach centralnych pojawiły się niepokojące zapowiedzi okrojenia 
Funduszu Pracy.
Z Funduszu Pracy, dzielonego na wszyst
kie w kraju biura aktywizujące osoby bez
robotne, finansowane są staże absolwenc
i e ,  szkolenia, dotacje na nowe firmy czy 
doposażanie miejsc pracy. Jeśli niepokoją

ce wieści sprawdzą się. stracą bezrobotni 
1 przedsiębiorcy. ITe wrześniu in/órmo- 
k 'un(> nos. że  zmniejszenie wyniesie aż 70 
Pmcem. Ostatnio słyszałem, że może to 
będzie o 50 pioc. mniej pieniędzy wyja
śnia Stefan Witczak, żastępea dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszy
nie.

R E K L A M A

Hurtow a Sprzedaż Paliw
Moc, Siła, Energia STATOIL

Olej { n a p ę d ^ y  |  J
>  ( .o le je  lu z e m  J

Dostawa do klienta od 1501, do każdej dostawy świadectwo jakości
^ o m a n  K a la , u l. G a łe c k ie g o  4 ,  te l .  5 0 5  1 3 3  4 5 4 ,  5 0 0  0 0 1  9 7 0  

Krotoszyn, M okronos, Benice PETRYGO 4 zi/1

Porównaj ceny paliw
c®ny paliw z dnia 3 stycznia na wybranych stacjach w Krotoszy
ce i powiatach sąsiednich.

Pb 95 Pb 98 ON
^okronos, C P N  Slutoil Roman Kala 4.69 zł 4,49 żł
Jilr«cin, PKNOrlen. Poznańska 26a 4,89 zl 5.14 zł ’ 4.68 zł
Krotoszyn, Intermurclre, ul. Tartaczna 4,707.1 4.78 zł 4,45 zl
Iz

rótoszyn, Robslal. ul. Magazynowa 4,84 zł 4,95 zł 4.59 zł
^rótoszyn, Statoil. ul. Koźmińska 60 ■ 4,87 zł 5,17 zł 4.62 zł
^ to s z y n ,  Blisko, ul. Chwaliszewska

4,70 zł 4,45 zł

pl. ks. Warcsiaka 4,89 zł 5,14 zł 4,68 zl

sl|(>w, Statoil, ul. Raszkow ska 70 4.88/1 5,18 zl 4,59 zł

B x e c x

na 24 grudnia na drodze krajowej w Koby
linie (więcej o tym w  artykule na str. 4).

- Zanotowaliśmy o wiele więcej przyjęć 
niż w dzień powszedni -  mówi Małgorzata 
Sikorska, lekarka ze Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego. Podczas świąt do ambulato
rium pogotowia ratunkowego zgłosiło się aż 
97 osób, 60 zaś do SOR. Przyjmowaliśmy 
ponad 50 osób każdej doby. To naprawdę 
spoia liczba - ocenia M. Sikorska. Znikoma 
liczba zgłoszeń dotyczyła rtpojeń alkoholo
wych czy zatruć pokannowych. - Tylko jed
na osoba zatruła się Ickami, a dwie za dużą 
ilością alkoholu podaje lekarka.

Pogotowie ratunkowe podczas świąt 
wyjeżdżało aż 48 razy, żadne zgłoszenie nie 
dotyczyło jednak wypadku drogowego. Jak 
informuje Małgorzata Sikorska, w  szpitalu 
powiatowym podczas trzech świątecznych 
dni odnotowano 6 zgonów, jednak ich przy
czyną nie były schorzenia, które wystąpiły 
nagle. Agnieszka Marciniak

Co takie cięcia oznaczają dla bezrobot-
nyeh? Redukcji ulegną staże, szkolenia, 
dotacje na otwarcie własnej działalności 
gospodarczej... wylicza Witczak. f lr r  
może będziemy skracali staże do trzech 
miesięcy albo przyznawali mniejsze pie
niądze na uruchomienie firm. Trudno w tej 
chwili cokolwiek konkretnego powiedzieć.

Krotoszyński pośredniak od kilku lat 
pozyskiwał duże dodatkowe środki z  ze
wnątrz . na aktywizację bezrobotnych. 
W 2010 r. przerobi! w ten sposób aż 16 
min zl. Jak będzie teraz? (popi)

Z ło to  p o ls k ic h  
i n o r w e s k ic h  r a f in e r ii

In te rn e to w y  p e d o fil

o sk a r ż o n y
P rokura tu ra  O kręgow a z O strow a W lkp . zakończyła  ś ledz tw o  

w  spraw ie  in te rne tow ego  pedofila. 30 -le tn i m ieszkan iec pow ia

tu  k ro toszyńsk iego , k tó ry  n ie le tn im  dziew czynkom  pod groź

bą szantażu kaza ł s ię  rozbierać przed kam erą, może pó jść za 

k ra tk i naw e t na 1 2  la t.

grudnia do Sądu Rejonowego 
w Krotoszynie prokuratura skie
rowała akt oskarżenia przeciw

ko 30- łątkowi. W latach 2006 2009, po
dając się w  części przypadków za-kobietę 
lub młodego chłopca, doprowadził po
krzywdzone, będące w wieku od 11 do 16 
lat, do obnażania się przed kamerą interne
tową. Obrazy z niej utrwalał na swoim 
komputerze. Jak ustalono w śledztwie, męż
czyzna pizez komunikator internetowy albo 
na czacie zawierał znajomości z dziewczyn
kami. Następnie namawiał, aby robiły sobie 
nagie zdjęcia i przesyłały mu je, potem 
zmuszał do kolejnych ięi’.v/<jMii' pornogra
ficznych przed kamerą internetową. Sesje 
nagrywał i przechowywał na dysku twar
dym swojego komputera. Gdy któraś 
z dziewcząt nie cheiala się zgodzić na obna
żanie, groził, że zamieści kompromitujące 
fotografie i filmy w  sieci. Dodatkowopo
dejrzanemu zarzucono posiadanie u - kotrr- 
pnteize plików z danymi o treści pornogra
ficznej z  udziałem małoletnich poniżej 15. 
roku życia, a także nielegalne uzyskanie sze- 
icgit piogramów komputerowych -  infor

Odnaleziono figurki
W poprzednim numerze informowaliśmy 
o kradzieży' dwóch ceramicznych figurek 
osiołka i baranka -  z szopki betlejemskiej 
sprzed żdunowskiego ratusza.

Podczas patrolowania Zdun nocą z 18 na 
19 grudnia miejscowi policjanci znaleźli fi
gurkę osiołka w śniegu obok ratusza. Była 
uszkodzona. Baranka natomiast ktoś zawie
sił na pobliskim drzewie.

R
zecz w zabaw ach sylw estro
wych. C hcę zaznaczyć, że je s t  
to  felieton, czyli form a dzienni- 

i karskiego p isa rstw a , gdzie wyraża się  
f w łasną  opinię na  dany tem a t. Z atem  
j proszę się  nie oburzać, a  przyjąć sło- 
I wa subiektywnej krytyki z dozą nowo- 
i rocznych przem yśleń.
i Tego roku m iałam  nieprzyjem ność 
i uczestniczyć w jednej z imprez sylwe- 
i strowych organizowanych na wsi. Nie 
i spodziew ałam  s ię  wiele, a le  jed n ak  
: oczekiwałam, że to, co  zaserw ują  or- 
i ganizatorzy, będzie zróżnicowane i za- 
i dowoli rozmaitych gości. Co prawda, 
ł kto, jak  i gdzie się  bawi, to  rzecz indy- 
ł w idualna, bo najw ażniejsze, by przy- 
i jem nie  ten  czas spędzić. Ale sm u tn e  

i je s t, że niektóre zabawy nie różnią się  
i od  sieb ie  niem al niczym, s ą  banalne 
i do znudzenia.
i Pierw sza uw aga dotyczy muzyki, 
i W iem, wiem, m uzyka to  także  rzecz 
i g u stu , a  o g u stach  s ię  nie rozmawia

muje Janusz Walczak, zastępca prokurato
ra okręgowego w  Ostrowie.

Pedofil skrzywdził przynajmniej 23 ma
łoletnich z  całego kraju. W  kilka przypad
kach nie zdołano, pomimo przeprowadze
nia wielu różnorodnych działań, ustalić da
nych pokrzywdzonych -  dodaje prokurator 
Walczak.

7 października ubiegłego roku pedofil 
został tymczasowo aresztowany. W trakcie 
śledztwa uzyskano opinie biegłych psychia
trów, a także seksuologa. Stwierdzili, iż 
w czasie popełniania zarzucanych mu czy
nów oskarżony miał w  pełni zachowaną po
czytalność.

Czyny te zakwalifikowano m.in. jako 
przestępstwo określone w kodeksie karnym 
jako doprowadzenie do wykonania czynno
ści o charakterze seksualnym małoletniego 
mającego poniżej lat 15. Są one zagrożone 
kaiąod 2 do 12 lat pozbawienia wolności.

Przypomnijmy -  sprawa wyszła na jaw, 
gdy jedna z szantażowanych nastolatek zde
cydowała się opowiedzieć o wszystkim ro
dzicom. Jej ojciec zawiadomił policję.

Sebastian Pośpiech

Policja prowadzi śledztwo w  tej sprawie, 
prosi też mieszkańców Zdun o informacje, 
które pomogą zidentyfikować spraw ców. 
Na stronic internetowej Żdunowskiego 
Ośrodka Kultury pojawiła się żartobliwa 
propozycja, by po ustaleniu złodziei umie
ścić ich na jakiś czas w  szopce - w  charak
terze... osła i barana.

(mai)

ani nie pisze, a ie  pamiętajm y, że 
utwory m uzyczne m ożna zestaw iać 
na  różne sposoby, a  teksty  w rodzaju 
tych o  m ajtkach w kropki i staniczku... 
pozostaw iam  bez kom entarza. Nie 
wiem, czy zm ienia s ię  chociaż kolej
n o ść  utworów w rep ertu arze  n a  in
nych tego  typu zabaw ach. Może war
to  byłoby się  pokusić o  w staw ienie 
czegoś równie skocznego, ale  z nieco 
innej półki? Może ciekawym wyjściem 
byłoby w zbogacenie muzyki takich im
prez np. kulturami innych krajów? Po
mysłów m oże być m nóstw o.

Druga uw aga dotyczy ogłupiania 
ludzi, którzy oczekują rozrywki. J e s t  
wiele am bitnych wydarzeń w Kroto
szynie i okolicach, jak  choćby sp e k ta 
kle pod gołym niebem , w ernisaże, 
koncerty, kino am bitne, ale  zazwyczaj 
przychodzi n a  nie g a rstk a  ludzi. To też  
re laks, a le  -  jak  widać -  nie dla 
wszystkich. Krotoszyński czy ościen
ne ośrodki kultury dwoją s ię  i troją, by

K r o to  s z y n .
5 stycznia o  go
dzinie 13.00 
w sali reprezen
tacyjnej ratusza 
odbędzie się 
tradycyjne spo
tkanie 'nowo
roczne. Przed
stawicieli lokal
nych finń i in

stytucji serdecznie zapraszają Zofia 
Jaraką, pi-zew'odnieząea Rady Miej
skiej, oraz Julian Jokś. burmistrz Kroto
szyna. STOP.

Krotoszyn. 9 stycznia o 17.30 w sali ra
tusza odbędzie się koncert noworoczny 
z cyklu In Regenerolionem. Wystąpią 
m.in.: Krotoszyński Chór Kameralny, 
orkiestrą smyczkowa oraz zespół Ju- 
niors Band. STOP,

Zduny. 9 stycznia na rynku obędzie się 
19. finał ITieikięj Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Występy zakończy pokaz 
sztucznych ogni o 20.00. STOP.

Krotoszyn, 4 stycznia o 13.00 w  staro
stwie odbędzie się robocze posiedzenie 
komisji przed styczniową sesją Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego. STOP.

Kobylin. 7 stycznia o 19.00 rozpocznie 
się 19. finał WOŚP. Zagrają zespoły: 
Belonowe Szagówki, F.IT.R. Faure. 
Dwa dni później w kinie Świt od 17.00 
Filmoteka Gimnazjalna 2010, następnie 
o godz. 18.00 pokaz aerobiku, a po
tem w ernisaż wystawy fotograficznej 
i koncert Doroty i Kuby. Nagódź. 20.00 
zaplanowano tradycyjne Światełko do 
nieba. Od godz. 20.30 kobylinianie bę
dą mogli zjeść grochówkę. STOP.

Krotoszyn, 28 stycznia o 13.00 w sali 
nr 41 Urzędu Miejskiego odbędzie się 
sesja Rady Powiatu. W programie m.in. 
uchwały zmieniające budżet i emisję 
obligacji komunalnych. Przypomina
my, że każdy mieszkaniec może wziąć 
w niej udział. S FOR

przygotować imprezy różnorodne, ale 
ch cą  też  poszerzać  kulturalne hory
zonty ludzi. Niestety, na  próżno, bo 
w iększość i tak  wybiera to, co proste  
i łatwe.

Na zabaw ach teg o  typu, w jakiej 
m iałam  okazję uczestniczyć, program  
je s t  prawie taki sam , jak  na  sz tam po
wych polskich w eselach, czyli: stó ł su 
to  zastawiony, w ódka iejąca s ię  litra
mi, przyśpiewki w styłu: A teraz idzie
m y  na  jed n eg o ..., zach ęcające  do pi
cia  alkoholu. Fajny j e s t  zespó ł, fajna 
j e s t  im preza... Fajne je s t  w szystko. 
Brak tylko pary m łodej i odzywek 
w stylu: gorzko, gorzko.

Wiele o só b  z pew nością w spania
le bawi s ię  n a  takich im prezach. Czy 
więc ten  rodzaj muzyki j e s t  tak  chwy
tliwy, czy też  po p rostu  kocham y od
m óżdżoną p ro s to tę?  Myślę, że nie. 
Najwięcej zależy od tych, którzy przy
gotowują tak ą  zabaw ę.

Anna Szklarek

4  s tyczn ia  2 0 1 0
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23 grudnia w jednym  z krotoszyńskich 
sklepów krotoszynianin skradł towar 
o wartości 1,98 zł. Za ten czyn ukarano go 
mandatem w wysokości 50 zł.
27 grudnia mieszkaniec gminy Krotoszyn 
ukradl w krotoszyńskim sklepie towar

23 grudnia o 15.01 w  Smolicach kierujący 
samochodem ciężarowym marki volvo 
mieszkaniec powiatu krotoszyńskiego nie 
zachował ostrożności i uderzył w  zaparko
wanego fiata brava. Został ukarany manda
tem w wysokości 250 zł.
23 grudnia o 17.13 na krotoszyńskim tynku 
kierujący samochodem marki opel vcctra 
mieszkaniec gminy Zduny nie zachował 
ostrożności, uderzając w  zaparkowanego 
opla. Został ukarany mandatem w wysoko
ści 200 zł.
24 grudnia o 13.40 w  Zdunach na ul. Pocz
towej kierujący samochodem marki volks- 
wagen golf mieszkaniec tej miejscowości 
nie zachował ostrożności podczas manew
ru cofania i uderzył w renaulta lagunę. Za
płaci mandat w wysokości 200 zł.
25 grudnia o 15.49 w' Krotoszynie na ul. 
Rolniczej kierujący samochodem marki fo
yer krotoszynianin uderzył podczas cofania 
w opla corsę. Został ukarany mandatem 
w wysokości 200 zł.
25 grudnia o 19.54 w Koźminie Wlkp. na 
ul. Poznańskiej kierująca vołkswagenem 
passatem mieszkanka powiatu ostrowskie
go i prowadzący citroena mieszkaniec po
wiatu gostyńskiego nic zacltowali ostrożno
ści podczas manewru wymi jania, zderzając 
się lusterkami. Zostali ukarani mandatami 
po 250 zł.
26 gmdnia o 6.50 wCzamym Sadzie kieru
jąca volkswagenem polo mieszkanka Koź
mina Wlkp. nie dostosowała prędkości do 
warunków drogowych, wpadla w  poślizg, 
a następnie wjechała do rowu. Została uka
rana mandatem w wysokości 300 zł.
27 gmdnia o 10.16 w Krotoszynie na ul. 
Bcnickicj kierujący samochodem ciężaro
wym marki star mieszkaniec gminy Kroto
szyn podczas manewru wymijania zderzył 
się z oplem astrą. Otrzymał mandat w  wy
sokości 20(9 zł.
27 gmdnia o 17.25 w  Krotoszynie na ul. 
Wspólnej kierujący samochodem marki 
ford krotoszynianin uderzył podczas omija
nia w nieprawidłowo zaparkowaną mazdę. 
Został ukarany mandatem w wysokości 
200 zł, natomiast kierowca źle zaparkowa

Pomiędzy od 27 a 30 gmdnia Powiatowa 
Stacja Pogotowia Ratunkowego w Kroto

o wartości 2,60 zł. Został ukarany manda
tem w wysokości 100 zł.
28 grudnia doszło do podobnej kradzieży, 
tym razem towaru wartego 2,83 zł. 
Sprawcę ukarano mandatem w wysokości 
50 zł.
28 grudnia nieustalony sprawca ukradl 
4 koła samochodu zaparkowanego na te
renie Krotoszyna. Pokrzywdzony wycenił 
straty na 1200 zł.
29 grudnia miała miejsce kolejna kradzież 
sklepowa mieszkaniec Krotoszyna 
skradł towar o wartości 99,68 zł. Został 
ukarany mandatem w wysokości 300 zł.

nego pojazdu otrzymał mandat w  wysoko
ści 100 zł.
28 gmdnia o 7.25 w Zdunacli kierujący po
lonezem mieszkaniec gminy Kobylin nic 
zastosował się do znaku zakaz wjazdu, do
prowadzając do Zderzenia z fiatem. Został 
ukarany mandatem w wysokości 500 zł.
28 gmdnia o 9.28 na trasie Koźmin Do
brzyca kieiujący samochodem marki ford 
fiesta mieszkaniec gminy Koźmin uderzył 
podczas wymijania w volkswagena caddy. 
Ukarano go mandatem.w wysokości 250 
zł.
28 gmdnia o 11.00 w  Krotoszynie na ul. 
Zamkowej kierujący hondą civic mieszka
niec Zdun nie dostosował prędkości tło wa
runków drogowych, udetzając w tył merce
desa. Został ukarany mandatem w wysoko
ści 250 zł.
28 gmdnia o 17.36 w  Krotoszynie na ul. 
Kobylińskiej kierująca fiatem mieszkanka 
gminy Krotoszyn nie dostosowała prędko
ści do warunków, uderzając w tył pojazdu 
volkswagena golfa. Została ukarana man
datem w wysokości 200 zł.
29 gmdnia o 11.26 w  Krotoszynie na ul. 
Kobylińskiej kieiujący dacią mieszkaniec 
gminy Kobylin nie dostosował prędkości 
do warunków drogowych, uderzając w  tył 
fiata punto. Został ukarany mandatem 
w' wysokości 200 zł.
29 gmdnia o 12.00 w Krotoszynie na ul. 
Tartacznej kieiujący samochodem marki 
ford mieszkaniec Ostrowa Wlkp. nie udzie
lił pierwszeństwa przejazdu renaultowi clio 
i zderzył się z  nim. Został ukarany manda
tem w wysokości 250 zł.
29 gmdnia o 12.30 w Krotoszynie na ul. 
Koźmińskiej kierująca samochodem marki 
audi mieszkanka gminy Krotoszyn nic do
stosowała prędkości do warunków drogo
wych, uderzając w tył forda focusa. Zosta
ła ukarana mandatem w wysokości 200 zł. 
29 gmdnia o 18.00 w Krotoszynie na ul. 
Bolcwskicgo kierujący samochodem mar
ki ssangyong kyron mieszkaniec powiatu 
krotoszyńskiego nic zachował ostrożności 
i wpadl w  poślizg, uderzając w jadącego 
z przeciwnego kierunku opla vectrę.

szynie zanotowała 54 zachorowania. 
W tym czasie udzieliła również pomocy 
7 ofiarom wypadków'. Do szpitalnego od
działu ratunkowego zgłosiło się 39 pa
cjentów. Natomiast z pomocy lekarskiej 
w  ambulatorium w Krotoszynie skorzy
stało 57 osób. Co wyjątkowo karygodne, 
w tych dniach pojawiły się też fałszywe 
zgłoszenia.

(@ndzia)

u s w jech a ł
w  k a m ie n ic e
\N noc poprzedzającą W ig ilię  

w  Kobylin ie na g łów ne j drodze 

p rze lo tow e j doszło do w ypad

ku autobusu, k tó rym  podróżo

w a ło  52  osób w raca jących  
z A ng lii do Zam ościa .

Do zdarzenia doszło 24 gmdnia o godz.
1.30. Według jiolicji kierowca autobusu 
marki mercedes (mieszkaniec powiatu iz c -  

szow skiego) jechał na luku drogi zbyt szyb
ko. W  konsekwencji niedostosowania pręd
kości do nudnych warunków drogowych 
autokar wpadł w  poślizg. Pojazd z 52 oso
bami w środku uderzył w dwa budynki 
mieszkalne, położone tuż przy chodniku. 
Jedną, lekko ranną, osobą zaopiekowali się 
ratownicy z karetki pogotowia. Część pasa- 
żerów zdążyła opuścić pojazd przed przy
byciem służb ratunkowych. Do czasu 
podstawienia transportu zastępczego iiiszi'- 
scy zostali pizewiLCtcui do świetlicy Ochot
niczej Su aży Pożarnej w Kobylinie infor
muje rzecznik krotoszyńskiej policji, nadko
misarz Włodzimierz Szal.

W  remizie strażackiej, oddalonej od 
miejsca wypadku o około 2(X) metrów, 
wszyscy otrzymali cieple napoje i posiłek. 
Zabezpieczeni przed chłodem podróżni

Seat cordoba na drzewie

Wypadek wydarzy! się na drodze krajowej w Lutogniewic

Pożar w salonie firan
21 grudnia w budynku przy ul. Koźmiń
skiej w Krotoszynie, gdzie mieści się sa
lon firan, wybuchł pożar. Strażacy dotar
li do miejsca zdarzenia błyskawicznie.

W ewnątrz obiektu nic było nikogo, 
wszyscy zdążyli go opuścić. Strażacy

Dwie kolizje
29 gm dnia w godzinach popołudnio
wych najpierw na trasie Koźmin O r
la, a później we wsi Orla doszło do

Autobus uszkodzi! elewacje dwóch budynków

bezpiecznie oczekiwali na inny autobus.
Pracownicy pogotowia cncigctycznego 

odłączyli zerwane przez autobus, zwisające 
przewody energetyczne. Piłą do stali i beto
nu pocięto uszkodzoną metalową barierkę, 
która wbiła się w przód autobusu, i okno 
piwniczne jednego z budynków mieszkal
nych.

Na miejsce wypadku pojechało sześć 
samochodów straży pożarnej, radiowóz po
licyjny, karetki pogotowia ratunkowego

weszli do kotłowni i ugasili palące się 
śmieci, składowane obok pieca central
nego ogrzewania źródło dużego zady
m ienia w salonie firan. Po ugaszeniu po
żaru nadpalone przedm ioty wynieśli na 
zewnątrz i dogasili. Pozostałe pom iesz-

dwóch kolizji drogowych. O godz. 
15.10 kierujący samochodem opel vec- 
tra mieszkaniec Pleszewa wpadł w  po
ślizg i tyłem sam ochodu uderzył w cię
żarówkę. Ukarano go m andatem w' w y
sokości 250 zł. Następnie o 17.40 w O r

i pogotowie energetyczne. Dojechał także 
bumiistrz Kobylina Bernard Jasiński. 
Strażacy odgrodzili i oświetlili miejsce zda
rzenia. Autobus przejechał na pobliski par
king, a mcii na drodze został przywrócony.

Nasze działania trwały ponad 7 godzin 
mówi Tomasz.Nicijewski, rzecznik komen
dy Państwowej Straży Pożarnej w Kroto
szynie. Kierowca autobusu był trzeźwy, a za 
spowodowanie wypadku został ukarany 
mandatem w wysokości 3(X) zł. tpopi)

Krotoszynianin za kierownicą seata cordo- 
by uderzył w  drzewo w Lutogniewic. Do 
zdarzenia doszło 18 gmdnia przed połu
dniem na luku drogi krajowej nr 36.

Mężczyzna, jak ustaliła policja, nic do
stosował prędkości do warunków na dro
dze i jego auto wpadło w poślizg. Zjeclialo 
na pobocze, uderzyło w  drzewo, a następ
nie przewróciło się na bok. Uwięzionego 
w' seacie kierowcę wyciągnęli ratownicy 
z pogotowia i strażacy. Poszkodowany 
mężczyzna został ułożony na noszach, 
przeniesiony do karetki i odwieziony do 
krotoszyńskiego szpitala. Był trzeźwy. Za 
spowodow anie zagrożenia w  mchu drogo
wym ukarano go 300-zlotowym manda
tem.

Oprócz rozbitego samochodu zniszczo
ne zostały przęsła betonowego płotu. 
W czasie godzinnych działali po wypadku 
droga była częściowo zablokowana. Poli
cja i straż pożarna zorganizow aly mcii w a- 
hadłowy. Sebastian Pośpiech

czcnia zostały sprawdzone, a później 
przewietrzone. Działania straży trwały
niccalą godzinę.,

W pożarze spłonęły kartony składo
wane obok pieca, a (Irany w salonie zo
stały okopcone, a więc w zasadzie 
zniszczone. Straty materialne oszacow a
no wstępnie na 30 tys. zł.

(macia)

li prowadzący citroena mieszkaniec 
Koźmina wpadl w' poślizg, uderzając 
w jadącego z przeciw nego kierunku 
volksw'agena golfa. Zapłaci mandat 
w wysokości 250 zł.

(red.)

Ksecz
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Budżet m iasta  
i gm in y  uchwalony
30 grudnia, na czwarte j z kolei 
sesji Rady M iasta  i Gminy Koź
min W lkp. w  nowej kadencji, 14 
radnych przyjęto budżet na 
2011  rok. Inwestycje pochłoną 
nieco ponad 1  min zł.

Głównym punktem obrad było ustalenie bu
dżetu. Planowany budżet na przyszły mk 
wynosi 28 min 474 tys. 741 zł  poinfoimo- 
wal Maciej Bratborski, bunnistrz. Wydatki 
mieszczą się w kwocie 26 min 512 tys. 741 
zł, w  związku z czym nadwyżka budżetowa 
wynosi 1 min 962 tys. Zostanie przeznaczo
na na spłatę pożyczek i kredytów'. Budżet to 
w' 47 procentach dochody własne, w  36 
proc. subwencje, w 15 proc, dotacje celowe, 
a 2 proc. dofinansowanie unijne.

Na wydatki majątkowe (inwestycje) za
planowano kwolę I min 40 tys. 751 zl. Pie
niądze te zostaną wykorzystane na budowę 
parkingu samochodowego przy ul. Kroto
szyńskiej (trzeci etap), przebudowę drogi 
gminnej w 1’aniwoli. przebudowę ul. Wierc
howej (etap pierwszy), dobudowę punktu 
oświetleniowego w Orli, budowę obiektu 
kulturalno-sportowego w Staiej Obize, 
przebudowę świetlic w  Suśni. Nowej Obrze

Radni jednogłośnie przyjęli budżet gminy na 2011 r.

i Walkowie oraz przebudowę obiektów' 
sportowych przy ul: Floriańskiej.

Jedyny wniosek w  sprawie budżetu zło
żył przewodniczący komisji budżetu, rolnic
twa i spraw gospodarczych Janusz Bur- 
dziąg. Dotyczył elewacji budynku małego 
szpitala przy ul. Stęszcwskiego. . Z  chwilą 
pojawienia siy nowych wolnych śmdków  
przedyskutujemy len temat odpowiedział 
burmistrz Bratborski.

- Budżet na przyszły tok jest skromniej

szy niż ir ubiegłych latach. Moim zdaniem 
dohtze, że cele inwestycyjne opierane były 
o kredyty. Dlatego, tizyinając burmistiza za 
słowo, że inwestycje, klóte były ir wielolet
nim planie inwestycyjnym, w miarę pojawie
nia sic śnxlkówzostanąin\zglednionc, nale
ży  także pamiętać o środkach pomocowych, 
klóte trzeba wykorzystać podsumował 
radny Hieronim Gabryelczyk, przewodni
czący komisji spraw społecznych.

Magda Chytrowska

Duże opóźnienia 
w budowie sali w LO
Nowa sala g im nastyczna  w  koźm ińsk im  L iceum  O gó lnokszta ł

cącym  m ia ła  być go tow a  w  2 0 1 0  roku . N ieste ty, w ykonaw ca  

robót wyraźnie nie radzi sobie  z tą  inw es tyc ją .

Storą salę zburzono 13 sierpnia. Służyła li
ceum aż 63 lata, powstała po II wojnie na 
bazie magazynu broni, który dzięki stara
niom rodziców i uczniów zaadaptowano na 
obiekt do ćwiczeń fizycznych. Na stronie 
internetowej szkoły umieszczono film, na 
którym koparka jednym ruchem niszczy 
kluchy obiekt z połowy XX wieku.

Wniosek o budowę nowej sali złożyła 
w starostwie dyrektor liceum, Barbara 
Opielewicz. Inwestorem jest pow iat, a wy
konawcą finna z Kalisza, która przedstaw i- 
la najbardziej korzystną ofertę cenową. Bu
duje ona salę za 2 min 443 tys. zł. Inwesty
cję w całości finansuje starostwo.

30 sierpnia odbyła się uroczystość 
wmurowania aktu erekcyjnego. Uczestni
czyło w' niej wielu gości, m.in. przedstawi
ciele Urzędu Marszałkowskiego i wojewo
dy, europosel Andrzej Grzyb, kilku parla
mentarzystów', samorządowcy powiatowi 
i gminni, reprezentanci szkoły i stowarzy
szenia jej przyjaciół.

Św iptecznie w jedynce

Sala miała zostać wybudowana do 30 li
stopada. Tak się jednak nic stało, a ucznio
wie koźmińskiego ogólniaka będą musieli 
uzbroić się w  cierpliwość. Jak infonnuje wi- 
cestarosto krotoszyński Krzysztof Kacz
marek, wykonawca inwestycji już dwa razy 
wnioskował o przedłużenie tenninu zakoń
czenia robót: - Pierwszy wniosek złożył 
w połowie października, a chodziło o czas 
do końca grudnia ZOlOmku. Birma uzasad
niła go tym, że ir  zalanych ju ż  fundamen
tach długo stała woda. Zarząd Powiatu po  
wizytacji uznał ten wniosek. W listopadzie 
kaliskie prcedsiębiorstwo zwróciło się 
z prośbą o przedłużenie czasu budowy do 
31 stycznia 2011 roku. Uzasadniło go tym, 
iż nie wszystkie prace zewnętrzne zostały 
wykonane. Zarząd po raz kolejny obejrzał 
salę i wyznaczy'! następny termin na 17 
stycznia. Doszło kilka prac dodatkowy ch, 
iii. iii. odwodnienie terenu wokół sali, bohez 
tego nie byłoby możliwe ułożenie kostki 
mówi wieestarosta. (madzia)

Zakręcona akcja dla Kuby
7 grudnia w koźmińskim Urzędzie Miasta i Gminy na spotkaniu 
przedstawicieli wszystkich gminnych placówek oświatowych zawią
zano komitet Pomóż Kubie.

NA WÓZEK

IN W A LID ZK I SPACEROWY 
DLA 12-LETNIESO KUBY 

Z KOŹMINA WIELKOPOLSKIEGO

ORGANIZATOR.
KOMITET ”?'OMÓ2 KW8IS'

PARTNERZY:
GMINA KOŹMIN WIELKOPOLSKI 
3ANK SPÓLOŹIŁLGZY W IAROCINIE 
KOŹMIŃSKIE USŁUGI KOMUNALNE 
SZKOŁY Z TERENU Mifi KOŹMIN WIKĘ.

W Y S T A R C Z Y  T A K  N l e W l E L E

„Zakręcona" akcja dla Kuby potrwa do czerwca 2011 r.

Celem komitetu jest zbiórka pieniędzy ze 
sprzedaży nakrętek na zakup wózka inwa
lidzkiego spacerowego dla Jakuba Procia 
z  Koźmina Wlkp. Chłopiec m a 12 lat, 
cierpi na dziecięce porażenie mózgowe 
cztcrokończynowe oraz upośledzenie 
w  stopniu głębokim. Każdy może pomóc 
chłopcu i jego rodzinie. Wystarczy odkrę
cić plastikową nakrętkę z butelki czy kar
tonika. Zbierane są w  placówkach oświa
towych, instytucjach i zakładach pracy na
krętki trafią do punktu skupu.

Komitet zarejestrował się w  Urzędzie 
Miasta i Gminy, a do współpracy zaprosił 
spółkę Koźmińskie Usługi Komunalne ja 
ko odbiorcę nakrętek orazjarociński Bank 
Spółdzielczy, któiy założył konto na po
trzeby akcji. Jej koordynatorką została 
Hanna Frankowska, nauczycielka wycho
wania fizycznego w  koźmińskiej Szkole 
Podstawowej nr 1, a patronem -  bunnistrz 
Maciej Bratborski.

W zbiórce udział m ogą brać osoby in
dywidualne i zakłady pracy. Potrzebę od
bioru większej ilości nakrętek wystarczy 
zgłosić Agnieszce Radwańskiej z ośrodka 
kultury (teł. 62 7216751). Akcja potrwa 
do czerwca 2011 roku.

Wcześniej uczniowie klasy IV koź
mińskiej SP I zbierali maskotki dla 12- 
miesięcznej Wiktorii z Bytomia. Mama 
dziewczynki zwróciła się bowiem z ape
lem do działaczy Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Jedynka, prosząc o wsparcie 
w' postaci gadżetów'jako mikołajkowego 
prezentu dla jej córeczki, gdyż jest w trud
nej sytuacji finansowej. Po zweryfikowa
niu danych kobiety dzieci przystąpiły do 
akcji charytatywnej i zebrały sporą ilość 
pluszaków.

(madzia)

Apel w koźmińskiej „Jedynce" wprowadził nas w czas świąt Bożego Narodzenia

2 1  grudn ia  w  Szkole P odstaw ow e j nr 1  im . S tra jku  Dzieci Koź

m ińsk ich  1 9 0 6 /1 9 0 7  w  Koźm inie W lkp . odbył s ię  apel bożona

rodzeniowy. W ystępy dzieci połączono z ko nce rte m  ko lęd  i pa

s to ra łek  w  w ykonan iu  szko lnego chóru.

Okres przed Bożym "Narodzeniem boga
ty jest w  spotkania opłatkowe w  placów
kach oświatowych czy zakładach pracy. 
W  koźmińskiej jedynce  po pierwszym 
dzwonku dzieci zebrały się w  sali gimna
stycznej, gdzie odbył się apel z okazji Bo
żego Narodzenia. Jego hasło przewodnie 
brcmiało: Niech miłość i życzliwość za
mieszkają wśród nas. Uczniowie wcielili 
się w  ewangeliczne postacie, przypomina
jąc historię narodzenia Jezusa. Chór śpie
wał kolędy i pastorałki. Po programie ar
tystycznym dyrektor Bożena Kulka złoży
ła wszystkim gościom, nauczycielom 
i uczniom świąteczne życzenia. Natomiast 
życzenia w  imieniu społeczności 
uczniowskiej złożyła Patrycja Adamkie
wicz -  przewodnicząca szkolnego samo
rządu.

Podczas apelu ogłoszono wyniki jede
nastej edycji konkursu zbiórki zużytych 
baterii, zorganizowanego przez Związek 
Gmin Zlewni Górnej Baryczy oraz Wy
dział Ochrony Środowiska, Rolnictwa' 

i Leśnictwa Starostwa Powiatowego 
w  Krotoszynie. Koźmińska /eoW a/ zaję
ła trzecie miejsce wśród szkół. Zebrała 
16.731 zużytych baterii, a w  nagrodę 
otrzymała aparat cyfrowy.

Finałowym akcentem świątecznego 
apelu w  jedynce  była piosenka Oszaleli 
anieli, wykonana przez Olę Grzębkę 
w  duecie z  prowadzącą szkolny chór wi
cedyrektor M ałgoizatą Lewandowicz. 
Potem uczniowie rozeszli się do swoich 
klas, gdzie odbyły się spotkania opłatko
we.

(ska)

Bxecs w ag Q 4  s tyczn ia  2 0 1 0



K O B Y L IN

Majq problemy z dojazdem

Petycja starogrodzian została przedstawiona na sesji

Na trasie Krotoszyn -  Starygród działają obecnie tylko dwa połącze
nia autobusowe. Starogrodzianie zwrócili się do gminy o pomoc 
w rozwiązaniu problemu.
Mieszkańcy Staregogrodu w gminie Koby
lin postanowili podjąć działania mające na 
celu zwiększenie liczby połączeń. Wiele 
osób chcialoby podjąć pracy w  stolicy po
wiatu, ale pmblenty z  komunikacją są dla 
nich poważnym ograniczeniem. Młodzież 
uczęszczająca do krotoszyńskich szkól czy 
na praktyki musi się zwalniać z  zajęć, by 
zdążyć na autobus stwierdził 23 grudnia 
podczas sesji Rady Miejskiej Kobylina rad
ny Marian Dymarski. Przedstawi! petycję

mieszkańców wsi Starygród w tej sprawie. 
Obecnie na odcinku Starygród Krotoszyn 
działają tylko dwa połączenia obsługiwane 
przez PKS. Jeden autobus odjeżdża z wioski 
chwilę po godz. 7.00, dmgi o 15.30. Miesz
kańcy Staregogrodu uważają, że to za mało.

Bogumił Drygas, sołtys Staregogrodu, 
w rozmowie z Rzeczą Krotoszyńską podkre
śla, że do pobliskich wsi dojeżdżają autobu
sy krotoszyńskiego Miejskiego Zakładu 
Komunikacji, a do ich miejscowości nic.

Jest autobus do Benic i Wielowsi... -w y -  
licza. Spośród pobliskich wiosek tylko Sta
rygród należy do gminy Kobylin. Reszta jest 
administracyjnie podporządkowana gminie 
Krotoszyn i obsługiwana przez MZK.

Wiesław Gałęski, dyrektor MZK 
w Krotoszynie, zaznacza, że wprawdzie po
łączeń ze Staiymgrodem nie ma. ale autobus 
zatrzymuje się przy wjeździe do sąsiadują
cego z tą wsią Romanowa. Dla mieszkań
ców wioski to jednak żadne ułatwienie.

Żeby dostać się do autobusu, trzeba 
przejść około trzech kilometrów - wyjaśnia
sołtys.

Burmistrz Kobylina Bernard Jasiński 
wskazuje na ten sam problem w Kttklino- 
wie. - Na brak połączeń mieszkańcy gminy 
wskazywali w przeprowadzonej wśród nich 
ankiecie przypomina. Według niego uru
chomienie dodatkowych połączeń to nie ta
ka prosta sprawa, bowiem związana z do
płatami z budżetu gminy za zorganizowanie 
przez MZK dodatkowych kursów. W. Gałę
ski na razie nie chee mówić o uruchomieniu 
połączeń ze Staiymgrodem. - Będzie pismo 
od burmistrza, to będziemy działać. Na razie 
żaden dokument nie wpłynął ucina. Bur
mistrz Kobylina obiecał podczas sesji, że pi
smo w sprawie połączeń zostanie wystoso
wane do MZK w  najbliższych dniach. 

W  styczniu należałoby rozstrzygnąć ten te
mat powiedział podczas sesji.

©ndzia

Pensja burm istrza 
pozostaje bez zmian
Na przedświątecznej sesji (23 gnidnia) 
radni podjęli uchwałę dotyczącą wysoko
ści wynagrodzenia burmistrza Bernarda 
Jasińskiego. Tadeusz Dżygała, przewod
niczący rady, zaproponował, by burmi
strzowska pensja pozostała rra takim sa
mym poziomic, jak  w poprzedniej kaden
cji. 14 radnych wyraziło zgodę, jedna oso

Ustalili skład komisji
W gminie Kobylin ukonstytuowały się spraw społecznych. Poniżej podąjemy ich 
komisje stałe rady miasta, czyli rewizyjną pełny skład.
budżetu, gospodarki i rolnictwa oraz (@ndzia)

K o m isja  re w izy jn a
1. Piotr Chlebowski. 2. Marian Dymarski. 3. Danuta Jaźwrec (przewodnicząca). 4. Jó
zef Ratajczak. 5. Barbara Trynka (zastępca przewodniczącej)

K o m isja  budżetu, g o sp o d a rk i i ro ln ic tw a
1. Tadeusz Dżygała. 2. GrzegorzOkuprrik (zastępca przewodniczącego). 3. Adam Pa
cholski. 4. Jan Patryas. 5. Wojciech Styburski (przewodniczący)

K o m isja  s p ra w  sp o łe c zn yc h
1. Mirosław Rak (przewodniczący). 2. Grzegorz Jarczewski. 3. Wiesław Lisiak (za
stępca przewodniczącego). 4. Jan Lisiecki. 5. Łukasz Maćkowiak

ba wstrzymała się od głosu. Zarobki bur
mistrza będą zatem wynosiły 9.360 zł 
brutto. Na tę sumę składają się: wynagro
dzenie zasadnicze w wysokości 5.400 zł. 
dodatek funkcyjny w  kwocie 1.500 zł, do
datek za tzw. wysługę lat 1.0X0 zł i d(Kla
tek specjalny 1.3X0 zł.

(@ndzia)

Sławomir Pałasz. Tel. 697 714 541

C IE S Z K Ó W Sławomir Pałasz. Tel. 697 714 541 Z D U N Y

W ybrali gm inne komisje
2 1  grudnia w  tra k c ie  trzec ie j sesji rady gm iny w  C ieszkowie je j 
cz łonkow ie  jednog łośn ie  w ybra li sk łady  osobowe poszczegól
nych kom is ji.

Michał Skałecki 
autorem najlepszej pracy

Jako pierwsze odbyło się głosowanie nad 
powołaniem komisji rewizyjnej. Chęć pra
cy zgłosiło sześciu radnych, ale statut gminy 
przewiduje, że żadna z nich nie powinna 
składać się z więcej niż pięciu osób. Wśród 
kandydatów znalazł się m.in. Piotr Kozłow
ski, były poseł Samoobrony i szef gabinetu 
politycznego w  ministerstwie budownictwa 
za czasów Jarosława Kaczyńskiego. Ko
złowski zapowiedział wcześniej, że intere
suje go jedynie praca w  komisji rewizyjnej, 
a na sesji nie był obecny.

Wszystko wskazywało więc, że Zdzi
sław Załężny, przewodniczący rady, zarzą
dzi indywidualne głosowanie nad poszcze
gólnymi kandydatami. Kozłowski najpraw
dopodobniej nie miałby szans. Będąc przed
stawicielem jednoosobowego komitetu wy
borczego i nazywając siebie opozycjonistą, 
nie znalazłby zapewne zbyt wielu głosów 
poparcia.

Sytuacja zmieniła się jednak tuż przed 
sesją. Z grona kandydatów zgłoszonych do 
pracy w komisji rewizyjnej wycofał się W ;t 
eław Korda. Zapytany o motywy, odpowie
dział: Jestem  rr radzie po raz pierwszy 
i mam świadomość, że będę się uczył speł
niać ten mandat Zapisałem się do dwóch

komisji i doszedłem do wniosku, że lepiej 
skoncentrować się na komisji samorządno
ści, żdaję sobie sprawę, że moja decyzja do
prowadzi do pewnych komplikacji. Ale mi 
nie o  to chodziło. Wolę skoncentrować się na 

jednym zadaniu.
Przewodniczący rady zarządził więc 

głosowanie nad składem komisji rewizyj
nej. Uchwała w  tej sprawie została przyjęta 
jednogłośnie. W komisji tej znaleźli się: 
Maria Rajezyk, Mieczysław Bula. Piotr Ko
złowski, Robert Pluciński i Stanisław Woź
niak. Ten ostatni został także przewodniczą
cym komisji.

Składy' pozostałych komisji przedsta
wiają się następująco. W  komisji rolnictwa 
i ochrony środowiska pracować będą: Ro
zalia Kindrat, Wojciech Bajodek, Janusz 
Kęsy, Karol Sołtys i Stanisław Stanowski. 
W komisji samorządności, oświaty, sportu 
i promocji gminy: Rozalia Kindrat, Maria 
Rajezyk, Jan Grabczak, Wacław Korda 
i Robert Pluciński, a w komisji budżetu. fi
nansów i rozwoju gospodarczego: Mieczy
sław Buta, Lesław Luszezyriski, Zbigniew 
Mroczek, Stanisław Wożniak i Zdzisław 
Załężny.

(spmj

M ic h a ł S ka łe ck i ze Zdun, ab

so lw e n t W ydzia łu  E le k tron ik i 

P o litech n ik i W roc ław sk ie j, zo

s ta ł lau rea tem  p ie rw szego 

konku rsu  na najlepszą pracę 

m ag is te rską , k tó ry  zorganizo

w a ła  Po lska Agencja  Rozwoju 

Przedsięb iorczości.

Zadaniem konkur su Akademicki M istrz 
Innowacyjności jest wyłonienie studen
tów lub absolwentów uczelni technicz
nych, którzy w  swoich pracach magister
skich podejm ują nowe i interesujące te
maty, mogące w  przyszłości przyczynie 
się do wprowadzenia nowych technolo
gii w szeroko rozumianej gospodarce.

M ichał Skałecki do niedawna stu
dent wrocławskiej politechniki, a obecnie 
pracownik fum y Microteeh Internatio
nal, mającej siedzibę w stolicy Dolnego 
Śląska, zajął się w swojej pracy magister

skiej zagadnieniami związanymi z kon
trolą i symulacją pracy kotła parowego 
przy wykorzystaniu sztucznych sieci 
neuronowych. Brzmi to bardzo skompli
kowanie, ale nieco upraszczając cho
dzi o zastosowanie sztucznej inteligencji.

Moment odbierania nagrody. Micha! Skałecki z  prawej

Według jury  powołanego przez 
PARP zdunowianin zaprezentował roz
wiązania innowacyjne we współczesnej 
automatyce przemysłowej. Idea wyko
rzystania sztucznych sieci neuronowych 
rr oprogramowaniu oferowanym prze
mysłowi energetycznemu przez jinnę , 
w któtyj obecnie pracuję, je s t teraz je d 
nym z prioiyletćrw naszej działalności. 
Najbliższy rokpokaie, czy powstanie no

n y  produkt oparty na sztucznych sieciach 
neuronowych mówi nagrodzony magi
ster.

Uroczysta gała, na której Michałowi 
Skałeekiemu wręczono nagrodę, a in
nym absolwentom szkół wyższych wy
różnienia, miała miejsce 17 grudnia 
w Warszawie. Gościem honorowym byl 
wiceminister gospodarki Dariusz Bog
dan. łspm )
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7Wieści gminne
Maria Polak. Tel. 609 398 693

, S U L M IE R Z Y C E
8H łba

Anna Szkiarek. Tel. 697 714 541

P O G O R Z E L A

Swiqteczny koncert pokoleń
K o n c e rt zo rg a n izo w a n y  p rze z S u lm ie rzyc k i Dom  K u ltu ry  w  p rze d ś w ią te c zn ą  niedzielę b ył 
dla lo k a ln ych  ze s p o łó w  o ka zją  do za p re ze n to w a n ia  się  p u b liczności.
Na uroczystość zaproszono darczyńców, 
sponsorów, samoiządowów, przedstawicie
li miejscowych linii i instytucji, mieszkań
ców Sulmierzyc oraz gości z Krotoszyna.

Dyrektor SDK. Agnieszka Kolodziej- 
ezyk-Ozga, po powitaniu zebranych i po
dziękowaniu za wsparcie i współpracę, za
prosiła do wysłuchania koncertu. Spotkanie 
rozpoczął występ chłopięcego zespołu fleto
wego. który pod okiem Mariusza Każmier- 
czaka działa w SDK od trzech miesięcy. 
Młodzi artyści spotkali się z gorącym przy
jęciem. Kolejnym punktem były kolędy 
i pastorałki w wykonaniu chóru Cecylia 
oraz chóru szkolnego. Program został przy
gotowany przez dyrygentów': Monikę Ma- 
tylak oraz Mariusza Ktiżmierczaka.

Prawdziwym wydarzeniem wieczoru 
okazał się występ zespołu jazzowego Sul- 
band. od niedawna działającego w SDK. 
W skład grupy wcliodzą: Mariasz Kaźmier- 
ezak, który jest jednocześnie prowadzącym 
i instruktorem, Krystian i Bartek Blaszczy
kowie oraz Janek Januszkiewicz. Niedziel
ny występ wsparli akordeonem i gitarą ba
sową znajomi M. Każmierezaka. Występ 
lak bardzo przypadł mieszkańcom Sulmie
rzyc do gustu, że wielokrotnie apelowair 
o bisy.

PtKlczas koncertu ogłoszono wyniki

konkursu na najpiękniejszą szopkę bożona
rodzeniową, a dyrektor SDK wręczyła lau
reatom dyplomy i nagrody. Zwycięzcami 
okazali się: Paweł Mączak w kategorii doro
słych oraz Bartek Karwacki, który zajął 
I miejsce w gnipie ueżniów szkól podstawo
wych. Wyróżnienia w  tej kategorii otrzyma
li: Daria Trawińska. Marta Mencfcldowska, 
Adrian Dułaj, Bartek Mcncfcldowski, Szy
mon Wojtkowski.

Uczestnicy spotkania podziwiali świą
teczne rękodzieła dzieci z kółka plastyczne

Wystąpiły zespoły działające w SDK oraz dwa chóry

go działającego w SDK, które prowadzi in
struktorka Renata Duczmal.

Po występach artystycznych Agnieszka 
Kołodziejczyk-Ozga zaprosiła wszystkich 
zebranych na kawę i pierniki. Składamy 
serdeczne podziękowaniu artystom ora: 
wszystkim zaangażowanym w organizację 
koncertu podsumowała spotkanie.

Szczególne słowa wdzięczności kieruję do 
kola emeiylów i lencistów z przewodniczą
cą WandąJanuszkiewicz oraz piekarni pati- 
stwu IPieczotków z Sulmieizyc. (poi)

Młode literatki 
wśród laurea+ów
H a n n a  N o w a k  i Ju lia  R e g u ls k a  to  d w ie  u c z e n n ic e  S z k o 
ły  P o d s ta w o w e j w  P o g o rz e li,  k tó re  z o s ta ły  n a g ro d zo n e  
w  k o n k u rs ie  lite ra c k im  Jak na Zaw iszy... R yce rsk ie  k li
m aty.
Uroczyste podsumowanie konkursu od
było się 2 grudnia w  Wojewódzkiej Bi
bliotece Publicznej i Centrum Animacji 
Kultury w  Poznaniu. Wzięło w  nim 
udział 286 młodych twórców, a wśród 
nich 7 uczniów Szkoły Podstawowej 
z Pogorzeli. Konkurs zaadresowano do 
dzieci z  klas
czwartych, piątych 
i szóstych wielko
polskich szkół 
p o d s ta w o w y c h .
W a r u n k i e m  
uczestnictwa było 
samodzielne napi
sanie nigdzie 
wcześniej niepu
blikowanej baśni 
z  motywem rycer
skim. Pod uwagę 
brano fantazję, 
nietuzinkowe po
mysły, poczucie 
humoru, lekkość 
pióra i poprawność

Laureatki konkursu ze  
szkoły podstawowej w Pogorzeli

językow ą zgłoszonych na konkurs prac 
literackich.

Jury przyznało jedną nagrodę główną, 
po dwie równorzędne za drugie i trzecie 
miejsce oraz 31 wyróżnień. W gronie wy
różnionych znalazły się dw ie uczennice 
z Pogorzeli: Hanna Nowak i Julia Regul

ska. obie z klasy 
IV b. Otrzymały 
dyplomy oraz na
grody książkowe 
albumy fotogra
ficzne Cuda Polski 
i sensaeyjno-prz- 
ygodowe opow ie
ści o Poznaniu 
Smok z Zamkowej 
Góry z imiennymi 
dedykacjami od 
autorki, Doroty 
Kasprzak. Dodat
kow ą nagrodą dla 
laureatów' konkur
su byl seans filmo
wy. Gadzia

L Sebastian Pośpiech. Tel. 607 344 423

Gminny przeględ jasełek

R O Z D R A Ż E W

Nagroda dla biblioteki

Przegląd przyciąga wiele talentów

Tylko 25 tysięcy złotych
^ ó jt  Rozdrażewa Mariusz Dymarski 

oprosił 28 grudnia przedstawicieli oiga- 
,1,Aieji pozarządowych z. terenu gminy na 
•Potkanie konsultacyjne, którego celem 
M o  omówienie projektu rocznego pro- 

SJniinu współpracy. Wyjaśnił, że na jego 
le;>lizację gmina przeznaczy jedynie 25 
'-Vs- zl. Każda oiganizacja, która otrzyma 
M ację, będzie musiala złożyć szczególo-

17 grudnia w  sali rozdrażew skiego Kółka 
Rolniczego Gminna Biblioteka Publiczna 
wraz z Urzędem Gminy zoiganizowała 
przegląd jasełek.

Wzięły w nim udział grupy teatralne 
z Zespołu Szkół Publicznych w Rozdraże
wie, Zespołu Szkół Publicznych w Now ej 
Wsi, szkól filialnych w Dzielieach i Dą
browie oraz dzieci z rozdrażewskiego 
przedszkola. Śpiewano najbardziej znane 

kolędy i pastorałki, przedstaw iano historię 
narodzenia Jezusa Chrystusa oraz spisek 
Heroda.

Przeglądowi towarzyszył kiermasz 
stroików świątecznych, przygotow'any 
przez Warsztaty Terapii Zajęciow ej z  Kro
toszyna.

(KP)

we sprawozdanie (w pierwszym rzędzie 
finansowe) z wykonanej pracy.

Program stanow i podstawę współpra
cy samorządu Rozdrażewa z organizacja
mi pozarządowymi i innymi podmiotami 
w zakresie lokalnej polityki wspierania 
społecznej aktywności. Szczegółowo 
określa jej zasady, formy i zakres.

(KP)

Zdaniem dyrektor najważniejsze je s t  docenienie pracy

G m inna B ib lio te ka  P u b liczn a  w  R o zd ra że w ie  o trzym a ła  za  
P rze g lą d  A m a to rs k ie j T w ó rc z o ś c i A r ty s ty c z n e j n a g ro d ę  
w  w y s o k o ś c i 15 t y s ię c y  z ło tyc h .

Biblioteka cieszy się dużym zainteresowa
niem mieszkańców gminy Rozdrażew. 
Proponuje im m.in. wyjazdy do teatru czy 
filharmonii, spotkania autorskie, prelekcje, 
koncerty, konkursy fotograficzne.

Na początku tego roku dyrektor Alicja

Banaszek zgłosiła oiganizowany od 2007 
r. Przegląd Amatorskiej Twórczości Arty
stycznej do konkursu pt: Działania pro
ekologiczne ipm kullum we  u ramach stra
tegii m zwoju obszarów wiejskich. 15 
września sześcioosobowa komisja z  Urzę

du Marszalków skiego w Poznaniu oceniła 
nadesłane projekty. Udział w IX edycji 
konkursu zgłosiło 46 jednostek samorządu 
terytorialnego, które nadesłały 55 projek
tów. Konkurencja była więc duża. Do dal
szej oceny zakwalifikowano 42 przedsię
wzięcia, spośród których wyłoniono laure
atów.

Rozdrażcwska biblioteka otrzymała 
nagrodę w wysokości 15 tys. zl. Batdzo 
cieszymy s ię :  lej nagrody. Szczególnie cie
sz) ’ nas jaki, że  n sąi s ik o  zotganizou aliśm  i • 
niewielkim kosztem. Za ptzyznane pienią
dze biblioteka wzbogaci się o nony  sprzęt, 
m.in. sztalugi i gabloty dzięki czemu kolej
ne ptzeglądy będą jeszcze piękniejsze. Je
steśmy wdzięczni wójtowi Mariuszowi Dy
marskiemu za każdorazowe wspieranie 
przeglądów  mówi dyrektor Banaszek.

Celem konkursu, zorganizowanego 
przez Urząd Marszałkowski Wojewódz
twa Wielkopolskiego, było pobudzanie, 
wyszukiwanie i promowanie inicjatyw' lo
kalnych w zakresie proekologicznej i pro- 
kulturowej strategii rozwoju obszarów 
wiejskich, mogącej wzmocnić konkuren
cyjność i atrakcyjność tych obszarów' na 
terenie Wielkopolski. Jego adresaci to 
gminy wiejskie, miejsko-wiejskie, powia
ty i podległe im instytucje oraz organizacje 
i podmioty gospodarcze.

Paulina Kaszuba
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8 Sam orząd

N a sze  n o w o ro czn e  
p o sta n o w ie n ia
Czy tym razem nasze postanowienia noworoczne przyniosą skutek? Czy uda się 

zmienić coś w naszym życiu na lepsze, wytrwać w obietnicach?

Obietnice noworoczne, których nie uda- 
je  się spełnić, przynoszą raczej frustrację 
niż pożytek. Oczywiście poprawiają hu
mor, ale chyba tylko tego dnia, gdy się je  
składa. Zaczynam wszystko od  nowa -  
myślimy. Czy nowy rok faktycznie jest 
początkiem czegokolwiek? Przecież to 
tylko zmiana daty. Co prawda, bardzo 
wyjątkowa, ale czy dzięki niej potrafimy 
się zmienić? O d / stycznia przestanę pa
lić; Od nowego rolai będę się ttcz)-ć języ 
ków obcych to jedne z częstszych posta
nowień noworocznych. Jeszcze w noc 
sylwestrową mamy nadzieję, żc jc  spełni
my, ale po niedługim czasie zauważamy, 
że przytłacza nas codzienność. Nie ma
my czasu na naukę, a m iętowe cukierki 
na nowo zastępujemy papierosami.

Nie przyrzekaj nic trudnego
Dobrze jes t stawiać sobie ir  życiu cele, 

ale nawet te najhardziej ambitne powin
ny być przede wszystkim realistyczne -  
uważa Dominik Antonowicz, socjolog 
z Torunia. Nie powinniśmy wymagać od 
siebie radykalnej zmiany całego życia, 
przyrzekać czegoś, co jest zbyt trudne do 
spełnienia. Warto spisać sobie postano
wienia i zaglądać do nich co jakiś czas. 
Dobrze też wykorzystać start w nowy rok 
nie tylko do stawiania sobie nowych za
dań, ale przede wszystkim do analiz 
i przemyśleń. Co się stało, że wcześniej 
nie udało się nam nauczyć niemieckiego, 
zrzucić paru kilo czy chodzić regularnie 
na siłownię? Gdzie popełniliśmy błąd? 
Najważniejsze są przecież nasze chęci

P.
 K

A
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Odchudzanie się to jedno z  najczęstszych postanowień noworocznych

i cierpliwość. Jak twierdzi Dominik An
tonowicz, znacznie większe szanse na re
alizację postanowień mają ci, którzy de
cydują się dążyć do swoich celów nie •? 
w  pojedynkę: Najlepiej uczynić posta- § 
nowienie razem z  kimś, założyć się o coś.
To silna motywacja.

Motywacja i silna wola
Nasze rozmowy z mieszkańcami Kroto
szyna i okolic pokazały, że popularność 
postanowień noworocznych maleje. Lu
dzie coraz rzadziej wierzą w ich rezultaty. 
Zdecydowana większość nic ma na tyle 
silnej woli, by w  swoich obietnicach w y
trwać do końca. Inni snują jednak plany 
na nowy rok. Zapytaliśmy o to kilku lo
kalnych dygnitarzy. ócczezze mówiąc, 
w  przyszłym roku mam zam iar schudnąć, 
bo mam delikatną nadwagę  zdradza 
Stanisław Szczotka, przewodniczący Ra
dy Powiatu. -  Nie piję, nie palę, nie mam  
żadnych innych nałogów, więc nie muszę 
sobie za  wiele postanawiać -  mówi 
z uśmiechem Julian Jokś, burmistrz Kro
toszyna. Ale co toku obiecuję sobie, że  
schudnę, że wezmę się za siebie i popra
wie swoją sylwetkę. Przyrzekam sobie 

jazdę na rowetze i inne ćwiczenia, jednak  
z realizacją treli zadań różnie bywa. To 
postanowienie noworoczne powtarza się  
u mnie systematycznie co toku.

Najważniejsza jest motywacja i silna 
wola. Bez tego niewiele zdziałamy, bo 
noworoczne postanowienia same się nie 
spełnią. Tu niepotrzebna jest wiara w ma
gię tradycji, tylko we własne możliwości.

Agnieszka Marciniak, 
Paulina Kaszuba

Mędrców najczęściej przedstawia się podczas ofiarowania darów Jezusowi

Królowie -  magowie
Do niedawna było to jedyne święto przypadające w dniu pracy, 
w  którym katolików obowiązywał udział we Mszy św. 6 stycznia po 
raz pierwszy od lat będzie to w Polsce dzień wolny od pracy. Tak jak 
w  okresie międzywojennym i do 1960 r.
Z inicjatywą obywatelskiego projektu usta
wy w sprawie przywrócenia święta Tizech 
Króli jako dnia wolnego od pracy wystąpi! 
w  2008 r. prezydent Łodzi -  Jerzy Kropiw- 
nicki. Sejm jednak nie przyjął tego projek
tu. Posłowie zajęli się nim powtórnie na po
czątku 2010 r. Ustawę w  tej sprawie tym ra
zem przyjęto. I mamy dzień wolny, podob
nie jak mieszkańcy: Niemiec, Grecji, Hisz
panii, Wioch, Austrii, Szwecji i Finlandii.

Właściwą nazwą święta Tizech Król jest 
liturgiczny tytuł: Objawienie Pańskie. Tego 
dnia wspominamy pogańskich mędrców, 
którzy przyby 1 i do nowo narodzonego Jezu
sa, by oddać mu pokłon.

Podstawą biblijną święta jest opis 
z  Ewangelii św. Mateusza. Opowiada o mę
drcach ze Wschodu, którzy podążali za 
gwiazdą i przybył i do Betlejem, gdzie pized 
królem żydowskim złożyli złoto, kadzidło 
i minę. Pismo św. nie mówi, ilu było mędr
ców. Nie precyzuje również, skąd przybyli. 
Możemy się domyślać, że Jo astronomowie, 
gdyż prowadziła ich gwiazda. Może pocho

dzili z Arabii, Mezopotamii lub Indii, a mo
że ich ojczyzną była Babilonia.

Liczba magów i ich imiona (Kacper, 
Melchior, Baltazar) to już późniejsza, śre
dniowieczna tradycja. Prawdopodobnie 
uznano, że magów było trzech, skoro ofiaro
wali Jezusowi trzy dary. Ciekawy komen
tarz dotyczący mędrców znajduje się w Bi
blii Poznańskiej - czterotomowym tłuma
czeniu Pisma św', pod redakcją ks. Michała 
Petera i ks. Mariana Wolniewłcza: Nu ktiiu- 
kumbowych malowidłach występuje najczę
ściej tizech magów, ale nie brak też takich, 
na których widnieje dwóch, czteiech. a na
wet sześciu i dwunastu magów. (.../Bez/tod- 
slawnie uważa się ich również za królów, bo 
ani Pismo .<»»:. ani najstarsza tradycja nie 
widziały w nich królów. Źródłem przypisa
nia im tej godności była, jak  sięzdąje. błęd
na interpretacja stów psalmu 71: ..Królowie 
Trasu i Wfysp ofiarują daty ".

Uroczystość Objawienia Pańskiego na
leży do najstarszych w dziejach Kościoła.

Stawek Pałasz

A ludzie mówią... C z y  p o sta n o w iłeś, że  w  n o w ym  roku zm ie n isz c o ś  w  s w o 

im życ iu ?

Tekst: Agnieszka Marciniak 
Zdjęcia: Paulina Kaszuba

Katarzyna Głód
Już kilkakrotnie starałam się wytrwać 
ii’ swoich noworocznych postanowie
niach. Niestety, nigdy m i się nie udało. Po 
miesiącu okazywało się. że o nich zapo
mniałam. JP tym toku nic nie planuję, nic 
sobie nie obiecuję.

Aleksandra Pluta
i Sandra Wójczyk
Uważamy że/tostanowienia noworoczne 
się nie spełniają, chociażby dlatego, że lu
dzie o nich szybko zapominają. Kilka lat 
temu wierzyło się w moc postanowień i j a 
kieś obietnice się składało, ale teraz ju ż  się 
z tego wytoslo.

Anna Kończak
JP zeszłym toku postanowiłam sobie, że 
tzucę palenie papierosów. Z udało mi się. 
Jeżeli się wierzy iv złożone sobie obietni
ce i dąży do tego, by się spełniły: to sukces 
jest gwarantowany  fP tym toku nie mam 
większych postanowień. To. czego chcia- 
la m jttż  się spełniło.

Magdalena Michałowska
Jak chyba każdy składam sobie jakieś po
stanowienia nowotoczne, ale najczęściej, 
niestety, kończą się one fiaskiem z  powo
du braku silnej woli. Mimo wszystko 
i w tym roku zrobię listę postanowień, no 
i /to raz kolejny postaram się wytrwać 
iv nich chociaż do wakacji.

Paweł Bartczak
11'tym toku złożę sobie tlwa bardzo ważne 
postanowienia, z  których na pewno jedno 
spełnię. Albo wynajmę mieszkanie w Kmto- 
szynie i przeprowadzę się. albo znajdę no
wą /tracę iv większym mieście i wyjadę. C 'o 
toku tobięjakieś/tostanowienia nowotocz- 
ne. ale różnie bywa z  ich realizacją. Życie 
czasem uniemożliwia nam osiąganie celów
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Sortow nia w ęgla  
w ciąż przeszkadza
S k ła d  w ę g la  na te re n ie  b yłe j c u k ro w n i w  Z d u n a c h , pro
w a d z o n y  p rz e z  firm ę  B -M  z  K o b ylin a , w  d a ls zy m  c ią g u  
je s t  d u żym  u tru d n ie n ie m  dla m ie s z k a ń c ó w  m ia s ta .

P
róblcm sortowni węgla nie znik
ną). M ieszkańcy pobliskich blo
ków nadal skarżą się na dający się 
we znaki do późna w nocy hałas wywo

ływany przez pracujące maszyny, a tak
że na pyl. Tomasz Chudy z Rady Powia
tu Krotoszyńskiego na sesji, która m ia
ła miejsce 27 grudnia, złożył wniosek 
o rozwiązanie problem u przez staro
stwo. - Juko rudnego interesuje innie 
tylko dolno wyborców  zapewni). Fir
ma B -M " wielokrotnie obiecywała po 
prawy. niestety be: żadnego skutku. 
Sprawa ciągnie się  ju ż  bardzo długo, 
złożyłem więc wniosek o przyspieszenie  
działań urzędu. W swoim  wniosku rad
ny zaznaczył, że uciążliwa emisja pyłów 
węglowych, która jest elektem  sortowa
nia węgla, nie tylko przeszkadza m iesz
kańcom pobliskich bloków, ale także za
nieczyszcza środowisko. W łaśnie to 
skłoniło go do złożenia wniosku do sta
rostwa. gdzie znajduje się wydział zaj
mujący się ochroną środowiska. Swo

je  pismo poparłem ustawą, która jedno
znacznie głosi, że  organ ochrony środo
wiska ma praw o zainterweniować  

momencie, gdy Jirma korzystająca ze  
środowiska wpływa na nie negatywnie  
■twoją działalnością  powiedział / t e 
ce i:

Kłopot nie od dziś
Mieszkańcy Zdun borykają się z proble- 
rnem od dawna. Ich pisma w tej sprawić 
trafiły w zeszłym roku do Urzędu Gm i
ny i Miasta w  Zdunach, Starostwa Po
wiatowego w Krotoszynie oraz W oje

Nie będzie zwolnień w WZRB
W  k ro to szyń sk im  W o jsko 
w ym  Zakład zie  R em ontow o- 
b u d o w la n ym  nie będzie 
zwolnień. W s z y s c y  pracow ni
cy pozostaną na sw o ich  sta 
now iskach i przejdą do no- 
Wej firmy.
Obecnie zakład zatrudnia 196 pracowni
ków, w  tym 35 osób w administracji. 
Azed końcem  tego roku W ZRB ma 

Przestać istnieć pod obecną nazwą. Pla
nowane jest w łączenie go w struktury

S p r a w d ź  c e n y  s k u p u  ż y w c a  w ie p r z o w e g o  z  3  s t y c z n i a  ( c e n y  n e t t o )

wódzkiego Inspektoratu Ochrony Śro

dowiska. Skutkiem tych działań było 
spotkanie burmistrza Zdun Władysława 
Ulatowskiego z prezesem B-M  Pawłem 
M atuszewskim na czele. Podczas zebra
nia firma zadeklarowała, że zainstaluje, 
dodatkowe zraszacze w ody oraz przesu
nie maszynę sortującą o 250 m w głąb 
swojego terenu. Jak się jednak okazuje, 
nie poprawiło to kom fortu życia m iesz
kańców. - Każdego dnia maszyny hała
sują do późnych godzin wieczornych. 
Kończą pracę dopiero około godziny  
22.00 lub 23.00  relacjonuje Roman 
Fórmański, mieszkaniec bloku sąsiadu
jącego z sortownią. N adał kurzy się 
i pyli. Wszystkie bloki dookoła składu, 
wszystkie klatki schodowe są czarne od  
sadzy. Latem, gdy z nieba leje się niesa
mowity ukrop. nie możem y nawet okien 
otworzyć. bo momentalnie  w mieszka
niach mielibyśmy pełno pyłu.

Przesuną sortownię
Zraszacze wody, mające zmniejszać 
emisję pyłu, nie są teraz uruchomione. 
Jak uważa Paweł Matuszewski, prezes 
firmy B-M. podczas zim y jest wystar
czająco wilgotno, nic trzeba więc korzy
stać z. maszyn. -  Gdy przyjdzie wiosną 
i teren składu osuszy się. na nowo uru
chomimy zraszacze -  mówi. Zapewnia 
również, że nic clice konfliktów 
z mieszkańcami Zdun oraz, pragnie po
prawić komfort ich życia. Dlatego też 
około kwietnia przyszłego roku zostanie 
otwarta nowa bocznica do rozładunku 
węgla. Ze starej, tej w pobliżu bloków.

Wojskowej Agencji Mieszkaniowej. 
W cześniej M inisterstwo Obrony N aro
dowej podjęło decyzję o zaniknięciu 
wszystkich czterech tego typu zakładów 
działających obecnie w Polsce.

W raz ze zmianami pojawiła się groź
ba zwolnień w dziale administracji. Po
seł na Sejm RP, W iesław Szczepański 
(SLD), zapewnia jednak, że zwolnień 
nic będzie: Rozmawiałem właśnie
z dyrektorem Wojskowej Agencji M iesz
kaniowej i potw ierdził te informacje.

Szczepański wyjaśnia, że w prow a
dzane zmiany w ynikają z ustawy o fi
nansach publicznych: -  Giną zakłady

Sortownia nadal przeszkadza mieszkańcom bloków 

firma nic będzie w ięcej korzystać. -  Je-
steśmy na etapie remontu bocznicy - in
formuje prezes. - W tej chwili została  
nam właściwie jed yn ie  kosmetyka. N o
w y magazyn w ęgla m a być um ieszczo

pomocnicze. Zostają wtłaczane do ma- 
cierzystycli jednostek  państwowych.

W ojskowy Zakład Remontowo- 
-Budowlany mieści się przy ul. 56 Pułku 
Piechoty Wlkp. w  Krotoszynie. Powstał 
w  1961 roku. Liczył wów czas około 
1.200 żołnierzy i 90 pracowników cy
wilnych. Na przestrzeni lat ulegał prze
kształceniom. W  wyniku zmian organi
zacyjnych w Wojsku Polskim, w  19X9 r. 
35 Pułk Inż.-Bud. został przem ianowa
ny w  35 W ojskowy Zakład Budowlany 
w Krotoszynie. W  1991 r. przem iano
wano 35 W ZB na W ojskowy Zakład 
Remontowo-Budowlany, podporządko

ny około 100 m etrów dalej niż poprzed
ni. Czy te działania wystarczą, by m iesz
kańcy odzyskali spokój bez hałasów, 
wiecznego brudu na oknach i smrodu?

Agnieszka Marciniak

wany departamentowi infrastruktury 
M inisterstwa Obrony Narodowej. 
W październiku 2001 r. W ZRB został 
poddany kolejnej transformacji. M usiał 
ulec likwidacji, aby 1 listopada 2001 
stać się tzw. gospodarstwem  pom ocni
czym.

Do zadań W ZRB należy realizacja 
zadań rem ontowo-budowalnych na 
rzecz sił zbrojnych RP.

Pracownicy krotoszyńskiego W ZRB 
zostaną przeniesieni do nowego zakła
du. Nowego, ale tylko z nazwy, ponie
waż struktury' będą funkcjonowały po
dobnie. • Anna Szklarek

■

Oferty Powiatowego Urzędu Pra
cy w Krotoszynie. Obok każdej 
miejscowość, w  której mieści 
się zakład lub zlecona jest pra
ca. Dane otrzymaliśmy 31 grud
nia 2010 r. Szczegółowe infor
macje pod nr tel. 62 725 44 56.

• recepcjonistka, Perzyce

• m echanik  po jazdów  

sam ochodow ych , K rotoszyn

• k ierow ca  kat. E /C , B orzęcice

• e lek tryk , K rotoszyn

• p raco w n ik  d o  w ykończeń , 

K rotoszyn

• k ierow nik /brygadzista , O rla

• k ierow ca kat. C /E , K rotoszyn

• sp rzedaw ca w  branży  m ięsnej, 

K rotoszyn

• ślusarz-spaw acz,

K oźm in  W lkp.

• sam odzielny  księgow y, 

K rotoszyn

• analityk  finansowy,

K rotoszyn

• finansista, K rotoszyn

• k ierow ca kat. C /E , K ro toszyn  .

• kelner, K rotoszyn

• barm an, K rotoszyn

• p racow nik  fizyczny.

Z alesie  W ielk ie

• k ierow ca kat. C  (rencista).

B orek W lkp.

• doradca  finansow y, K rotoszyn

• instruk tor nauki jazdy, 

K rotoszyn

• k ierow ca-zaopatrzeh iow iec, 

K o źm in  W lkp.

• spaw acz, K oźm in  W lkp.

• g łó w n y  księgow y,

K oźm in  W lkp.

• e lek try k  pojazdów  

m echan icznych , K oźm in  W lkp.

• ślusarz , K oźm in  W lkp.

• p racow nik  gospodarczy, 

K oźm in  W lkp.

• lakiernik po jazdóww aga żywa waga bila ciepła (kl. L-) w aga ży w a w aga bila ciepła (k I. ló

tyJDA Polski Końcem Mięsny SA, Giąbkowo 4,70 zł Zakłady Mięsne SALUS. Gołinka (pow, rawicki) I B B B I l l 5,20 zł m echanicznych , K oźm in  W lkp.

Pńipa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp. 3,80 zł 5,00 zł S.C. Patalas, Grębów 3,85 zi -  j • m on ter konstrukcji m etalow ych.

le ż n ia  MRÓZ SA, Boiz.ęciezki 4,70 zł Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina 3,80 zi 4,80 zi K oźm in  W lkp.
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1 0 K ośc ió ł

W tym roku kopia cudownego obrazu zawita do naszych parafii

Co c z e k a  K o śc ió ł  
w  n o w y m  rok u ?

Bł. ks. Jerzy Popiełuszko (1947-1984)

Zło dobrem 
zw ycięża j... (14)
G d y liczn e za b iegi w ła d z k o m u n is tyc zn yc h , m ające na ce
lu u cisze n ie  ks. P op iełu szki, nie p rzyn o siły  sp o d zie w a n ych  
e fe k tó w , p o sta n o w io n o  u c ie c  s ię  do ś ro d k ó w  p ra w n ych . 
K s. P o p iełu szce  p o sta w io n o  z a rz u ty  p ro k u ra to rs kie .

N o w y  ro k  litu rg ic zn y, k tó ry  
t rw a  ju ż  od p ie rw s ze j nie
dzieli A d w e n tu  je s t  c za s e m  
s zc ze g ó ln y m  dla p o ls k ie g o  
K o śc io ła . W a żn e  w y d a rz e 
nia re lig ijn e  c ze k a ją  te ż  na
szą  d ie c e zję , w  ty m  k ro to 
s zy ń s k i d ek a n a t.

Episkopat wprowadził trzyletni program 
duszpasterski pod hasłem Kościół domem  
i szkoli/ komunii. Jak wyjaśnili hierarcho
wie w duszpasterskim liście skierowanym 
do wiernych, powstiil on, aby pomagać ka
tolikom w odkrywaniu i pogłębianiu du
chowości. a także zachęcać do aktywnego 
uczestnictwa świeckich w życiu Kościoła, 
np. w diecezjalnych radach duszpaster
skich bądź w radach parafialnych. Jego 
głównym celem jest przypomnienie zna
czenia słowa komuniu (lite, communio. co 
znaczy wspólnota) jako  określenia jedno
ści z Bogiem i innymi ludźmi. Pierwszy 
rok programu przebiega pod hasłem IVko
munii z  Bogiem. W tym czasie Kościół 
zwraca szczególną uwagę na ten elemen
tarny aspekt życia religijnego i punkt wyj

ścia dla relacji z innymi. Pomysł zaczerp
nięto z listu apostolskiego Jana Pawła II 
Nowo millennio incunte. Czynić Kościół 
domem i szkolą komunii: oto wielkie itr-  
zwanie, jakie  czeka nas ir  rozpoczynają
cym się tysiącleciu, jeśli chcemy pozostać 
wierni Bożemu zamysłowi, a jednocześnie 
odpowiedzieć na najgłębsze oczekiwaniu 
świata pisał w nim papież.

Rok wielkiego Polaka
Zgodnie z ubiegłoroczną uchwałą senatu 
rok 2 0 11 jest obchodzony w Polsce jako 
Bok s it :  Maksymiliana Marii Kolbego. 14 
sierpnia minie 70. rocznica męczeńskiej 
śmierci franciszkanina, któiy zginął 
w  obozie w Auehswitz, dobrowolnie ska
zując się na śmierć głodową w zamian za 
ocalenie życia współwięźnia.

• Senat BP czyni to dla uczczenia życia 
i moralnej postawy tego wybitnego Pola
ka. obrońcy godności człowieka, w zona  
cnót, auloiyletu moralnego, bohatera o he
roicznej odwadze, wychowawcy, społecz
nika. a także obywatela świata, któiy  
ic imię solidarności z  drugim człowiekiem 
podją! cierpienie i oddal życie czytamy 
w uchwale. Jego myśl społeczna i ojiara 
mają szczególne znaczenie dla wciąż odra
dzaj ąi ego się społeczeństwa obyw atelskie-

go Rzeczypospolitej.
Obecny rok również za sprawą pań

stwowej uchwały jest pierwszym od 50 lat, 
w  którym święto Objawienia Pańskiego, 
zwane Trzech Króli, będzie dniem ustawo
wo wolnym od pracy.

Wędrujący obraz
Dla wiernych z. naszej diecezji szczegól
nym wydarzeniem będzie peregrynacja 
kopii obrazu Matki Bożej Częstochow
skiej. Do dekanatu krotoszytisk iego Czar
na Madonna zawita 26 lipea i do 6 sierp
nia odwiedzi wszystkie mieszczące się 
w nim parafie. Jest to ten sam obraz, który 
od lat 50. pielgrzymuje po Polsce z inicja
tywy prymasa Stefana Wyszyńskiego. Du
chowni wierzą, że zetknięcie z. cudownym 
obrazem może stać się dla wiernych im
pulsem do odnowy wiary.

M u ona przejawiać się  ic powrocie 
do normalności poptzez powrót do modli
twy i prawdziwych wartości mówił bi
skup kaliski Stanisław Napierała we wrze
śniu minionego roku, gdy obraz zawita! do 
naszej diecezji. -  Oto. Matko, nasz pro
gram. Spmwadza się on do dążenia, by żyć 
w iarą i według niej kształtować codzienne 
życie.

M ateusz Janasek

Przedstawiciele Urzędu ds. Wyznań oraz 
Ministerstwa Spraw W ewnętrznych 
wielokrotnie rozmawiali o działalności 
ks. Popiełuszki z  kanclerzem stołecznej 
kurii lub sekretarzem episkopatu Polski 
- ks. abp. Bronisławem Dąbrowskim. 
W rozmowach tych sugerowano, że ks. 
Popiełuszko m ógłby być internowany, 
lub uzależniano załatwienie spraw admi
nistracyjnych (np. uzyskanie pozwolenia 
na budowę kościoła, kaplicy czy pleba
ni) od tego, w jaki sposób władze ko
ścielne poradzą sobie z takimi księżmi, 
jak  Jerzy Popiełuszko czy Henryk Jan
kowski z Gdańska.

Ks. Popiełuszki nie zastraszyło ciągle 
śledzenie go czy obserwowanie domu. 
We wrześniu 1983 r. postanowiono więc 
oskarżyć kapłana o nadużywanie prak
tyk religijnych do wystąpień antypań
stwowych. Po przeanalizowaniu tekstów 
jego  kazań śledztwo rozpoczęła war
szawska prokuratura. O zbieraniu dowo
dów ks. Popiełuszko nie od razu się do
wiedział. W tym czasie stan jego  zdro
wia pogorszył się. 26 września ksiądz 
trafił do szpitala z podejrzeniem zawału 
serca. Mimo zaleceń lekarzy, nie zgodził 
się na pozostanie w lecznicy. Hospitali
zacja nie ominęła go jednak w  listopa
dzie, pizez 10 dni leżał wówczas na ul. 
Brzeskiej. Można się dom yślać, że na
pięta sytuacja wokół jego osoby, ciągła 
presja i stres systematycznie przyczynia
ły się do osłabienia organizmu.

Rankiem 2 grudnia przed plebanią 
parafii pw. św. Stanisława Kostki poja
wiło się dwunastu funkcjonariuszy bez
pieki. Ich zadaniem było dostarczenie ks. 
Jerzemu wezwania na przesłuchanie do 
prokuratury. Gdy wracał z rannej Mszy 
św., nic został jednak zatrzymany. We
zwanie starano się doręczyć przez ks.

Odeszli do Pana.
ś ł p .

Wacław Dudek, lat 63

ś ł p .

Władysława Mumot, lat 87

ś ł p . ś ł p .

Edmund Jeżak, lat 81 Zofia Panek, lat 88

ś f t p . ś ł p .

Aniela Korzecka, lat 72 Pelagia Piekarczyk, lat 88

ś ł p . ś ł p .

Janusz Kosiarski, lat 65 Pelagia Sperzyńska, kit 89

ś ł p . ś f t p .

Alina Kryś, lat 77 Kazim ier/ Wawrzyniak, lat 89

ś ł p . ś ł p .

Jan M ikołajczyk, lat 79 A lb in  Wyduba, lat 77

proboszcza i siostrę zakonną pracującą 
w kancelarii. Oboje odmówili przyjęcia. 
Ks. Popiełuszko nie wychodził z domu. 
Po południu starano się dostarczyć w e
zwanie drogą pocztową, jednak listono
szowi nikt nie otworzy! drzw i plebanii. 
O tym, że działalnością ks. Jerżego inte
resowały się najwyższe władze partii, 
św iadczy fakt, żc szczegółowy raport 
o kuriozalnych problemach z dostarcze
niem księdzu wezwania prokuratura 
przekazała do kancelarii Komitetu ( en- 
tralnego PZPR.

Jak więc doprowadzono ks. Jerzego 
na przesłuchanie? W sprawę zaangażo
wał się ówczesny minister ds. wyznań 
Adam Łopatka, który poprosił o inter
wencję abp, Dąbrowskiego, zapewnia
jąc. że ks. Popiełuszko po przesłuchaniu 
i postawieniu mu zarzutów zostanie 
zwolniony do domu. Sekretarz Episko
patu zgodził się wziąć druk wezwania 
i poprzez sekretarza kurii dostarczyć go 
ks. Jerzemu. Ten 12 grudnia stawił się na 
przesłuchanie w towarzystw ie swoich 
dwóch adwokatów, m.in. Edwarda-Wen- 
dego. Adwokaci radzili ks. Jerzemu, by 
nie wdawał się w rozmowy z prokurato
rami i skorzystał z przysługującemu mu 
prawa odm owy zeznań. Razem z ks. Po- 
picluszką do siedziby prokuratury' przy
szła także grupa jego  zwolenników 
i przyjaciół.

W prokuraturze zarzucono księdzu, 
że poprzez swoje kazania działa na szko
dę państwa. Na taki tok rozumowania 
ks. Jerzy był przygotowany. Zaskocze
niem była natomiast zapowiedź przepro
wadzenia rewizji w mieszkaniu na ul. 
Chłodnej, które kilka lat wcześniej kupi
ła dla ks. Popiełuszki jego ciotka Ma
ry Kalinowski.

S taw ek Pałasz

N aszem u  K oledze R adkow i K o rzeck iem u  
serdeczne w yrazy  w spó łczucia  w  zw iązk u  ze  śm iercią

ś ł p .

M a tk i

sk ładają
ko leża n k i i ko led zy  

z ,, Rzec  c i ' K toloszy ńsk iej

11' moment 'ic śmiert i  bliskiego 
Uileizu człowieka świadomość 
Niczym nie do/ące/ sit  ̂zapełnić pustki (Józef Tischner)

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim, którzy w tnidnyeh dla 
Nas chwilach okazali życzliwość, łączyli się w bólu i uczestniczyli 
w Ostatniej Drodze Naszej Kochanej Żony, Mamy i Babci

ś f t p .

Anieli Korzeckiej
z d. Brajer

Bóg zapłać Kapłanom za modlitwę 
i Słowo Boże

Mąż Synowie, Córki i llimki

Je ste śm y czą stką  historii Krotoszyna. Z e  sm utkiem  żegnam y tych , k tó rzy  odchodzą. 
Nekrologi i pożegnania mają na zaw szezapisać Ich w  kronice naszej małej ojczyzny.

4  s tyczn ia  2 0 1 0
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STYCZEŃ

P odsum ow an ie  m in ionego  roku

Wielki atak zimy. Podróż przez śnieg i lód; 
Śliska sprawa, Zasypał nas śnieg, za mało 
pieniędzy na odśnieżanie -  krzyczały nasze 
tytuły. Jak zwykle, przygotowani do zimy 
drogowcy, nie radzili sobie z  usuwaniem 
śniegu i zmarzliny

LUTY

Od lutego do końca roku pizez lamy Rzeczy 
przewijał się temat konfliktu zasypywanych 
czarnym pyłem mieszkańców zdunowskich 
bloków z magazynującą i sortująca węgiel 
na terenie pocukrownianym finną. 
Marszalek województwa Marek Woźniak 
gości! w  Sulmierzycach, gdzie zapoznał się 
z najważniejszymi potrzebami i planami sa
morządu.
Koźmińscy radni jednogłośnie zdecydowa
li o emisji gminnych obligacji (za 7 min zł)- 
z przeznaczeniem na inwestycje 
Europoslanka Sidonia Jędzrejewska (PO) 
spotkała się w  Krotoszynie z uczniami, sym
patykami i lokalną prasą, europoseł Andrzej 
Grzyb (PSL) był gościem Forum Postępu Krotoszynianka Joanna Wronecka została ambasadorem Unii Europejskiej w Jordanii

1 1
była ambasadorem RP w  Egipcie! Maroku. 
Przy pl. Kard. Stefana Wyszyńskiego 
w  Krotoszynie otwarto nowe miasteczko ru
chu drogowego.

PAŹDZIERNIK

Jak w  całym kraju, policja i Sanepid wkro
czyły do sklepów z  tzw. dopalaczami, 
wszystkie trzy krotoszyńskie punkty han
dlowe zostały zamknięte.
Żaglowiec Fryderyk Chopin z 47-osobową 
załogą, w  tym dwiema gimnazjalistkami 
z Krotoszyna, wypłynął na początku miesią
ca w  rejs na Karaiby. 29 października w trak
cie sztormu (9 stopni w skali Beauforta) stra
cił oba maszty i dryfował w pobliżu Wysp 
Brytyjskich.
W  Borzęcicach otwarto wybudowaną przy 
szkole salę gimnastyczną.

LISTOPAD

Umarł Tadeusz Polowczyk, dyrektor Po
wiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie 
i kandydat do sejmiku wojewódzkiego.
W  Orpiszewie odbyło się kolejne Forum

..
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Rolniczego w Świnkowie

W nieciekawym kontekście pokazano Kro
toszyn w  TVN i innych stacjach telewizyj
nych -  tematem była sprawa oskarżonego 
o gwałt na 20-latce strongmana Kryspina R. 
(pod koniec roku został skazany na 4 lata 
więzienia).

MARZEC

70. urodziny i 55 lat działalności sportowej 
świętował trener klubu Ceramik i prezes 
Wielkopolskiego Związku Zapaśniczego -  
Lech Pauliński.
Uczennice zdunowskiego Zespołu Szkół 
Ponagdgimnazjalnych zdominowały grono 
laureatów zotganizowanego w  Poznaniu 
ogólnopolskiego konkursu fryzjerskiego dla 
uczniów.
Rzecz Krotoszyńska obchodziła dwudzieste 
urodziny.
Rada Miejska Krotoszyna nie zgodziła się 
na zwolnienie z pracy radnego Krzysztofa 
Kierzką o które wnioskowała firma Mahle. 
Z Rady Powiatu odszedł Piotr Januszkie
wicz, prowadzący spółkę medyczną m.in. 
na dzierżawionym od starostwa mieniu, na 
co nie zezwala prawo. Zrzekł się mandatu. 
Został zastąpiony przez kolejnego pod 
Względem liczby zebranych głosów na li
ście PiS Grzegorza Matylę.
Zarejestrowano Zdanowskie Stowarzysze
nie Wzajemnej Pomocy, skupiające rodzi
ców dzieci niepełnosprawnych.
Jan Rosik, twórca publikowanych na ła
mach Rzeczy cykli Okrakiem na tyczce (wy
danego też na płycie) i Na szage, został Kno- 
toszynianinem 2009 Roku za szacunek dla 
naszej gwary i przypominanie jej krotoszy- 
nianom w pięknej formie

rów z pojemnika w  magazynie chemicz
nym. Ewakuowano 150 osób, straż pożarna 
zneutralizowała zagrożenie.
Wandale zdewastowali 59 pomników na za
bytkowym cmentarzu w Sulmierzycach. 
Emilia Lis z  III klasy krotoszyńskiego Gim
nazjum nr 4  została laureatką Wielkopol
skiego Konkursu Biologicznego, pokonując 
108 innych finalistów.
Krotoszyńscy radni nie zgodzili się na wy
budowanie przez prywatnego inwestora na 
gruncie po browarze obiektu handlowego 
o powierzchni handlowej przekraczającej 
2 tys. m  kw.
W  Gorzupi odsłonięto tablicę upamiętniają
cą długoletniego przedwojennego dyrektora 
tamtejszej szkoły -  Wacława Jandę, zamor
dowanego w Katyniu.

MAJ

KWIECIEŃ

Raciborowianka Małgorzata R, wyłudziła 
ponad 400 tys. zł od mieszkanki Bolesław
ca, którą rozkochała w  sobie poprzez inter
net i telefon, podając się za mężczyznę (pod 
koniec roku jeleniogórski sąd skazał ją  na 
2 lata i 2 miesiące więzienia).
Intensywne opady spowodowały zalanie 
w  naszym powiecie 3.560 ha pól i ponad 
2.000 ha łąk, największe straty niosąc 
w  gminach Zduny i Kobylin.
Uroczystości z  okazj i 20-lecia samorządu te
rytorialnego połączono w  Krotoszynie 
z  dniami miasta z udziałem m in. Maryli Ro
dowicz. Rzecz otrzymała z rąk bunnistrza 
medal 20 lat samorządu 1990 -  2010 
Starosta powiatu i bunnistrz Sulmierzyc 
przebywali w  obwodzie Winnickim na 
Ukrainie. Pobyt zorganizował Wielkopolski 
Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządo
wych.

go kraju, mających wyruszyć ze Szkoląpod 
Żaglami w  rejs Fryderykiem Chopinem na 
Karaiby.
Namocy decyzji nowego zarządu Towarzy
stwa Opieki nad Zwierzętami doszło do re
wolucji w  krotoszyńskim schronisku dla 
bezdomnych czworonogów -  prowadzące
mu je  Arturowi Luźnemu zmieniono umo
wę o pracę, przyjęto nowego opiekuna, 
Grzegorza Rudzieckiego.
W  I turze wyborów prezydenckich w  na
szym powiecie Bronisław Komorowski 
otrzymał 38,62 proc, a Jarosław Kaczyński 
-32,11 proc.
Krotoszyński elewator zbożowy nabyła gru
pa producentów rolnych Kmt-Plon, wygry
wając przetrag na zakup nieruchomości po 
upadłej firnie Arko-Paw.
W  Krotoszynie gościły: Anna Komorow
ską żona kandydata na prezydentą oraz mi
nister zdrowia Ewa Kopacz.
Złoty jubileusz kapłaństwa obchodził ks. 
kan. Zygmunt Krysmalski, odchodzący na 
emeryturę długoletniego kustosz Sanktu
arium Matki Bożej Pocieszenia w Lutognie- 
wie i proboszcz tamtejszej parafii

LIPIEC

Tragedia pod Smoleńskiem wstrząsnęła tak
że mieszkańcami naszego powiatu. Odpra
wiono liczne Msze św., zorganizowano ape
le, wywieszono flagi. Wielu naszych samo
rządowców wyjechało do stolicy, aby tam 
oddać hołd ofiarom katastrofy.
W Mahle doszło do wycieku trojących opa

CZERWIEC

Krotoszynianka Magdalena Roszczak zo
stała Miss Nastolatek Wielkopolski Połu
dniowej.
Uczennice z Krotoszyna -  Kasia Patryniak 
i Kasia Zajączkowska -  zostały wybrane do 
elitarnego grona 30 gimnazjalistów z całe

Wyniki- II Tury wyborów prezydenckich 
w  naszym powiecie to:- Bronisław Komo
rowski -  51,79 proc, głosów, Jarosław Ka
czyński -  48,21 proc. Frekwencja wyniosła 
u  na 51,12 proc.
Aspirant Przemysław Marcinek z komendy 
powiatowej został jednym z pięciu laure
atów ogólnopolskiego konkursu Policjant, 
który m i pomógł. Nagrodę odebrał w  War
szawie w Święto Policji.

Powiatowy konkurs na najlepszego dzielni
cowego wygrał sL sierż. Krzysztof Grzem- 
ski z  rewiru w  Koźminie, drugi był jego ko
lega z  tego samego komisariatu -  Dariusz 
Robakowski, trzecie miejsce zajęła Paulina 
Błaszyk z komendy w  Krotoszynie.
Z  powodu sytuacji rodzinnej z prezesowa
nia Centrum Wolontariatu Ziemi Kroto
szyńskiej zrezygnow ała Jolanta Borską je
go założy cielka i energiczna szefową 
30-latka z naszego powiatu zatrzymano za

zmuszanie nieletniej do obnażania się przed 
kamerą internetową (pod koniec roku męż
czyźnie udowodniono szereg innych podob
nych przestępstw).
Rycerski Poczet Wierzbięty z Krotoszyna 
uczestniczył pod Grunwaldem w  pokazo
wej bitwie w  600. rocznicę zwycięstwa Pol
ski nad Krzyżakami.

SIERPIEŃ

Rozpoczęto największą inwestycję w dzie
jach Krotoszyna -  11 etap porządkowania 
gospodarki wodno-ściekowej wmieście. 
Gmina Koźmin kupiła od powiatu były in
ternat liceum. Zamierza przeznaczyć go na 
cele publiczne, lokując tam niektóre wydzia
ły magistratu.
Archeolodzy z  Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza kontynuowali rozpoczęte 
przed rokiem wykopaliska w  Smoszewie. 
Gmina Krotoszyn podpisała z  nimi umowę, 
obejmującą m.in. kampanię edukacyjną. 
Podczas krotoszyńskiego zlotu motocyklo
wego pijany motocyklista wjechał w pie
szych. Na miejscu zginął 22-letni krotoszy- 
nianin, jego kolega odniósł poważne obraże- 
n ią  15-letnia pasasażerka motocykla umar
ła w  szpitalu.
Doroczny odpust w  Lutogniewie po raz 
pierwszy zorganizował nowy kustosz tam
tejszego sanktuarium, ks. Łukasz Żurawski. 
W  Sulmierzycach gościła reprezentacja wsi 
Juriwka na Ukrainie. Podpisano umowę 
o wzajemnej współpracy.
W  Kobylinie otwarto nowo wybudowaną 
halę środowiskowo-sportową

WRZESIEŃ

W  Rozdrażewie odbyły się powiatowe do
żynki.
W  koźmińskim IL O  wmurowano akt erek
cyjny pod budowy nowej sali gimnastycznej 
(miała być gotowa do końca roku, ale plan 
nie został zrealizowany).
Pochodząca z Krotoszyna Joanna Wronec
ka została nominowana na ambąsadora Unii 
Europejskiej w  Jordanii. Wybrano ją  spo
śród prawie tysiąca kandydatów. Wcześniej

Postępu Rolniczego, zorganizowane 
przez.PSL, GS i gminę Krotoszyn.
Spółka Dino kupiła od gminy Krotoszyn 
prawie 13,5 ha gruntów w  podstrefie Wał
brzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Zainwestuje tam 50 min zł i da pracę dwustu 
osobom. ’ . j y
Krotoszyński Zakład Energetyki Cieplnej 
kupiła za 7 min zł spółka Dalkia Poznań.
Julian Jokś wygrał wybory burmistrzowskie 
w  Krotoszynie, otrzymując aż 61,97 proc, 
głosów, jego główny kontrkandydat Jaro
sław Ratajczak-26,65 proc. W pozostałych 
gminach także wygrali dotychczasowi bur
mistrzowie i wójt. Wyjątkiem były Sulmie
rzyce, gdzie konieczna okazała się II tura,
Do Rady Powiatu Krotoszyńskiego weszło 
7 osób z  PSL, 5 z SIO, po 3 z OPS i PO. 
Franciszek Marszałek został radnym woje
wódzkim
Tadeusz Ciesiołka z  krotoszyńskiego 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej został 
uhonorowany Złotym Telefonem -  znaczą
cym ogólnopolskim wyróżnieniem, przy
znawanym przez zespół pogotowia Niebie
ska Linia.

GRUDZIEŃ

Ił turę wyborów burmistrzowskich wygrał 
w  Sulmierzycach Piotr Kaszkowiak z PO, 
rywalizujący z dotychczasowym bunni- 
strzem, Idzim Kalinowskim. 
Dwudziestolecie istnienia obchodził mie
sięcznik Echo Koźmina.

* * *

Podsumow anie roku trzebą niestety, zakoń
czyć tak, jak  je  rozpoczęliśmy...
Wielki atak zimy. (...) Jak zwykle, „przygoto
wani ' ’ do zimy drogowcy, kompletnie nie i a- 
dzili sobie z  usuwaniem śniegu i zmarzliny. 
Tyle tylko, że śnieg pojawił się znacznie 
wcześniej, już na początku miesiącą..
W  kalendarium pominęliśmy wyjątkowo 
liczne w minionym roku inwestycje gminne 
i powiatowe przy udziale środków unijnych, 
a także wydarzenia kulturalne, które podsu
mujemy w następnym wydaniu

Oprać. Romana Hyszko
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1 2 Nasze drogi

Lodow isko na u licach
Kłopoty z odśnieżaniem dotykają każdego. Dyskusja na ten tem at wywiązała się 
nawet pomiędzy radnymi miejskimi. Czy znaleźli złoty środek na kłopoty?

N
ie tylko zaśnieżone, ale już oblo
dzone drogi były tematem dysku
sji na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
w  Krotoszynie (30 grudnia). Rozpoczął ją  

radny Marian Skotarek. -  Na naszych d o 
gach mamy lodowisko -  stwierdził.

Ślizgawka na drogach
By nie być gołosłownym, wskazał miejsca, 
gdzie jezdnie są najbardziej oblodzone, 
a  tym samym wyjątkowo niebezpieczne 
dla uczestników mchu. -  Najbardziej new
ralgiczne odcinki to: Piastowska, 56 Piliku 
Piechoty WIkp. tuż przy skrzyżowaniu z  uł. 
Zdunowską -  podkreślił, prześmiewczo 
opisując działania służb drogowych. - B y 
łem świadkiem, ja k  na ul. 56 Pułku, przy  
skrzyżowaniu ze Zdunowską zdezelowana 
maszyna poruszała się po  drodze i rozsypy
wała jakiś materiał. Przypuszczam, że to 
miał być piasek, ale na takowy nie wyglą
dał. Przypominał glinę. Radni zareagowali 
śmiechem.

Poruszony temat uruchomił lawinę py
tań, zażaleń, wniosków. Zofia Janika, prze
wodnicząca Rady Miejskiej, zaznaczyła, że 
nie tylko Krotoszyn ma problemy z oblo
dzonymi ulicami. Złożyła wniosek o podję

U

Na skrzyżowaniu ul. 56  Pułku Piechoty ze  Zdunowską je s t  bardzo ślisko

Nieprzejezdne drogi w Biadkach
W  drugim  dniu ś w ią t Bożego 
Narodzenia po łow a  m ieszkań
có w  nie m og ła  pojechać do ko 

śc io ła  na godzinę dziew iątą, 
gdyż trasy pod legające Powia

tow em u Zarządow i D róg b y ły  
nieprzejezdne -  skarży się nasz 
Czytelnik, m ieszkaniec Biadek. 
Tłumaczy, że na jezdniach poja
w iły  się garby  zm arzniętego 
śniegu.

Jan Lizak -  sołtys Biadek, potwierdza ma
łe zainteresowanie drogami ze strony po
wiatowego zarządu. -  Wielu mieszkańców 
dzwoni do mnie i się skarży. Ale co j a  mogę 
zrobić? Kontaktowałem się z  kierownic
twem i obiecali mi, że o  nas zadbają. Od  
czasu do czasu pojawiają się pługi, ale to

cie działań na terenie Kobierna. -  Ulica Ko- 
bierska jeszcze nigdy nie była w tak złym  
stanie. Starsze kobiety musimy przeprowa
dzać przez tę ulicę -  powiedziała. Do dys
kusji przyłączył się radny Sławomir Augu
styniak, podając własny przykład: -Ja d ą c  
zupebńe wolno, tu, na terenie Krotoszyna, 
nie mogłem wyhamować. Nie było takiej 
możliwości. Sytuacja na drogach jes t kata
strofalna.

Podczas dyskusji wypłynęły też inne te
maty dotyczące odśnieżania, m.in. M. Sko
tarek przypomniał, że problem dotyczy tak
że miejsc płatnego parkowania, a Z. Janika 
wskazała na konieczność odśnieżania osie
dli. - N ie  wiem, do kogo to należy, czy do 
spółdzielni, czy do kogoś innego, ale kom
pletnie nic nie jes t robione, a  czynsze są  
podnoszone -  stwierdziła. Stanisław Szpo- 
per, przewodniczący Rady Osiedla nr 
4  w Krotoszynie, posłużył się przykładem 
z własnego podwórka: -  Ulica Kobylińska 

je s t w  opłakanym stanie. Dziur, które tam 
powstały, nie da się objechać nawet slalo
mem.

Radny Paweł Radojewski zauważył, że 
wykonawca robót na odcinku ulicy Staszi
ca, łączącym się z Łąkową, zostawił duże

wciąż za mało. Sołtys uw ażą że również 
zlodowaciałe garby na jezdniach są wyni
kiem zaniedbań służb powiatowych 
w okresie pierwszych opadów śniegu. 
-  Gdyby odpoczątku dobrze odśnieżali, nie 
byłoby teraz takiego problemu -  mówi.

Zdaniem mieszkańców tej najwięszej 
wsi w  gminie Krotoszyn w  najgorszym sta
nie są  drogi powiatowe. -  O drogi gminne 
staramy się dbać ja k  najlepiej, przede 
wszystkim na bieżąco j e  odśnieżamy'. Jesz
cze nie usłyszałem żadnej skaigi na ich stan 
-kończy  sołtys.

Tadeusz Hybsz, kierownik obwodu dro
gowego w  PZD, mówi: -  Staramy się dbać 
o wszystkie trasy, jednak  w pierwszym rzę
dzie odśnieżane są dmgi główne -  na przy
kład Krotoszyn -  Rozdrażew, Krotoszyn -  
Kaczagórka. Gdy tylko mamy okazję, wysy
łamy pługi czy piaskarki do mniejszych 
miejscowości i staramy się odśnieżać j e  ja k

nierówności: -  Tam są  góry lodowe.

Epoka lodowcowa
Dyskusję podsumował burmistrz Julian 
Jokś, odpowiadając na pytania radnych. 
-  Teraz na drogach mamy ju ż  zlodowace
nie. Z  inżynierskiego punktu widzenia 
w tym momencie nie dó się nic z  lodem na 
dmgach zrobić. Jedyne rozwiązanie, które 
może usprawnić ruch, to posypanie na
wierzchni żwirem, co zdaje egzamin na ja 
kiś czas. Innej metody nie ma -  stwierdził. 
Podkreślił, że bezpieczeństwo na drogach 
zależy nie tylko od postępów służb drogo
wych, ale również od kultury uczestników 
mchu. -  Niektórzyjeżdżą szybko i nie prze
widują niebezpieczeństw. Powiedział, że 
sytuacja na ul. Kobylińskiej ma być roz
wiązana wiosną. -  To, co położono, nie zda

j e  egzaminu -  dodał. Włodarz Krotoszyna 
zaprzeczył opinii, jakoby gminne strefy 
parkowania były zaśnieżone w  takim stop
niu, że nie można tam parkować. -  Nasze 
strefy parkowania są dostępne. Nie ma pro
blemów z  parkowaniem, ale zgodzę się, że  
w  innych rejonach ten problem jest. Teraz 
czekamy na ruch powiatu -  usłyszeń radni.

Anna Szklarek

najlepiej. T. Hybsz przyznaje," że był okres, 
kiedy wielu mieszkańców powiatu dzwoni
ło do PZD ze skargami. -  Ale proszę zrozu
mieć, że gdy opady śniegu są intensywne, 
wszyscy proszą o pomoc. Nie jesteśmy 
w stanie o wszystkie dmgi zadbać w  jeden  
wieczór -  dodaje. Jego zdaniem drogi 
w Biadkach są przejezdne i były takie tak
że w  czasie świąt.

Mieszkańcy Biadek chcą poznać jedną 
konkretną osobę odpowiedzialną za ich dro
gi powiatowe. Nikt nie chcepodać nazwiska 
takiej osoby. Kiedy w  końcu będzie tak, że za  
odśnieżanie danej miejscowości będzie od
powiedzialny jeden wykonawca, a  jego ad
res i numer telefonu będzie znany wszystkim 
mieszkańcom? -  napisał mieszkaniec Bia
dek w  cytowanym wyżej liście do redakcji.

Tymczasem Tadeusz Hybsz apeluje 
o cierpliwość. Zapewnia, że efekty będą wi
doczne. Czekamy... Paulina Kaszuba

Zaśnieżone strefy 
płatnego parkowania

Na ul. Piastowskiej trzeba jechać slalomem, a miejsca postojowe są  pod śniegiem

Problem zbyt słabego odśnieżania dotyczy nie tylko ulic 
i przejść dla pieszych. Kierowcy napotykają na duże 
utrudnienia w strefach płatnego parkowania.
Z docierających do nas skarg mieszkańców 
Krotoszyna wynika, że strefy płatnego par
kowania nie są należycie utrzymywane. 
Chcąc wysiąść z  samochodu, walimy 
drzwiami w  wał śnieżny na krawędzi chod
nika -  relacjonuje w mailu do redakcji jeden 
z  oburzonych kierowców. Po przeciśnięciu 
siępizezwąski otwór, zapadamy.się w’śnieg 
lub też śnieżną breję, której podczas rozto
pó w  jes t p o d  dostatkiem. Ta krytyczna sytu
acja występuje przede wszystkim na ulicach 
powiatowych, takich jak Zdunowską, Piast- 
kowska czy Floriańska. Odpowiedzialny za 
nie Krzysztof Jelinowski, dyrektor Powiato
wego Zarządu Dróg, jest jednak zdania, że 
odśnieżanie stref płatnego parkowania jest 
prowadzone w miarę sprawnie. -  IV ostat
nich dniach całkowicie została odśnieżona 
ul. Domki Fam ę oraz Piastowska. Staramy 
się sukcesywnie usuwać śnieg ze wszystkich 
ulic.

Strefy bez opłat?
Problem ten został również poruszony przez 
radnego Mariana Skotarka na sesji Rady 
Miejskiej Krotoszyna, która odbyła się 30 
grudnia. Radny wyszedł z inicjatywą by za
niechano pobierania opłat parkingowych 
w miejscach, gdzie strefy sąnieodśnieżone, 
a  kierowcy mają utrudniony manewr parko
wania. -  Jeżeli świadczone usługi nie speł
niają wymaganych standardów, dlaczego

Zapom niana Kobylińska
Ul. Kobylińska na odcinku od pierwszego 
wiaduktu kolejowego przy skrzyżowaniu 
z  ul. Dworcową do granicy miasta jest bar
dzo zniszczona. Dziura sąsiaduje z dziurą, 
a niemal z każdym dniem przybywają ko
lejne albo powiększają się rozmiary tych 
dotychczasowych. Kopientaize kierow
ców są dosadne. Przepraszam za wyraże
nie, ale szlag mnie trafia, ja k  mam jechać tą 
ulicą -  mówi Waldemar Fancr, mieszka
niec Parcelek. -  Zawieszenie samochodów  
stopniowo niszczy się. Takie płytkie dziury, 
gdy jest ich bardzo dużo, sągorsze niż wiel
kie i głębokie. A uto huknie z  dziesięć, dwa
dzieścia razy i ju ż  zawieszenie do wymiany 
-  skarży się ten sam Czytelnik.

Tymczasem od grudnia, gdy dziury uj
rzały światło dzienne, administrator drogi

mamy za  nie płacić? Na ulicy Floriańskiej 
i Piastowskiej jest katastrofa, trzeba jechać 
slalomem, żeby ominąć auta, które zamiast 
w  strefie, parkują praktycznie na jezdni, bo 
nie mają innego wyboru -  powiedział.
Czy istnieje możliwość umorzenia opłat 
parkingowych na czas niesprzyjających wa
runków?

Należy zmienić uchwalę
Okazuje się, że tak proste rozwiązanie pro
blemu inusiałoby przejść długą drogę praw
n ą  Jak przypomniał Grzegorz Galicki, 
skarbnik gminy, zasady funkcjonowania 
strefy określa Rada Miejska. -  IV tej chwili 
nie istnieje taka możliwość, by jakikolwiek 
kierowca zaparkował w  strefie, a  nie uiścił 
za to należytej opłaty -  stwierdził. -  Jeżeli 
samochód może stanąć na miejscu parkin
gowym, znaczy to, że korzysta z  usług i mu
si za nie zapłacić. Jeżeli jednak strefa jest tak 
zaśnieżona, że nie nadaje się do użytku, kie
rowca jedzie dalej i wtedy nie płaci. Ta sy
tuacjajest dla mnie prosta. By wprowadzić 
jakąkolwiek zmianę w uchwale Rady Miej
skiej, najpierw należy złożyć wniosek, któ
ry zostanie rozpatrzony na kolejnej sesji. 
-  Oczywiście, istnieje jeszcze możliwość 
zorganizowania sesji nadzwyczajnej, lecz 
musiałaby ona być poprzedzona odpowied
nimi pismami i argumentami -  zaznacza G. 
Galicki. Agnieszka Marciniak

w  ogóle nie zaczął ich naprawiania. Skon
taktowaliśmy się telefonicznie z  Jerzym 
Mołczyńskim, kierownikiem rejonu GDD- 
KiA w Lesznie, który z rozbrajającą szcze
rością przyznał, że o fatalnej nawierzchni 
ul. Kobylińskiej zapomniano.

- Przed świętami zleciliśmy łatanie 
dziur firmie, która wygrała przetarg na re
monty cząstkowe, ale wówczas zaniechano 
ich ze  względu na trudne wamnki pogodo
we -  powiedział Mołczyński. I dodał po 
chwili: -  Ale dobize, żerni pan o tym przy
pomniał. Teraz pogonimy ich do roboty. Za
raz do nich zadzwonię.

Szefa rejonu dróg krajowych trzymamy 
za słowo i sprawdzimy, czy w najbliższym 
czasie stan jezdni asfaltowej poprawi się.

(popi)
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grasu ją  po la sa c h
P

roblem półdzikich psów, grasują
cych po lasach naszego powiatu, 
istnieje od lat. Sprawa dotyczy 
także terenów wiejskich w gminie Koź

min. Myśliwi przekazali nam informacje 
o psach wałęsających się po gminie Ko
bylin, czego samorządowcy nie potwier
dzają, choć podobno było to im zgłasza
ne przez koło łowieckie. -  N igdy nie 
mieliśmy tego problemu. N ie słyszałem, 
aby p o  gminnych lasach biegały dzikie 
psy. M am  stały kontakt z  miejscowym le
śniczym i on również nie dostawał takich 
sygnałów -  mówi W iesław Popiołek, 
pracownik kobylińskiego magistratu.

Do naszej redakcji wpłynęło zgłosze
nie o wychowujących się w  lesie koło 
Chachalni szczeniętach. Wojciech M ar
ciniak, m yśliwy z  koła łowieckiego 
Knieja w  Krotoszynie, mówi: Szczenia
ki wychylają się z  n o ty  tylko na moment 
i zaraz uciekają.

Naturalny ins tynkt
W. Marciniak nie pierwszy raz spotyka 
się z grasującymi po lesie dzikimi psami. 
-  Jeszcze przed  świętami, kiedy siedzia
łem na ambonie  w  lesie, usłyszałem uja
danie psa. Wybrałem się więc ostrożnie 
w miejsce, z  którego dochodziło -  opo
wiada. Kiedy suka oddaliła się od 
oszczekiwanego pola, nasz rozmówca 
poszedł sprawdzić, czego tak zawzięcie 
broni. -  Z  nory wyrytej w  ziemi ■wynurzy
ły się  dwa szczeniaki. Te szczenięta nie 
mogą tam zostać, K iedy dorosną, będą 
stanowiły zagrożenie dla każdego, kto 
znajdzie się  w lesie. W spólnie z W. M ar
ciniakiem wybraliśmy się do lasu. Kiedy 
dotarliśmy w  pobliże nory, kila m ałych 
psiaków beżowej maści wybiegło na ze
wnątrz. Szczenięta szybko zorientowały 
się, że to nie matka, i schowały się po
nownie do jam y  w  ziemi. N ie udało się 
ich sfotografować, poniew aż bardzo 
szybko zniknęły nam  z pola widzenia. 
W okół nory były

Marian Janoś
(prezes Koła Łowieckiego 
Kuropatwa w Krotoszynie)

Wielu rolników wspiera koła łowieckie, 
przede wszystkim w zimowym dokar
mianiu zwierząt leśnych. Bez ich pomo
cy nie udałoby się tyle zdziałać, ale 
trzeba też uderzyć do świadomości rol
ników, że niedopilnowane psy mogą 
być powodem tragedii. Te zwierzęta, 
wypuszczone bez opieki, s ą  zdolne do 
ataku na człowieka.

ślady psich łap, co 
oznacza, że szcze
niaki nie pozostają 
bez opieki. -  Suka 
najprawdopodob
niej cały dzień p o 
luje, by  zdobyć p o 
karm dla młodych 
i siebie -  wyjaśnia 
nasz rozmówca.

Według Grze
gorza Rudzieckie- 
go ze schroniska 
dla bezdom nych
zwierząt w Krotoszynie, psy żyjące w  le
sie nie zaatakują człowieka, bo się go po 
prostu boją. Jeśli natomiast atakują sarnę, 
to jest ich naturalny instynkt, który po
zwala na przetrwanie.

Psy rolników też są zagrożeniem
Tomasz Wolniak, myśliwy z Kniei, uwa
ża, że jednym  z powodów grasowania 
psów po lasach czy polach jest wypusz-

W  lasach koło Chachalni szerzy się plaga na wpół dzikich psów, które -  po
rzucone przez właścicieli -  przystosowały się do życia w lesie. Żeby przeżyć, 

ruszają na łowy. Kłopotliwe są też czworonogi wypuszczane przez okolicz
nych rolników na wybieg. Na bezpańskie psy można natrafić także w innych 
lasach naszego powiatu.

czanie ich przez okolicznych rolników. 
Zwierzęta biegają bez opieki i atakują 
zwierzynę leśną. -J e ś l i  na przykład sar
na natknie się na ogrodzenie w  trakcie 

ucieczki przed
psami, to wbije się 
w  nie, a  p sy  roz
szarpią j ą  żywą -  
m ówi T. W olniak, 

M arian Janoś, 
prezes krotoszyń
skiego koła ło
wieckiego Kuro
patwa, potwier
dza, że problem 
jest poważny: 
-  Notorycznie  
spotykam y się 
z problem em  wa

łęsających się psów. 29 grudnia spotka
łem psa  biegającego po  po lu  w  Ustkowie 
-  informuje. Jego zdaniem  wielokrotnie 
prowadzone rozm ow y z rolnikami nie 
przynoszą żadnego efektu. Według m y
śliwych niektórzy rolnicy zaniedbują 
psy, pozostawiając je  przywiązane do 
bud m imo niskich temperatur, a w  dodat
ku bez pożywienia. - Z  zimna i głodu psy  
zrywają się  z  łańcuchów i biegną przed  

R z e c z  m a
l a t
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W tej norze znajdowały się  szczenięta

siebie  -  tłumaczy Janoś.

Odstrzał nie ta k i prosty
Dla m yśliwych -----------------------
strzelanie do bez
pańskich psów to 
trudny temat. -  
Broń myśliwska  
je s t  przeznaczona  
do łowienia zw ie
rzyny. Pies nie je s t  
zwierzyną łowną, 
dlatego też nie 
wolno do niego 
strzelać -  wyja
śnia łowczy T.
W olniak. W  uzasadnionych przypad
kach jest to wprawdzie dozwolone, ale 
w  praktyce m oże przysporzyć kłopotów, 
np. zakończyć się odebraniem  broni, ja 
ko wykorzystywanej do celów niezgod
nych z  przeznaczeniem. By m yśliwy 
m ógł ustrzelić bezpańskiego psa, musi 
otrzymać pism o zezwalające na odstrzał, 
wystawione przez łowczego koła ło
wieckiego, do którego należy. Dokument 
jest wypisywany dla konkretnego m yśli
wego. -  M yśliw y musi sani zadecydo
wać, którego p sa  na danym terenie od

strzelić. W  naszym kole dokumenty na 
odstrzał ma siedmiu myśliwych, ale ża
den z  nich nie odważy się strzelić do psa

Dzikie psy stanowią zagrożenie dla odwie
dzających lasy, ale trafiają tam z winy czło
wieka, Porzucane przez ludzi, same muszą 
sobie radzić. Polują, by przeżyć. Zim ą głód  
doskwiera im najbardziej, dlatego polują na 
wszystko.

-  przyznaje T. Wolniak. -  W  przypadku  
ewentualnej rozprawy sądowej myśliwy  
nie je s t  w stanie udowodnić, że  p ies  był 
zdziczały. Z  kolei prokurator bez proble
mu wykaże, że  p ies  był oswojony, że  był 
przyjacielem  rodziny itp. W  przypadku 
zabicia psa przez myśliwego prawo jest 
o tyle niezrozumiałe, że nie bierze pod 
uwagę nawet ochrony zdrowia czy życia 
ludzkiego. -  Sugestie są różne. P o co 
tam wchodziłeś, mogłeś wybrać inną 
drogę ucieczki i tak dalej -  podaj e przy
kłady argumentacji sądowej T. Wolniak.

-  Tymczasem o s ta t n io  ledwo udało mi się 
u c ie c  przez psam i ty lesie na terenie Cha
chalni. Były to p sy  tamtejszego rolnika. 
Nie wiem, co by się  stało, gdybym nie 
uciekł, ale ich odstrzał byłby problemem, 
bo mają właściciela.

Porzucone przez ludzi
W  przypadku lasów na terenie Chachal
ni zagrożenie jest spore, gdyż rozbudo
wuje się tam  osiedle dom ków jednoro
dzinnych. Coraz więcej rodzin decyduje 
się na budowę dom u w  tej cichej i spo
kojnej okolicy. Jeśli więc problem  nie 
zostanie rozwiązany, zagrożenie będzie 
rosło, a okoliczni mieszkańcy będą nara
żeni na coraz większe niebezpieczeń
stwo.

G. Rudziecki z krotoszyńskiego 
schroniska zwraca uwagę, że nieoswojo- 
ny pies boi się wszystkiego. -  Zwierzę, 
które nie zna czegoś, boi się. Atakuje do
piero wtedy, gdy  czuje zagrożenie. To na
turalny odruch obronny, podobnie je s t  
u człowieka -  mówi. Tymczasem za roz
przestrzenianie się zdziczałych psów 
w  lasach odpowiadają ludzie. -  Ktoś wy
rzuca p sa  do lasu i ten się  tam zadom a- .
wia, potem  rozmnaża -  wskazuje. G. Ru
dziecki mówi, że na terenie gminy K ro
toszyn było kilka zgłoszeń dotyczących 
wałęsających się po lasach psów. -  N aj
częściej zwierzęta te były zwabiane p o 
karmem wystawianym p rzez m ieszkań
ców wsi -  opisuje. Następnie pracownik 
schroniska wspólnie ze strażnikiem 
m iejskim interweniowali.

Jak m ówi W aldemar W ujczyk, ko
mendant Straży Miejskiej w  Krotoszy
nie, funkcjonariusze nie m ają kom peten
cji, by działać na terenie Chachalni, po
nieważ należy ona do gminy Zduny. 
W  tamtejszym magistracie dowiedzieli
śm y się, że zgłoszenia dotyczące zdzi
czałych psów w  lasach przyjmuje Stani- 

-------------------------  sław Kopański, in
spektor ds. gospo
darki komunalnej. 
Za naszym  po
średnictwem spra
w a szczeniąt 
w  Chachalni trafi
ła do wskazanego 
urzędnika. Obie
cał, że zajmie się  
sp raw ą Czy tak 
będzie?

Ostrzeżenie
1 na koniec ostrzeżenie o zdziczałych 
psach, które m ogą mnożyć się w  lasach. 
Psy te -  jak  m ów ią łowczy -  zazwyczaj 
grasują w  głębi drzewostanu, dlatego dla 
własnego bezpieczeństwa lepiej zrezy
gnować z leśnych wędrówek. Jeśli już  
jednak ktoś zdecyduje się tam  wybrać, 
powinien pamiętać, by trzym ać się bli
sko własnego pojazdu. M yśliwi ostrze
g a ją  że ucieczka przed dzikimi, wygłod
niałymi psami jest niemal niemożliwa.

Anna Szklarek
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■» SPECJALISTA — aft

DERmatolOGlok iiwrl. Alfred lle«« ™

GABINET LEKARSKI

lek. ined. A lfred  Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45
KOŹMIN, ul. Zamkowa 2

WTORKI godz. 15.00-16.00 
Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy,

J alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
i chorób przenoszonych drogą płciową. 

Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 
lub 0601 819 926

Janusz Km iecik
specjalista  chirurg, anestezjolog

-  leczenie chorób żył i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  S k le r o t e r a p i a  ' ~ -f>-(uSLiwanie żylaków
-  laserowe usuwanie pr7H osllTrk™anie |Bkii!m> 

pajączków twarzy i kończyn
-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00 

po wcześniejszej rejestracji
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

P R O G R A M
R E G I O N A L N Y
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

• — 3 UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI

Indywidualna Specjalistyczna 
Praktyka Lekarska

NEUROLOG
Doktor Nauk Medycznych

A ndrzej M ile w sk i

Janusz Miętkiewicz
Poniedziałki od 13.00 na l\IFZ 

SZOM „SUN-MED” 
ul. Garncarska 9 

Tel. rej. 062 722 70 21 
Piątki od 12.00 -  gab. prywatny 

ZOM „CER-medic”, ul. Przemysłowa 19 
Tel. rej. 062 725 45 65 

Tel. kom. 668 172 878, tel. 062 733 92 00

C h i r u r g i a  o g ó l n a ,  
c h o r o b y  t ę t n i c ,  

ż y ł  i t a r c z y c y

P R ZYJM U JE
pon. i pt. wtorki

16.30-17.30 17.00-18.00
Krotoszyn Kalisz

ul. Bolewskiego 8 ul. Częstochowska 10

te l. 0604 561 313

OBSŁUGA INFORMATYCZNA FIRM, 
SIECI, SERWERY, INTERNET w w w . k m e s . p l

Internet Time
ul. Poznańska 5 63-720 Koźmin Wlkp. 

tel./faz 62 721 94 32, 602 723 237 
e-mail: biuro@itime.pl

—
O b s łu g a  in fo rm a ty c z n a  
N a p ra w a  k o m p u te ró w , 
la p to p ó w
O d z y s k iw a n ie  d a n y c h  
N a p ra w a  X b o x 3 6 0  
M o n ito r in g

D o ja z d  d o  k l ie n ta

tel: 5 1 5 3 4 2 7 9 9

O s tr ó w  W i e ! k o p o I & k i
Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej 

63-400 Ostrów Wlkp., ul. Batorego 35 
tel. 062 735 07 00, fax 062 736 69 72

www.pks.ostrowwlkp.pl, e-mail: dyrekcja@pks.ostrowwlkp.pl 
Informacja autobusowa:

telefony stacjonarne 0703 300 353, telefony komórkowe *720 84 03

dla rozwoju in fra s truk tu ry  i środow iska
.  I N F O R M A C J A  Z  R E A L I Z A C J I  P R O J E K T U  

„ U p o r z ą d k o w a n i e  g o s p o d a r k i  w o d n o - ś c i e k o w e j  n a  t e r e n i e  
a g l o m e r a c j i  K r o t o s z y n  -  e t a p  I I ”

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
z Funduszu Spójności w ramach i osi priorytetowej „Gospodarka wodno-ściekowa”

Działanie 1 .1 . „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15  tys. RLM”
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

B e n e f ic je n t  ś ro d k ó w : G m in a  K ro to s z y n

Z a k re s  p ro je k tu  o b e jm u je  u p o rz ą d k o w a n ie  g o s p o d a rk i w o d n o -  ś c ie k o w e j n a  te re n ie  m ia s ta  
K ro to s z y n a  o g ra n ic z o n y m  u lic a m i:  Z d u n o w s k ą ,  S ta s z ic a ,  B o le w s k ie g o ,  O g ro d o w s k ie g o , 
K o łłą ta ja  o ra z  w z d łu ż  c ie k u  J a w n ik  n a  z a p le c z u  u lic  a l.  P o w s ta ń c ó w  W lk p . , R y n e k  ( c z .p ó łn o c n a ) ,  
R y n k o w a . O b s z a r  o b ję ty  in w e s ty c ją  t o  o k .  2 0 %  p o w ie rz c h n i K ro to s z y n a , g łó w n ie  je g o  
p o łu d n io w a  i c e n t ra ln a  c z ę ś ć .

W y k o n a w c a  r o b ó t  b u d o w la n y c h  je s t  k o n s o rc ju m  f i r m :
1 . S T A N IS Ł A W S K I J e rz y  S ta n is ła w s k i,  u l. P o ln a  2 8 ,  Z d u n y
2 .  PB I E K O -IN Ż Y N IE R IA s p . z o .o .  u l. B e m a  1 8 6 ,  O s tró w  W lk p .
W y k o n a w c a  r o b ó t  z o s ta ł w y b ra n y  w  d ro d z e  p rz e ta rg u  n ie o g ra n ic z o n e g o .
Z a w a r ta  u m o w a  o p ie w a  n a  k w o tę  3 6 . 4 3 0 . 3 1 7 , 1 3  P LN .
N a d z ó r  n a d  re a liz a c ją  r o b ó t  p e łn ić  b ę d z ie  In s ty tu t  S a m o rz ą d n o ś c i i Z a rz ą d z a n ia  s p .  z  o .o .  
z W ro c ła w ia ,  z k tó ry m  z a w a r to  u m o w ę  n a  k w o tę  8 2 4 . 7 2 0 , 0 0  P LN .
W  d n iu  3 0  lip c a  2 0 1 0  r. w y k o n a w c y  z o s ta ł p rz e k a z a n y  p la c  b u d o w y . P ra c e  b ę d ą  re a liz o w a n e  w  
c y k lu  t r z y le tn im ,  ic h  z a k o ń c z e n ie  p la n u je  s ię  w  IV k w a r ta le  2 0 1 2  ro k u .

G łó w n y m  ź ró d łe m  f in a n s o w a n ia  p ro je k tu  j e s t  d o ta c ja  ze  ś ro d k ó w  P ro g ra m u  O p e ra c y jn e g o  
In f r a s t r u k tu r a  i Ś ro d o w is k o ,  k tó ra  s ta n o w i o k o ło  6 0 %  c a ło ś c i k o s z tó w  p rz e d s ię w z ię c ia .  
P o z o s ta łe  ś r o d k i p o c h o d z ą  z  b u d ż e tu  g m in y .

P o s tę p  r o b ó t :
R e a liz a c ję  r o b ó t  b u d o w la n y c h  ro z p o c z ę to  w  s ie rp n iu  b r. o d  b u d o w y  k a n a liz a c ji w  u l.  R a w ic k ie j,  
u l. K o n a rz e w s k ie j o ra z  b u d o w y  k o le k to ra  w z d łu ż  to ró w  k o le jo w y c h  n a  o d c in k u  o d  u l.  R a w ic k ie j 
d o  u l.  Z a m k o w y  F o lw a rk  z w łą c z e n ie m  d o  is tn ie ją c e g o  k o le k to ra  le w o b rz e ż n e g o . K o le jn e  ro b o ty  
b u d o w la n e  re a liz o w a n o  w  u l.  S ta s z ic a  (o d  u l.  L a n g ie w ic z a  d o  Z d u n o w s k ie j)  o ra z  u l ic a c h  : 
C z e c h a , R u s a  i L e c h a . W  d a ls z e j k o le jn o ś c i w y k o n y w a n a  b y ła  k a n a liz a c ja  w  u l. S ta s z ic a  (n a  
o d c in k u  o d  u l.  Z d u n o w s k ie j d o  Ł ą k o w e j) .
W  m ie s ią c u  p a ź d z ie rn ik u  b r. z o s ta ło  ro z p o c z ę te  k o le jn e  z a d a n ie  -  w  c e n t ru m  m ia s ta ,  
t j .  z a p le c z e  a l.  P o w s ta ń c ó w  W lk p . w z d łu ż  c ie k u  J a w n ik ,  p o m ię d z y  u lic a m i K o ź m iń s k ą  a  W ito s a  
o ra z  n a  o d c in k u  u l.  F lo r ia ń s k ie j.
P o d  k o n ie c  p a ź d z ie rn ik a  ro z p o c z ę ły  s ię  ró w n ie ż  p ra c e  p rz y  b u d o w ie  k a n a liz a c ji  s a n ita rn e j 
i d e s z c z o w e j w  u lic y  Z d u n o w s k ie j,  n a  o d c in k u  o d  u l.  T ra n s p o r to w e j d o  u l. J a s n e j p o  s t r o n ie  
w s c h o d n ie j. P ra c e  s ą  w y k o n y w a n e  w  p o b o c z u  d ro g i.
In w e s to r  n a  b ie ż ą c o  o rg a n iz u je  z e b ra n ia  z  m ie s z k a ń c a m i n a  p o s z c z e g ó ln y c h  o d c in k a c h  ro b ó t ,  
a b y  p o in fo rm o w a ć  ic h  o  k o le jn o ś c i w y k o n y w a n ia  p ra c  i u t r u d n ie n ia c h  k o m u n ik a c y jn y c h .  D o  te j 
p o ry  o d b y ło  s ię  6  ta k ic h  s p o tk a ń .  D o  m ie s z k a ń c ó w  n a  o b s z a rz e  o b ję ty m  p ro je k te m  s k ie ro w a n o  
u lo tk i  in fo rm a c y jn e ,  m a ją c e  n a  c e lu  z a z n a jo m ie n ie  ic h  z  z a k re s e m  ro b ó t .  W s z e lk ie  in fo rm a c je  o  
p ro je k c ie  m o ż n a  z n a le ź ć  n a  s t r o n ie  w w w .k a n a l iz a c ia .k ro to s z y n .p l.

P e ł n o m o c n ik  d s .  R e a l iz a c j i  P r o je k tu
/-/ Julian Jokś

P ro je k t te n , w s p ó łfin a n s o w a n y  p rze z  U n ię  E u ro p e jską , p rzyczyn ia  s ię  
d o  zm n ie jsza n ia  ró żn ic  s p o łe c z n y c h  i  g o s p o d a rc z y c h  p o m ię d zy  o b y w a te la m i UE.

w k r ó t c e
W  K R O T O S Z Y Ń S K I M  K I N I E  " P R Z E D W I O Ś N I E "

Wynajem autokarów
Poleca na wycieczki krajowe i zagraniczne nowo zakupione 

wysokiej klasy autokary turystyczne 
marki SOLBUS C 10.5 (roczniki 2006/07) 

zapewniające bezpieczeństwo i wygodę pasażerów. 
Liczba miejsc siedzących 45 + 1 + 1  

Fotele pasażerów wysokie z zagłówkiem 
i podłokietnikami z pełną regulacją. 

Klimatyzacja, video, DVD, 
expres do napojów gorących, lodówka.

★ ★ Ar

Ponadto oferujemy również autokary marki:
Setra -  51 -miejscowy z klimatyzacją, 

lveco -  25 i 28-miejscowy z klimatyzacją i bez klimatyzacji, 
Jelcz-49-miejscowy 

Autosan, Mercedes -  39-miejscowe.

15 stycznia 2011 r. g .19.00 25 PLN

K O N C E R T
O P E R E T K O W Y

w  w y k o n a n i u  a r t y s t ó w

T e a t r u  M u z y c z n e g o  w  P o z n a n i u

MAGDA UMER
22  s ty c z n ia  2011 r 9  19 OO 

' 30 P IN

z a p r a s z a m y
w i ę c e j  n a  w w w . I C J I . k r o t o s z y n . p l

R zecz ma'.2  ' l a t4  s ty czn ia  2 0 1 0

http://www.kmes.pl
mailto:biuro@itime.pl
http://www.pks.ostrowwlkp.pl
mailto:dyrekcja@pks.ostrowwlkp.pl
http://www.kanalizacia.krotoszyn.pl
http://www.ICJI.krotoszyn.pl
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Szopki w muzeum
miniaturowe szopki w  łupinie orzecha, fi
gurki z wysuszonych liści kukurydzy (po- 
chodząz Węgier), afrykańskie szopki z he
banu, południowoamerykańskie z owo
ców tykwy oraz eksponaty z tradycyjnych 
materiałów: drewna, słomy i gliny.

Wystawę w  krotoszyńskim muzeum 
otworzył wernisaż zorganizowany 16 
grudnia. Jego goście, oprócz podziwiania 
ekspozycji, wysłuchali występu chóru 
Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury, który 
zaśpiewał tradycyjne kolędy i pastorałki.

Agnieszka Marciniak

Do końca stycznia w krotoszyńskim Mu
zeum Regionalnym im. Hieronima Ławni
czaka można oglądać wystawę pt. Szopki 
bożonarodzeniowe różnych kultur. Na eks
pozycję składa się ponad 60 szopek z wie
lu krajów Europy oraz innych kontynen
tów. Zbiory zostały przywiezione do Kro
toszyna z Muzeum Zabawek i Zabawy 
w Kielcach. Stanowią fragment kolekcji 
uzbieranej przez nieżyjących już  małżon
ków' Teresę i Martina Bickel ze szwajcar
skiego miasta Wildhaus.

Na wvstaw'ic można zobaczyć m.in.

Drewniana szopka z  Wioch

Zaprosili na przedszkolne 
kolędowanie

Młodzi uczestnicy jasełek

Ci uczniowie z  SP 4 wzięli udział w nagraniu płyty

Uczniowie nagrali płytę
19 uczniów , w  ty m  6 in stru m e n ta listó w , ze  S zk o ły  P o d s ta w o w e j nr 4 w  K ro to s zyn ie  osią
g n ęło  w s p ó ln y  s u k c e s . N agrali w ła sn ą  p łytę  z kolędam i i p io sen ka m i o zim ie.
Uczniowie SP 4 w  Krotoszynie pod opie
ką nauczyciela muzyki, Michała Chwaliń- 
skiego, nagrali właśnie płytę zatytułowaną 
Rozśpiewana' czwórka. Kolędy i piosenki 
zimowe. Znalazło się na niej, 5 utworów', 
na więcej nie starczyło czasu, gdyż po
mysł nagrania narodził się dopiero w listo
padzie.

Krążek w miesiąc
M. Chwaliński pomaga dzieciom rozwi
jać ich muzyczne pasje. -  Obserwuję te 
dzieci i widzę ich preferencje. Jeśli są oso
by. które grają lub śpiewają, a dobrze im 
to wychodzi, staram się j e  wspierać mo
wa.

Dzieci, które wzięły udział w  nagra
niu, przyznają zgodnie, że praca nad pły
tą w studiu nagrań Krotoszyńskiego 
Ośrodka Kultuiy dała im ogromną frajdę.

Jasełka
w Baszkowie
19 grudnia uczniowie Szkoły Podstawo
wej w Baszkowie wystawili jasełka. 
Przedstawienie w  sali widowiskowo-spo
rtowej trwało blisko godzinę. Jasełka obej
rzeli licznie zgromadzeni mieszkańcy 
Baszkowa. Proboszcz tamtejszej parafii, 
ks. Tadeusz Łukowiak, w  imieniu wszyst
kich zebranych podziękował występują
cym i opiekunce całego przedsięwzięcia - 
Małgorzacie Patiyjas. Na zakończenie 
spotkania zaproszono widzów' na kawę 
i słodki poczęstunek. (mai)

-  Kiedy występuję, czaję się ja k  mała 
gwiazda -  mówi Nicol Miętus, uczennica 
II klasy szkoły muzycznej w klasie skrzy
piec, a zarazem wokalistka. Pierwszy 
raz byłam w studiu nągiań. To była niesa
mowita przygoda -  cieszy się Michalina 
Przybył, należąca do ogniska muzyczne
go w Krotoszynie i grająca na keyboar
dzie. Obie uczennice chcialyby pracować 
nad następną płytą i częściej występować 
pized publicznością. -  Podczas kolejnych 
występów mam coraz mniejszą tremę - 
mówi Nicol. -  Te młode osoby chcą coś 
robić, działać -  potwierdza ich nauczyciel, 
który dla swoich podopiecznych stworzył 
zespół muzyczny.

Szkolny band
Zespół o nazwie Czwórka Band powstał 
we wrześniu tego roku. -  Staramy się

Wspólne zdjęcie po zakończeniu przedstawienia

wkraczać ir spokojniejsze klimaty popo
we. oczywiście na miarę naszych możli
wości tłumaczy nauczyciel. A możliwo
ści są na razie niewielkie, ponieważ po
trzebne są instramenty. Grupa z kroto
szyńskiej SP 4 stara się więc pozyskać 
fundusze na ich zakup, m.in. poprzez 
spizedaż wydanej właśnie płyty z kolęda
mi i piosenkami zimowymi. Zachęcamy 
do zakupupłyty. Jest dostępna ir  budynku 
SP 4 oraz Urzędzie Miejskim infoimujc 
M. Chwaliński, przy okazji dziękując dy
rekcji Szkoły Podstawowej w Gorzupi 
i Michałowi Bochniakowi, który stworzył 
szatę graficzną okładki. Płyta powstała 
dzięki ich pomocy, za co im sctdccznic 
dziękujemy. Bez ich w spania  nie bylolw  
tej płyty...

Krążek kosztuje 15 zł i został wydany 
w dwustu egzemplarzach. (@ndzia)

2 1  grudn ia  przedszko laki z Chwaliszewa zaprosiły sw oich  rodzi

có w  na ja s e łk a . Po p rzedstaw ien iu  p rzybył do n ich  Gwiazdor 

z w orem  pełnym  prezentów.
D onosic ie l k u ltu ra ln y

Jasełka przygotowała z dziećmi nauczy
cielka przedszkolu Jolanta Wleklińska. 
Widownię stanowili rodzice maluchów, 
którzy nic ktyli dumy ze swoich pociech.

Przedszkolaki grały role Maiyi, Józefa, 
aniołów, kominiarza, pasterzy, górali czy 
krakowiaków. Swoje kwestie recytowały 
ujmująco naturalnie. Na zakończenie dzie
ci złożyły rodzicom życzenia świąteczne 
i wręczyły im własnoręcznie przygotowa
ne stroiki oraz kartki. Za kolędę dziękuje
my zdrowia, szczęścia winszujemy, byście 
/sińslwo długo żyli, zdtowi i szczęśliwi byli

mówiły chórem. Zaangażowanie i praca, 
jaką włożyli mali aktorzy w  przygotowanie 
przedstawienia, zostały uwieńczone grom
kimi oklaskami.

Długo oczekiwanym pizcz najmłod
szych punktem programu była wizyta 
Gwiazdora. Dzieci, choć niektóre nieco 
onieśmielone, nie bały się niezwykłego go
ścia, któiy przyniósł im piezenty. Żeby do
stać paczkę, każdy przedszkolak musial 
obiecać, że będzie grzeczny. Po wspólnym 
odśpiewaniu kolęd dzieci pożegnały się 
z nietypowym gościem. Maria Polak

Seanse codzienne
Harry Potter i insygnia śmierci cz. 1, 
USA/Wlk. Brytanią przygodowy fantasy, 
150’, 4  stycznią godz. 18.00 
Zaplątani, USA, komedia animowaną 92", 
7 11 stycznia, godz. 17.30
Skrzydlate świnie, Polska, komedią 99', 7 
II stycznią godz. 19.15

Bilety: 14 zl (normalny), 12 zł (ulgowy)

Seanse gwarantowane
Harty Potter i insygnia śmietci cz. 1, 
USA/Wlk. Brytanią przygodowy fantasy, 
150', 5 stycznią godz. 18.00 
Zaplątani, USA, komedia animowaną 92’, 
12 stycznią godz. 17.30
Skrzydlate świnie, Polską komedią 99’, 12 
stycznią godz. 19.15 
Bilety: 14zł(noimalny), 12 zl (ulgowy) 
Dyskusyjny Klub Filmowy 
Essentia! Killing, Polska/Norwegią thriller.

83', 6 stycznią godz. 20.00, bilety: 5 zl.

Krotoszyn
2 - 5 stycznia, 19. finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

15 stycznią godz. 19.00, koncert operetko: 
wy Gala Hiedeńska, kino Ptzcdwiośnie, 
wstęp: 25 zł

B“ C I “ 2 0 l a t 4  s tyczn ia  2 0 1 0
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J a k  o c e n ić
powstańczy zryw?
W  la tach  m iędzywojennych najpierw  d e likatn ie , a potem  z co

raz w iększą  siłą narasta ła  dyskusja, co do sam ego przebiegu, 

a szczególnie oceny i genezy Pow stania W ie lkopolskiego.

M
om entem  zwrotnym  okazał 
się przewrót m ajow y -  wśród 
kom batantów zarysował się 
wtedy w yraźny podział na zwolenników 

Piłsudskiego i na sym patyków endecji. 
Wielu historyków i samych uczestników 
powstania głosiło tezę, że źródłem inspi
racji narodowowyzwoleńczej w Wicl- 
kopolscc była osoba i czyny Marszałka.

Krytyka Wieliczki
Tę opcję wspierała książka O d Prosny 
po Rawicz Zygmunta W ieliczki (Poznań
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Zygmunt Wieliczka

1931), jednego z dowódców frontu po
łudniowego. Jego opinie na temat miej
scowych przywódców i ich poczynań 
w pierwszych dniach powstania grani
czą z oskarżeniami najcięższego kalibru. 
Szczególnie niską oceną wystawił autor 
dr. Bołewskiemu, jako  dowódcy Straży 
Ludowej, którego działania określał m. 
in. jako  ugodowe.

Relacjonując wydarzenia na odcinku 
Krotoszyn Zduny i w pobliskich miej
scowościach, nic szczędził gorzkich 
słów na temat taktyki i działań powstań

ców. Oczywiście nie pominął zdunow- 
skiego incydentu z kom panią rozdra- 
żewską, którą gcwrzmii N iem cy podjęli 
hucznie, a potem oddali w ręce wojska, 
które zajęło miasto. W ieliczka wspiera 
swoje wyw ody wielom a dokumentami, 
ale ju ż  komentarze do nich są  lekko su
biektywne. W  swoicli wspomnieniach 
godnymi zauważenia uznał nielicznych 
krotoszyniaków, m. in. dr. Stefana Bu
dzyńskiego, który planował odbicie 
Zdun z zaskoczenia, od południa, na co 
nie zgodził się sam Wieliczka.

Ogólna teza autora o niezwykłej roli 
legionistów Piłsudskiego budziła sprze
ciw nie tylko u polityków i historyków. 
Zwykli powstańcy, którzy lata poświęci
li na utrzymanie polskości i walkę z ger
manizacją, także nic żywili sympatii do 
poglądów sanacyjnych. Ponadto wielu 
z nich uważało, że marszałek Piłsudski 
po ogłoszeniu w W arszawie niepodle
głości zostawił W iclkopolskę swojemu 
losowi.

Riposta dr. Bolewskiego
Odpow iedzią na książkę była broszura 
Krotoszy n w Powstaniu 1918/1919 Jana 
Sadkowskiego (Ostrów 1936). N azw i
sko autora jest pseudonimem literackim 
dr. W ładysława Bolewskiego.

Tekst ten to próba opisania wydarzeń 
z własnej perspektywy i wytłumaczenie 
m otywów swojego działania. Są w nim 
także personalne przytyki do Zygmunta 
W ieliczki, próby jego  deprecjacji jako 
dowódcy, a nawet elem enty ośmieszają
ce.

Obydwa wydawnictwa wyraźnie 
spolaryzowane nie tylko w poglądach, 
ale także ocenie tych samych faktów 
wiele w noszą do w iedzy o tamtych cza
sach. Dzięki nim  m ożem y wreszcie 
ostatecznie stwierdzić, kto 1 stycznia 
1919 r. wyzwolił Krotoszyn, co przez 
długie lata było niedopowiedziane albo

Dr Władysław Bolcwski

przemilczane. N a końcu swojej pracy dr 
Bolcwski wymienia wszystkich najważ
niejszych uczestników tamtych wyda
rzeń, a wśród nich zdobywców Kroto
szyna.

ich nazwiska podaję w  zapisie orygi
nalnym. Jest wśród nich jeden tylko kro- 
toszynianin: W ładysław Robakowski, 
któremu poświęciłem szeroki szkic 
w Rzeczy  nr 39/2010.
Komendant pancerki -  Szlagowski Jan  
Komendant Jarocina - Ostoróg-Górze- 
ński Zbigniew
Adjutant jarociński -  M alinowski Stefan 
Dowódcy pleszew iaków  ~  Kozłowiec 
Antoni, Pamin Feliks
Sierżant legionista -  Pyka Bolesław  
B. naczelnik Sokola krotoszyńskiego: 
Rybakowski Władysław.

Odbrązowienie mitu
Mimo wielu różnic i uprzedzeń obaj au
torzy potrafili w swoicli pracach oddać 
szacunek należny setkom powstańców 
ziemi krotoszyńskiej. K iedy więc odee- 
dzi się złośliwości i piywatnc słabości, 
zobaczym y wydarzenia niecodzienne,

które tworzyli zwykli ludzie. Warto przy 
tym pamiętać, że nie powstała jeszcze 
praca historyczna, która w rzetelny 
i obiektywny sposób opisałaby i zinter
pretowała zryw z początku ubiegłego 
stulecia.

Zachęcam  zainteresowanych historią 
Krotoszyna i okolic do lektury (być mo
że ponownej) obu książek. Można 
w nich znaleźć rzeczy dziwne, zaskaku
jące, a niekiedy wesołe. Jak np. informa
cję, że onegdaj, co rocznica to przyby
wało św iętujących powstańców, że 
pierw szy kom endant miasta wyglądał 
i zachowywał się jak  Napoleon, a N iem 
cy zajęcie Zdun nazywali bitwą o cukier.

Lektura obu prac pozwala odbrązo- 
wie krotoszyński epizod Powstania 
W ielkopolskiego. Za tą z pozoru nudną 
lekcją historii kryje się prawdziwe życie 
i obraz walki naszych ojców. Dzięki 
znajomości obu książek lepiej będziemy 
rozumieć skąd  nasz ród, a słowo Wielko
polska  m imo książki Wieliczki nabierze 
dum nego znaczenia.

Paweł W ładysław  
Płócienniczak

Krotoszyn 1918 roku oczami Niemców
Ostatnie miesiące obcego panowania 
i przebieg rewolucji w  naszym mieście 
zostały zapisane także przez Niemców. 
Są to relacje dwóch funkcjonariuszy 
z.batalionu zapasowego 37 pułku fizyłie- 
rów im. von Steinmetza: kpt. Werthera 
oraz płatnika (?) D. Schulza z maja 1919 
r. Zostały opublikowane w książce H. 
AItmanna Dos Fuesilier Regiment i: 
Steinmetz (Wcstpreussclies) Nr. 37  im 
Weltkriege 1914-1918. Berlin 1931. 
Przytaczamy je  zti tłumaczeniami Izabe
li Jasik i Darii Kapcińskiej. Książka znaj
duje się w zbiorach Krotoszyńskiej Bi
blioteki Publicznej im. A. Fiedlera.

Krotoszyn na przełomie października 
i listopada był tym miejscem na dalekim

zapleczu frontów, gdzie odsyłano ran
nych żołnierzy i rekonwalescentów do 
m iejscowego szpitala wojskowego. 
Przybyłych w liczbie ok. 2000 żołnierzy 
kierowano do szpitala, a wobec braku 
miejsc także do koszar. Na potrzeby laza
retu przejęto budynek seminarium na
uczycielskiego (obecnie Gimnazjum nr 
2), a także część pomieszczeń ówczesne
go gimnazjum. Żołnierze ci, pochodzący 
w  większości z  formacji zapasowych 
z zachodnich Niemiec, szybko, jak  tylko 
pozwalał na to ich Stan zdrowia, byli wy
syłani do swoicli oddziałów macierzy
stych. Ale w momencie rozpoczęcia tych 
wydarzeń, najprawdopodobniej 9 listo
pada, znajdowała się jeszcze znaczna

liczba rekonwalescentów, niezadowolo
nych z. warunków pobytu w  krotoszyń
skim szpitalu, z noclegów i wyżywienia, 
którzy mogliby w  atmosferze rewolucyj
nej, upadku autorytetu kadry dowódczej 

wyjść na ulice, plądrować sklepy itd.
Nie dopuścił do ekscesów i opanował sy
tuację ówczesny komendant garnizonu 
kpt. Uaehmann, wysyłając patrole i kon
trolując sytuację. Na rynku i ulicach mia
sta miało wtedy demonstrować i w ieco
wać ok. 2000-3000 ludzi wojskowych, 
jak i cywilów.

Następnego dnia, w  niedzielę 10 li
stopada, przybyli nowi, ranni żołnierze, 
którym wymieniano mundury połowę na 
garnizonowe (wyjściowe). Ponieważ

części żołnierzy (ok. 800) nie zdążono 
wydać mundurów, doszło do gwałtow
nych zajść. Żołnierze ci nie eheieli cze
kać do następnego dnia, włamali się do 
m agazynów i sami zaopatrzyli się 
w mundury.

W gorących dniach rewolucji nie
mieckiej dowództwo próbowało odgór
nie opanować sytuację. To wtedy zapew
ne, 10 listopada, na rozkaz Komendy Ge
neralnej V Korpusu w Poznaniu, powsta
ła Rada Żołnierska (RŻ) w batalionie za
pasowym '37 pułku. Na polecenie RŻ 
wywieszono na ratuszu czerwony sztan
dar, rozplakatowano odezwę RŻ nawołu
jącą do spokoju, a ulice patrolowali żoł
nierze z czerwonymi opaskami. Oby

dwie relacje wskazują, że wydarzenia 
w Krotoszynie przebiegały w zasadzie 
bez brutalnych incydentów, a ludność cy
wilna zachowywała się spokojnie. Tego 
dnia żołnierze demonstrowali w więk
szych i mniejszych grupach na rynku i na 
ulicach miasta. Dawało się jednak za
uważyć rozluźnienie dyscypliny. Szarpa
no żołnierzy za naramienniki, zrywano 
kokardy, przypinano czerwone wstążki. 
W Krotoszynie zmuszono tylko jednego 
oficera do zdjęcia epoletów. Zauważono 
też, że Polacy przypinali sobie biało-cze
rwone kokardy.

Oprać.
Edward Jokiel 

Antoni A. Korsak

Bzecz
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APTEKI HOROSKOP
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Rynkowa (ul. Ka
liska 2. tel. 62 725 28 17) do 6 stycz
nia: apteka Nowa (ul. Mickiewicza 35, 
tel. 62 588 04 33) od 7 do 13 stycznia

KOBYLIN
Pod Ortem, ul. Wolności 7 (548 24 12), 
8.30 13.00,14.00 17.00, sob. 10.00 

13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8.00 18.00, sob. 8.00 13.00, 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 20.00. sob. 8.00 -  13.00, 
Escutap, ul. Jana Pawia II 17 (721 93 
82), pn. -pt. 8.00 19.00, sob. 8.00 
13.00.

ORPISZEW
P/ryS/atwę/', ul. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. pt. 8.00 - 17.00, sob. 8.00 12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. -  pt. 7.30 16.30, sob. 8.00
13.00.

SULMIERZYCE
Siilniiew cka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. pt. 8.00 18.00, sob. 11.00
13.00.

ZDUNY
Aliiarm, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 
18.30, sob. 9.00 13.00.

BARAN (21111 -  20IV)
Nowy rok tylko uruchomi la
winę zmian w Twoim życiu. 
Będą one dotyczyć różnych 

sfer życia zarówno tej zawodowej, jak
i prywatnej.

B Y K (2 1  IV -  21V)
To będzie dobty czas na wy
korzystanie Twoich możliwo
ści. Pociągać Cię będzie to, co 

twórcze. Działaj jednak bardzo ostrożnie.

BLIŹNIĘTA (22V -  21VI)
Pierwsza połowa roku będzie

|  |  dla Ciebie okresem wytężonej
pracy. Warto się jednak po

święcić, bo od tego zależeć będzie Twoja
przyszłość.

RAK (22V | -  22V I»
Cały czas popełniasz ten sam 
błąd w kontaktach z  bliskimi, 
przez co kończą się one awan

turami. Staraj się panować nad emocjami.

< LEW (23VII -  22VIII)
/ f i  Uda Ci się zdobyć pomoc

i zrozumienie przełożonych. 
Wszystko to przyniesie Ci 

wielką ulgę. Poczujcsz stabilizację zawo
dową.

PANNA (23VIII -  22IX)
Niespodziewane wydarzenie 
zmieni ’1 woją dotychczasową 
sytuację finansową. Uważaj 

komu powierzasz informacje o swoich 
planach.

WAGA (23IX  -  22X)
Skarżyć się będziesz na wiele 
dolegliwości. Jednak tak na
prawdę tylko kilka z nich bę

dzie poważniejszych. Nie zaszkodzi wizy
ta u lekarza.

SKORPION (23X  -  22X1)
Twoje zamartwianie jest zby
teczne. Śmielej niż. zwykle 
możesz zawierzyć swojej in

tuicji i losowi. Twoje sprawy szybko się 
ułożą.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Zmiany, które się pojawią, do
tyczyć będą głównie domu 
i rodziny. Poświęć więcej cza

su najbliższym, ponieważ oni też Cię po
trzebują.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
A jednak widać wyraźnie, jak 
przed Tobą stopniowo poja
wiają się szanse na wykorzy

stanie zaskakujących i nowych sytuacji.

WODNIK (211 -  2011)
Nie wykonuj żadnych gwał
townych ruchów, unikaj cha
otycznego działania w  spra

wach zawodowych. Na wszystko przyj
dzie Twój czas.

RYBY (2111 -  20111)
Nie bierz na siebie więcej cię
żaru, niż jesteś w stanie 
udźwignąć. Nie możesz prze

jąć pełnej odpowiedzialności za innych.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrodę za krzyżówkę nr 51/52 (hasło: GW IAZDKA) wylosowaliśmy dla Marii Plu
cińskiej z Krotoszyna. Po odbiór nagrody zapraszamy w  piątek. Tym razem hasło skła
da się z ośmiu cyfr. Na rozwiązania czekamy do 7 stycznia.
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POZIOMO: 1 . Brat Ezawa. 4. Klepisko. 7. Animusz, werwa. 8. Głębia morska. 9. Cię
żar opakowania. 10. Imię Flinstonca, jaskiniowca. 12. Stolica Armenii. 14. Ideał tech
nicznej prostoty. 16. Brat córki. 17. Siła. 19. Obertas dziadka. 21. Koński wyścig. 22. 
Na niej napiwek. 25. Św. Piotra w Rzymie. 26. Poddany Montczumy. 27. Boża jest ta

lentem.

PIONOWO: i . Cieśla z Nazaretu. 2. Zajmuje się handlem. 3. Pocisk do kuszy. 4. Roz
miar. 5. Jednolity górotwór. 6. Polski końcem naftowy. 8. Grecki bóg wojny. 11. Mo- 
ore, aktorka. 13. Krewny po kądzieli. 15. Ocieka z czoła. 18. Toaleta (wspak). 20. Pre
sja. 21. Luźna rozmowa. 23. Manilskie konopie. 24. W  dyktandzie nieuka. 25. Pełen 
paliwa.

Ożeń się z Rzeczą!
S p ę d za sz w ie c z o ry  sa m o tn ie  p rzy  te le w izo rze  i cza sa m i 
m a sz o c h o tę  upić s ię  lub zw a rio w a ć  z  ro zp a czy?  Nie rób 
tego! Z  nam i zn a jd zie s z tę  je d yn ą , te g o  je d yn e g o . N ik t ze  
zn a jo m yc h  się  nie d o w ie, że  s zu k a s z  d zie w czyn y, chłopa
ka, żo n y  lub m ęża.

OFERTY
Panna, lat 23, wzrost 165 cm , waga 52 
kg, mila, spokojna, myśląca o poważ
nym życiu, mieszkająca na wsi, pozna 
chłopaka w  wieku od 23 do 27 lat z  wy
kształceniem średnim lub wyższym, bez 
nałogów, miłego, z poczuciem humoru, 
który myśli o stałym związku. Przyjmę 
tylko poważne oferty wraz ze zdjęciem.

(1 — n r  48)

Wolny, niespełna 44-letni, niebiesko
oki szatyn. 178 cm wzrostu, postawny, 
niebrzydki, nicglupi, średnie wykształ
cenie. ponad 90 kg wagi. Poznam Panią 
w miarę szczupłą, chętnie z dzieckiem, 
ze wsi (to nie warunek), pragnącą mieć 
poczucie bezpieczeństwa, ciepła, zrozu
mienia. Wiele już widziałem, przesze
dłem i rozumiem, ale nie jestem  typem 
ponuraka. Szukam nie tylko żony, lecz 
także przyjaciółki, kumpla i towarzyszki 
życia. Proszę o zdecydowane oferty od 
młodych duchem Pań. Warto spróbo
wać. ( l - n r 4 9 )

Mam 37 lat i 175 cm wzrostu. Poznam 
kobietę w miarę ładną, do 39 lat. Może 
być z dzieckiem, m yśląca poważnie 
o życiu, która zamieszka ze mną w mo
im domu. Tel. 62 722 7 1 58, dzwonić po

20.00. (3 -  n r 48)

Kobieta, 47 łat szczupła, średniego 
w zrostu, lubiąca spacery i jazdę rowe
rem, pozna pana w  wieku 50 - 54 lata, 
statecznego, wyrozumiałego, poważne
go. bez nałogów. Chętnie zmienię miej
sce zamieszkania. Tel. 722 088 646 
proszę dzwonić lub wysyłać sms.

(6 -  n r  49)

Rozwiedziony nie z własnej winy, sa
m otny, 56 lat. 177 cm wzrostu, 86 kg, 
sytuowany, niebrzydki, pozna odpo
wiednią, niebrzydką panią, z mieszka
niem, która myśli o dalszym życiu. Tel. 
lub sms: 5 16 364 089.

(1 -  n r 50)

60-latek, em eryt, rozwiedziony, szuka 
kobiety w odpowiednim wieku. Osoby, 
której również dokucza samotność. Mo
że los uśmiechnie się i jesień życia bę
dzie wspaniała. Proszę o pow ażne pro
pozycje.

(2 -  n r 50)

Sam otna wdowa z  w łasnym , nowym 
dom em  pozna w dowca w wieku 56 62 
lat pracowitego, bez nałogów.

( l - n r l )

1. Jakub, syn Honoraty Sali i Pawia G órala 
z Krotoszyna, ur. 21 grudnia, waga 2.290, 
dl. 51 cm

2. Maja, córka Karoliny i Sebastiana z Kroto
szyna. ur. 21 grudnia, waga 4,100, dl 57 
cm

Zdjęcia dzieci urodzonych w kroto
szyńskim szpitalu. Rodziców, którzy 

chcą mieć pamiątkową fotografię, za
praszamy do redakcji po odbiór. 

Pierwszy egzemplarz wydrukowane
go zdjęcia jest bezpłatny.

3. Dawid, syn M oniki i Daniela Szrederów 
z. Krotoszyna, ur. 7 grudnia, w aga 3,300, dl. 
52 cm

4. Izabela, córka Anny i Karola Skalcckich ze 
Zdun, ur. 17 grudnia, waga 2,850. dl. 54 cm

IM O I 4  stycznia 2 0 1 0



1 8 O głoszenia d robne

SPRZEDAM  
-  AGD, RTV, KOMPUTER

• P ra lk a  F ran ia , o d k u rz ac z , ż e lazk o , 

tan io . Tel. 663  031 615 .
• K o m p u te r  P e n tiu m  4  H T ; 3.0

G H z; 512  M B  R A M ; 2 5 0  G B  
H D D ; 8 x lIS B ; g ra fik a ; m u zy k a ; 

s ieć ; C D . O ry g in a ln y  W in d o w s 

X P  P ro fess io n a l. M o n ito r  L C D  19 
cali (DV1-1, U S B , P iv o t). N o w a  
k la w ia tu ra  +  m y sz  g ra tis . D o sk o 
n a ły  d o  in te m e tu , m a ły  i cichy. 

C e n a  6 7 0  zł. Tel. 505  3 3 6  266 .

SPRZEDAM  
-  BUDOWLANE

• F irm a  R e m e k  O rp isz e w  p o leca  
e u ro fa lę  (e te rn it)  -  2 5 ,7 0  z ł/sz t. 
o ra z  stal z  ro zb ió rk i -  rury. Tel. 62 

721 28 34.
• O k n a , D rzw i, G rz e jn ik i, P a rap e ty , 

to w a r  n o w y  i u ży w an y , d u ż y  w y 
b ó r, sp ra w d ź  m o ją  o fe rtę  n a  s tro 

n ie : w w w .o k n o tu .p l.tl  Tel. 71 312  

3 0  83, 8 8 9  9 6 4  971 .

SPRZEDAM -  MEBLE
• A n ty k i: b u fe t, b ie liźn ia rk a , p o czą 

tek  X X  w., po  re n o w ac ji. Tel. 62  

722 71 42 , pn .-p t. 8 :0 0 -1 6 :0 0 .
• M e b le  d o  z a k ła d u  fry z je rsk ieg o . 

Tel. 6 0 9  5 3 6  154.
• R eg a ły  m a g a z y n o w e  (ró ż n e  w y 

m iary ). Tel. 62  725 33 54.

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• 1 h a  i 8 a ró w  z ie m ii ro ln ic ze j, p o 

ło ż o n a  w  m ie jsc o w o śc i D ąb ro w a , 
p rz y  tra s ie  K o b ie m o -D ą b ro w a , 
m o ż liw o ść  w y k o p a n ia  s taw u . Tel. 

6 0 4  323  864.
• C h ło d n ia  do  m le k a  2 7 0 0  1, sa m o - 

m y jąca , c e n a  do  u z g o d n ie n ia . Tel. 

604  9 6 4  698 .
• L im i t  b u ra k ó w  108 to n , ro z s ie -  

w a c z  n a w o zu  R A U C H  M D S  
6 0 0 k g , r. p ro d . 1998, stan  b db , tel. 

6 6 0  381 608 . 62 721 32  07.
• Ł a d o w a c z  C y k lo p  z  k a b in a , rok  

p ro d . 1996, ro z s ie w a c z  n a w o zu  
A m a zo n e  i k o sia rk a  d y sk o w a . Tel. 

6 9 6  9 1 4  376.
• O b o rn ik  b y d lęc y  i c ie lak  b y c ze k . 

Tel. 663 142 906 .
• R o tacy jn a  p rod . p o lsk ie j. Tel. 693 

4 6 2  850.
• R o z rzu tn ik  d w u o s io w y  z  n a d 

s ta w k a m i d o  k u k u ry d z y . T el. 6 0 4  

9 6 4  698.
• S ie w n ik  z b o ż o w y  H a ss ia , 2 ,5  m 

kw „ stan , b db ., m ie sza ln ik  1 t+ śru - 

to w n ik  ssąc o -tło c zą c y , w a g a  C -
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Imię i nazwisko

Kupon nie /.w e r^ ą c y  ckjnych n<xJ£wvcy (cło wiadomości redakcji) me będzie zamieszczany.
____________Wypełniony I naklejony kupon prosimy dostarczyć do Redakcji.___________

Na kuponie 5 zł. Bez kuponu 8  zł 
Usługi i firmy 12  zł. Pogubienie 4  A  j

Adres (tel.)

UWAGA] Ogłoszenie 
d o S O zn a tó *

330 . Tel. 607  721 307.
• T rak  ta śm o w y , p ila  s to lik o w a  -  

p o p rz ec zn a  i p o d łu żn a , w ó z ek  w i
d ło w y , e w en tu a ln ie  te re n  p o d  ta r
tak . Tel. 71 38  4 0 9  12.

• U rsu s 5 3 1 2 , ro k  p ro d u k c ji 1996 r.
Tel. 6 0 4  9 6 4  698.

• Z ie m n ia k i ja d a ln e  z  d o w o z em .
Tel. 784  2 6 7  269 .

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

• J a łó w k a  w y so k o c ie ln a ,
20 .01 .2011  r„ s ie w n ik  P o zn an iak , 
ład o w ac z  sam o jezd n y . Tel. 62  722  
12 2 1 ,7 8 3  918  260 .

• L abradory , śliczn e  szczen iak i. Tel. 
6 0 8  471 241 .

• L o szk i z ap ro szo n e . Tel. 62  721 14 
35.

• O d d a m  m a łe  k o tk i w  d o b re  ręce . 
Tel. 62 722  82 78, 691 375  159.

• O w cz ark i n iem ieck ie , suk i, d łu g o 
w ło se , 4 -m ie s ią cz n e . Tel. 507  092 

311.
• P ro s ię ta . Tel. 721 884  850.
• P ro s ię ta . Tel. 721 972  350.
• P rosię ta . Tel. 609  0 6 0  957.
• P rosię ta . Tel. 609  183 342.
• P ro s ię ta  d u ż e  n a  p a śn ik u . Tel. 62  

721 19 23.

PRZYJM OW ANĄ

OGŁOSZEŃ
•  KROTOSZYN, ul. Sienkiewicza 2a 

pn. -  pt. 8 .0 0  - 1 5 .0 0
tel. 6 2  7 2 5  3 3  5 4 , 7 2 2  7 1  4 2  
www.rzeczkrotoszynska.pl

•  KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 Ip., 

tel. 62  7 2 1  6 1  7 2

• P ro s ię ta  i c ie la k  b y c ze k . Tel. 663 

142 9 06 .
• P ro s ię ta , ro z s ie w a c z  d o  n aw o zu , 

s ie w n ik  P o zn an iak . Tel. 62  722  12 
21 , 783 9 1 8  260 .

SPRZEDAM -  MOTO
• P rz y c ze p k a  sa m o c h o d o w a

2 7 0 /1 2 0 /4 5  cm , o d śn ie ża n ie  d a 
chów . Tel. 502  531 526.

• R en au lt 19, ro k  p rod . 1996 w  c a ło 
ści lub  na  częśc i. Tel. 692  0 1 9  036.

• R en au lt T w een g o , rok  p rod . 1999, 
po j. 1,2, g a raż o w a n y , b e z w y p a d 
k ow y. cza rn y , 4  pod . pow . w sp o 
m ag a n ie , el. szyby , lu s te rk a , im - 

m ob ilise r. Tel. 7 8 4  4 5 2  7 7 0 , 62 

725 07  03.
• M azd a  6 2 6 , rok  p rod . 1994, 2 ,0  

d iese l, stan  b d b  -  53 0 0 , p rzy czep -

ka  sa m o c h o d o w a  1 7 0 x 1 4 0 - 1 1 0 0  
zł. Tel. 691 5 7 7  129.

• V W  B orra , ro k  p ro d . 1999, s re b r
n y  m eta lic , sed an , 1,6 b e n zy n a , 
w y p . 4  el. szyby , el. lu s te rk a , ab s, 
al. F e lg i, w e lu ro w e  fo te le , 4  p o d . 
pow . rad io , św ie ż o  sp ro w ad zo n y , 
b e zw y p a d k o w y , 2  k lu cz y k i, m o ż 
liw o ść  w z ięc ia  a u ta  w  ro z liczen iu , 
9 9 0 0 +  op łaty . Tel. 603 0 7 4  913.

• V W  S h a ran , ro k  p ro d . 1996, 1,9 
T D I, k o lo r  g ra n a to w y , k lim a ty z a 
c ja , a b s , p o d u sz k i p o w ie trz n e , 

k o m p u te r  p o k ład o w y , te m p o m a t, 
al. F e lg i, p o d g rz e w a n e  fo te le , 
7 fo te li, św ie ż o  S p ro w ad zo n y

mamy przeciętnie 
5 tys. egzemplarzy nakładu

istniejemy od 20 lat

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www. rzecz krotoszyńska, pi

jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

z  N iem iec , m o ż liw o ść  w z ięc ia  a u 
ta  w  ro z liczen iu , c en a  +  op łaty , c e 
na 10900. Tel. 603 0 7 4  9 13 .

SPRZEDAM  
-  RÓŻNE

• D re w n o  o p a ło w e , d ą b , so sn a , 
g rab , je s io n , k lo n , d o  k o m in k a  
i n ie  ty lk o , p o c ię te , p o łu p an e , ta 
n io . Tel. 5 0 6  2 3 7  9 2 1 , 7 2 5  4 5 0  
596 .

• D re w n o  o p a ło w e  i k o m in k o w e , 
se z o n o w an e . Tel. 6 6 7  251 6 35 .

• F irm a  R em ek po leca: w ęgie l 
(o rzech, groszek, kos tka ) i m ia 
ły  w ęg low e z k o p a ln i W u je k  
i W ieczo rek  o ra z  d re w n o  opa lo 
we. P ro m o c ja : w ęg ie l b ru n a tn y
-  265 z ł/t, w ęgie l orzech ( im p o rt)
-  599 z ł/t, d re w n o  opa łow e -  
l , 6 m p -  129 zl. Tel. 62 721 28 34.

• K o ż u c h  m ęsk i d łu g i, u ż y w a n y  
w  b. d o b ry m  stan ie , k u c h n ia  g a zo 
w a  A m ica . Tel. 62  7 2 2  07  84 , w ie 

czo rem .
• O d d a m  s to lik  z  k rz e se łk ie m  o ra z  

rz ec zy  d la  d z ie c k a , ła w ę  i s to lik  
p o d  T V (k o m p le t) . Tel. 6 0 0  729  
650.

• S przedaż w ęgla, m ia łu , g roszku , 
f lo tu , w ęg la  z  im p o r tu ,  w ęgla 
b ru na tn eg o , pasze, kon cen tra ty , 
o trę b y , cem ent, w a pn o , Benice, 
u l. K ro to szyńska  9. Tel. 693 462 
850.

KUPIĘ -  RÓŻNE
• A n ty k i, s ta ro c ie : sk u p , sp rz ed a ż , 

ren o w ac ja . L id ia  Ja n e ck a , Ja ro c in , 
ul. W o d n a  6. Tel. 0 6 2  505  2 0  10 
(sk lep ). 5 0 0  0 8 6  800.

• S tare  u sz k o d z o n e  sre b rn e  m onety , 
sz tu ćce , b iż u te rię  itp. Tel. 5 0 4  2 0 0  

343.

NIERUCHOMOŚCI 
-  DAM W  NAJEM

• K a w a le rk a  4 7  m  kw ., os. D ą b ro w -

sk ieg o , b lo k , c en a  6 5 0  zł. Tel. 609  

819  653.
• K a w a le rk a  26  m  kw ., po k ó j 

z  a n ek sem  k u c h en n y m  i łaz ien k ą . 
Tel. 6 0 2  6 0 7  710.

• M ie sz k an ie  1 P + K + Ł , 35 m  kw. 
Tel. 62  722  68 23 , 6 0 7  110 817.

• M ieszk an ie  2 P + K + Ł . Tel. 603 
6 4 4  026 .

• M ie sz k an ie , ok . 4 0  m  kw., 
P + K + Ł , k o ry ta rz , po  rem o n c ie , 
n o w e  C .O ., p o k ó j-p an e le , re sz ta  
w  p ły tk ach  cer., c en a  do  u zg o d n ie 
nia. Tel. 5 1 9  182 0 12 .

• Pom ieszczenia, stan bd b ., w  b u 
d y n k u  p rz y  u l. Z d u n o w s k ie j 35,

w  K ro to s z y n ie  na dz ia ł, gosp. 
(b iu ra , sklep, h u rto w n ia ), p rzed 
pom ieszczen iam i d u ży  p lac  
i w ia ty , pow. pom . 51 m  kw ., 44 
m  kw ., 33 m  kw ., w ia ty  140 m  
kw ., p lac  800 m  kw ., a tra k c y jn e  
ceny. Tel. 62 725 28 92, 604 502 
093.

• S to d o ła  n a  m a g a z y n  ok . 3 5 0  m 
kw. Tel. 5 0 7  0 9 2  599.

• O d d a m  w  n a je m  lo k al w  cen tru m
K ro to sz y n a , ok . 4 0  m 2 , n a  d z ia ła l
n o ść  h a n d lo w ą  lub  b iu ra . Tel. 501 

573 4 64 .

NIERUCHOMOŚCI 
-  SZUKAM

• M a łe  m ie sz k an ie  do  w y n a jęc ia , 
d la  1 oso b y , d u ż o  p ra cu jąc e j. Tel. 

885 545 888.

NIERUCHOMOŚCI 
-  SPRZEDAM

• 3 dz ia łk i b u d o w lan e , k o ło  M ilicza,
C z a rn a  G o ź d z ic a . Tel. 668  301 
311.

• B u d y n e k  g o sp o d a rcz y  3 0 0  m  kw., 
n a  d z ia łc e  1100 m  kw ., p rz y  d ro 

d ze  p o w ia to w e j, 3 k m  o d  K ro to 
sz y n a , c en a  150 ty s. z ł (d o  n eg o - 
c jac ji) . Tel. 6 6 8  4 2 5  076 .

• D o m . Tel. 6 9 5  9 9 9  4 6 4 .
• D z ia łk a  b u d . o  pow . 1050 m  kw ., 

K ro to sz y n , K o p ie c z k i. Tel. 6 6 7  

718 777 .
• D z ia łk a  b u d o w la n a  w  K ro to sz y 

n ie  i w  C h a c h a ln i. Tel. 6 9 7  6 5 9  

762.
• D z ia łk i b u d o w la n e  na n o w o  p o 

w s ta jąc y m  o s ie d lu  d o m k ó w  j e d 
n o ro d z in n y c h , b lisk o

• M ie sz k an ie , 3P, II p ię tro , os. D ą
b ro w sk ie g o , 62  m  kw ., p o  k a p ita l
n y m  rem o n c ie . Tel. 668  176 105.

• M ie sz k a n ie  w  b lo k u , 4  p ię tro , 38 
m  kw ., 2 P + K + Ł , s ło n e cz n e . Tel. 

503 4 7 7  8 56 .
• M ie sz k a n ie  w  b lo k u , 74  m  kw .,

Ssecs ma
l a t

CENY OGŁOSZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne .........................8,00 zł

ogl. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 

ogłoszenie o usługach (firmy) . . .  .12,00 zł 

ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Życie Jarocina. Gazeta Ostrowska) . . . .  .20,00 Zł 

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darmo!

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w gazecie, i w intemecie. Drobne do naj
bliższego wydania przyjmujemy do godz. 

10.00 w poniedziałek.

4 p o k o je , parte r, p o  re m o n c ie , os. 
D ąb ro w sk ieg o . Tel. 600  328 474 .

• M ie sz k a n ie  w  b lo k u , w  Z d u n ac h , 
1 p ., 111 p o k o je , k u ch n ia , łaz ienka . 
W C , d u ż y  b a lk o n , 60  m kw.. 
m ie sz k an ie  b a rd zo  s ło n e cz n e , ni

sk i c z y n s z  -  3 9 0  z ł, c zę śc io w o  
u m eb lo w a n e , c en a  150 tys. Tel. 

6 0 9  887  222 .
• P iln ie  sp rzed am ! Idealna  in w esty 

c ja , (k u p  z im ą , sp rzed a j z  z y sk iem  
ju ż  na  w iosnę)! 9 2 0  m  kw. (31 m  x 
29 ,5  m ), o sta tn ia  na  sp rzed aż  z  n o 
w o  p o w s ta ją c e g o  o s ied la  d o m ó w  
je d n o ro d z in n y c h  (z  p rz ew a g ą  d u 
ż y ch  d z ia łek  tj. ok  3 0 0 0  m  kw, co  
n a d a je  tem u  m ie jscu  e k sk lu zy w n y  
k lim a t) , w y d a n e  w a ru n k i z a b u d o 
w y, p rąd , o tu lin a  lasu; p ięk n e  p e j
z a ż e , 4 4 9 0 0  zł (d o  n eg o c jac ji) , 
C b a ch a ln ia . Tel. 7 9 6  0 5 6  787.

PRACA -  DAM
• A von  -  d o d a tko w a  p raca  dla  

każdego, bez og ran iczeń  w ie ko 
w ych , zadzw oń lu b  w y ś lij w ia 
dom ość, oddzw onię . Tel. 695 664 
446.

• D o b rze  p ro sp e ru ją c a  i ro zw ija jąca  
s ię  f irm a  z a tru d n i k ie ro w cę  kat 

C + E  n a  tra sac h  k ra jo w y ch  i m ię 
d z y n a ro d o w y c h , d o b re  w aru n k i 
p racy  i p łacy. Tel. 6 0 2  764  449 .

• F in n a  f in an so w a  z a tru d n i o so b y  
na  s ta n o w isk o  d o rad cy . Tel. 62 
7 5 3 .7 5  95.

• F irm a  z  O s tro w a  W lk p . z a tru d n i
8 o só b  d o  h u rto w n i, m ag a zy n u  

i d z ia łu  h a n d lo w e g o , p raca  5 dni 
w  ty g o d n iu , o d  7 :3 0  18:00.
9 z ł /h .  Tel. 661 8 6 9  440 .

• Je s te ś  p rz e d s ię b io rc z y /a , p o trze 
b u je sz  d o d a tk o w y c h  d o c h o d ó w ?  

Z a d z w o ń . Tel. 665 0 1 9  320 .
• P ra c a  d la  k o b ie t p o m o c  k u ch en 

n a  w  N ie m c z e c h , w y m a g a n e  d o 
św ia d c z e n ie , z n a jo m o ść  ję z y k a  
n iew y m a g an a . Tel. 6 0 7  3 4 1 332.

• P ra c a  -  sp rz ą ta n ie  w  N ie m c ze c h , 
8 eu ro /h . Tel. 607  341 332.

• Z a tr u d n ię  k ie ro w c ę  kat. C + E  na 
sa m o ch ó d  c ięża ro w y . Tel. 5 0 6  123 

776 .
• Z a tru d n ię  k ie ro w c ę  k a t. C-ł E , od 

z a raz . Tel. 51.3 0 8 4  801 .
• Z a tru d n ię  m u rarzy . T el. 6 9 8  273 

680 .

Sprzedam mieszkanie na ul. Koby
lińskie j, dwa pokoje, kuchnia, ła
zienka, 36  m kw., III p., z balko
nem, po remoncie.

Tel. 601 534 629.

4  stycznia 2 0 1 0

http://www.oknotu.pl.tl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
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Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w .in w e s to r .k ro to s z y n tc o m .p l

SPR ZED AŻ DZI AŁEK
* Salnia Budowlane nowe osiedle -  działki 
opow. K(X). 965, 1220, I73I. 1905. 1953 m.kw ce
na 55 zł/m.kw
* Krotoszyn Kopieczki -  Budow lane-dw iedział
ki pow. I (XX) m.kw, każda cena: 85 zl/m.kw
* Krotoszyn ul. Bolewskicgo- Budowlana -4650 
m.kw cena 348.750 zl
* Krotoszyn ul. Świętokrzyska Budowlana 
1650 m.kw cena I65.(XX) zł
* Krotoszyn centrum Budowlana 346 m.kw 
dobra lokalizacja cena l60.(XX)zł
* Krotoszyn ul. Konarzewska Rekreacyjna 
pow. 2531 m.kw otoczona łąkami cena 25. 310 zł
* Krotoszyn ul.Wiewiórowskiego Budowlana 
pow. 1467 m.kw i 1463 m.kw cena 125 zl/m.kw
* Krotoszyn ul. Rysia Budowlana pow. 1880 
m.kw- spokojne miejsce cena 63 zł/ m.kw
* Krotoszyn ul. Koźmińska Pod działalność 
pow. 2.631ia cena 145 zł/ m.kw
* Krotoszyn ul.Ostrowska Pod działalność 3,69 
ha cena l(X) zl/m.kw
* Krotoszyn ul. Przemysłowa Pod działalność 
2626 m.kw idealna dla firmy handlowo usługo
wej lub na budownictwo mieszkaniowe cena 100 
zł/m.kw
* Koźmin Wlkp ul. Pleszewska Budowlana 
3850 m.kw cena 125.000 zł
* Kobiemo Centrum Budowlana pow. 1400 
m.kw cena 52.(XX) zl
* Chachalnia Budowlana- pow 35(X) m.kw me- 
dia:woda. prąd.gaz, cena: 38 zł/m.kw
* Chachalnia- las. łąka, rola I ha możliwość czę
ściowej zabudowy cena 12().(XX) zl
* Brzoza Budowlana pow. 9(XX) m.kw wyda
na dec o warunkach zabudowy cena 135.(XX) zl
* Salnia bezpośrednio przy asfalcie Budowlana 

pow. 2 177 m.kw cena 12O.(XX) zl
♦Osusz Przy szerokiej drodze Budowlana pow. 
9(X) m.kw cena 75 zł/m.kw
* Konarzew Budowlana- pow. 1481 i 1250 m.kw- 
cena 55 zł/m.kw
* Konarzew Budowlana- pow. 3388 m.kw. pozwo
lenie na budowę stawu cena l65.(XX)zl
* Węzowice blisko lasu Budowlana pow. 28(X) 
m.kw cena 45.(XX) zł

* Ujazd -  działka otoczona lasem powierzchnia 2,7 
ha cena 216.136 zł
* Dziadkowo - niedaleko lasu - Budowlana pow. 
8288 m.kw (możliwość podziału) cena 19 zl/m.kw

S P R Z E D A Ż  M IE S Z K A Ń

* Kioioszyn ul. Fabryczna - 38 m.kw -  2p + k + I 
-  Balkon IV Piętro cena 115.000 zł
* Krotoszyn ul Kobylińska 63 m.kw 3p + k -  
i ; wc + balkon -IV Piętro cena 165.(XX) zl 
♦Krotoszyn ul Mickiewicza 37 m.kw 2p + k + 
I wysoki parter cena I3O.(XX) zl 
♦Krotoszyn ul Świętokrzyska 43 m.kw 2p +  k 
i 1 I Piętro Nowe bud cena 124.903 zł
* Krotoszyn ul Świętokrzyska 37 m.kw 2p + k 
-1 Patler Nowe bud cena IO7.3(X) zł

• Z a tru d n ię  trak to rzy s tę , w y m a g an e  

p ra w o  jazd y  kat. T, o ra ż  o b s łu g a  

m aszy n  ro ln ic zy c h . Tel. 6 0 3  112 

583.
• Z w ro t p o d a tk u  z p ra cy , ro d z in 

ne -  N iem cy, W ioch y , U S A , A u 
s tr ia , A n g lia , I r la n d ia ,  H o la n 

d ia , N o rw eg ia , D a n ia , Belg ia . 
Tel. 71 385 20 18, 601 759 797.

PRACA -  SZUKAM
• S p rz ą ta m  m ie sz k a n ia , b iu ra , d o -

ALEXA -  Czysto, 
pewnie, na czas

Sprzątanie mieszkań, biur, 
czyszczenie okien, pranie ta- 
picerki, prasowanie, pielę
gnacja ogrodu. Krotoszyn, ul. 
Koźmińska 5 5 /1 .

Tel. 62  725 33 10, 782 6 5 8  475.

Krotoszyn, ul. Rawicka 5
Tel./fax 62 722 86 30, 509 341 797 
Czynne codziennie od pn. do pt. 
10.00-18.00 i w sob. 10.00-13.00

* Krotoszyn -  ul Świętokrzyska -  5 i m.kw 2p -  k 
+  I Ił Piętro Nowe bud cena 147.000 zł
* Krotoszyn os. Dąbrowskiego 47 m.kw - 
2p+k+ł+balkon -  IV Piętro cena 130.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Rawicka -  65.10 m.kw -  
3p+k+ł+wc+ balkon III Piętro -  po generalnym re
moncie cena 2 10.000 zł
* Krotoszyn -  os.Korczaka -  48 m.kw -  2p + k + ł. 
+  wc + balkon -II Piętro -  cena 140.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Bolewskicgo -  30 m.kw - 
I p+k+ł+garaż+ogiv>dek -  czynsz 100 zł/m-c cena 
87.000 zł
* Krotoszyn -  os. Dąbrowskiego 61 m.kw - 
3p+k+h-wc+balkon IV Piętro cena 157.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Zdanowska (bezęzynszo) -  
77m.kw- 2 p+ k+ H- pom. gosp Parter cena I 66.(XX) 
zł
* Koźmin Wlkp os.Tysiąc 62 m.kw 3p 4- k 4-1. 
4- wc + balkon wysoki parter - stan dobry cena 
165.(XX)zł
* Zduny ul. Matlalińskiego 60 m.kw 3 p -  k +
1 + balkon I Piętro cena 15().(XX) zl
* Mi licz-okolice centrom 63 m.kw 2p+kH+piw- 
nica- mieszkanie dwupoziomowe cena 165.000 zl

SPRZED AŻ DOMOM
* Krotoszyn okolice Osadniczej -  budynek miesz
kalny w zabudowie bliźniaczej 4P + 2K i- 2 L
2 garaże -  działka 427 m.kw cena 25O.(XX) zl
* Krotoszyn - Pareclki budynek mieszkalny -5 p *- 
2 K + 2 I + wc - działka 458 m.kw cena 34O.(XX) zł
* Krotoszyn-Rynek 5 udział w wysokości I 5 we 
współwłasności łącznej kamienicy w skład nierocho- 
mości wclunlzą lokale mieszkalne, usługowe i han
dlowe cena 362.800 zł
* Krotoszyn ul. Ostrowska- bud. Mieszkalny 2 p + 
k 4 I + poddasze. działka 640 m.kw cena 24O.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Rawicka (okolice) bud. mieszkal
ny 4 p  +  2k  + 2 łaz+  bud.gosjxxl działka709m.kw 
cena 32O.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Koźmińska (okolice) piętrowy bud. 
mieszkalny o wysokim standardzie wykończenia.
5 p + k +  2 łazienki + piwnica (mieszkalna) dział
ka ,x> aranżacji o pow. 1102 m.kw cena 475.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Robotnicza bud. mieszkalny 4- 
gabinety lekarskie (stan sumwy zamknięty) dz. 882 
m.kw. cena 28O.(XX) zł
* Krotoszyn Pareclki -  bud. w  zabudowie bliźnia
czej +  nowy budynek warsztatowy -  działka 404 
m.kw cena 357.000 zl
* Krotoszyn -ul. Staszica -piętrowy bud. mieszkal
ny po remoncie -  działka 723 m.kw -na  działce ga
raż i w iata cena 495.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Krótka bud. mieszkalny składa
jący się z mieszkania na piętrze -  poddasza a także 
piwnicy -  możliwość adaptacji rut lokal handlowy

'cena 140.000zl
* Krotoszyn okolice ul. Raszkowskiej -KOMFOR
TOWY bud. w zabudowie bliźniaczej działka 
449 m.kw + garaż cena 43O.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Kołątaja -  2 budynki mieszkalne 
położone na działce o pow. 358 m.kw cena 48O.(XX)

m y, o p ie k a  n a d  o so b ą  s tra szą , 

d z ie ćm i. Tel. 62  5 8 8  00  67 , 6 9 4  

7 9 6  450 .

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• B u d o w a  d o m ó w  od  fu n d a m e n tó w  

a ż  p o  d ach , o c iep lan ie  z  zew n ą trz . 

Tel. 5 0 0  2 9 8  509.
• M a lo w a n ie , tap e to w an ie , sz p a 

c h lo w an ie , g ip s -k a rto n , tan io . Tel. 

661 129 572 .
• P lo ty  k u te , b a lu s trad y , b ra m y  

p rz esu w an e , g a rażo w e , sch o d y  d o  

d o m u , k a m isz e , k w ie tn ik i, n a p ra 

w a  sp rz ę tu  ro ln ic ze g o - w y sp aw a- 
n ie , p o rę cz e  z  ch ro m o n ik ie lin y , 
k o n s tru k c je  s ta lo w e , tan io  i s z y b 

ko. Ie l. 5 0 6  237 9 2 1 ,7 2 5  4 5 0  596.

USŁUGI 
-  ROLNICZE

• S k u p  b y d ła  o ra z  b y d ła  w y p a d k o 

w eg o , szy b k i odb iór. Tel. 698  049  

937 .

zł
* Budy -  bud. mieszkalny.panerowy z poddaszem 
do zagospodarowania +  budynek warsztatowy -  
działka 2800 m.kw cena 235.000 zł
* Jasne Pole -  parterowy bud. mieszkalny z podda
szem użytkowym 5 p +  k +  łazienka +  skiytka -  bu
dynek gospodarczy - działka 7411 m.kw c e n a 
290.000 zł
* Borownica parterowy bud. mieszkalny: 4P •+• K 
+ Łazienka - 3 budynki gospodarcze działka 
o pow. 30(X) m.kw cena 230.000 zl
* Koźmin Wlkp -  Idealne na działalność nierucho
mość złożona z bud. Mieszkalnego + bud. Biurowe
go bud. Warsztatowego - działka 2240 m.kw cena 
320.000 zł
* Konarzew' - parterowy bud. mieszkalny o pow. 90 
m.kw 3 p + k + laz. +  pom. gosp. + garaż dział
ka 595 m.kw cena 310.000 zl
* Biadki - rozpoczęta budowa bud. mieszkalnego 
wylane fundamenty -  projekt +  zgromadzone mate
riały budów lane -  na działce o pow. 2744 m.kw ce
na 60.000 zł
* Ostrów Wlkp ul. Obrońców Westerplatte budy
nek piętrowy o pow. 140 m.kw -  działka o 371 m.kw

nowe okna typu PC'V Nowe ogrzewanie cena 
293.000 zł
* Trzemeszno -  bud. mieszkalny -  do wykończenia 

działka 3627 m.kw (nadziałce staw) cena 62.000 zl
♦Trzemeszno bud. mieszkalny 2P+K+L-rpodda- 
sze do zagospodarowania o pow 60 m.kw na dział
ce 5<X) m lw cen a : 125.000 zl

* Smolice- bud. mieszkalny o pow. 95 m.kw- dział
ka 497 m.kw- 3 P4-K+L+ Przedpokój, spokojna oko
lica blisko lasu cena 2(X).(XX)zł

G < )S P (W A R S T W A  R O L N E  
-  G R U N T Y ' R O L N E  -  M A G A Z Y N Y

* Cieszków -  gospodarstw o niedaleko drogi krajo
wej. budynek mieszkalny + stodoła 11x25 budy
nek inwentarski 12x25 -  garaże 8x 10 -  działka 9.58 
ha cena 55O.(XX) zł
* Cieszków grunt rolny położony niedaleko lasu 
III i IV Klasa -  działka 8,34 ha cena 35.(XX) zł/ha
* Benice -  Bud. magazynowo - produkcyjny - pow. 
bud. 6(X) m.kw pow. działki 6(X) m.kw idealne na 
restaurację lub lokale mieszkalne cena 2(X).(XX) zl
* Cieszków bud. inwentarski 275 m.kw + stodoła 
300 m.kw +  garaże 80 m.kw wszystko na działce 
o pow. 1.1 ha (możliwość dokupienia budynku 
mieszkalnego) cena 26O.(XX) zł
* Cieszków -  pomieszczenie magazynowo -  pro
dukcyjne o pow. 90 m.kw + 2 garaże o pow. 60 m.kw 
cena 75.000 zł

D O  W Y N A JĘ C IA
* Benice -  magazyn o pow 600 m.kw czynsz do 
uzgodnienia
* Krotoszyn -  ul. Ostrowska -  grunt pod komis sa
mochodowy pow: 1 (XX) m.kw cena: 1500 zł 'm-c
* Sulmierzyce-Rynek, parter, lokal handlowo- usłu
gowy 52 m.kw, czynsz 1 (XX) zł/m-c

• W y n a jem  c ią g n ik a  o  m o c y  110 
koni m ech ., w ra z  z  k ie ro w cą . Tel. 

603 112 583 .

USŁUGI 
-  RÓŻNE

• E u ro  K red y t, p o ż y cz k i g o tó w k o 
w e  w  4 8  g o d z ., w  d o m u  k lien ta , 
od  3 0 0  d o  3 0 0 0  zł. Tel. 5 1 6  194 

518.
• S przedaż gazów techn icznych  

i spec ja lis tycznych  opon Solide- 
al. K ro to s z y n , O susz 34. Teł. 500 
464 868.

• K a rch e r, p ra n ie  d y w an ó w , w y k ła 
d z in , tap ic e rk i sa m o c h o d o w e j, 
k o n k u re n c y jn e  ceny! D o ja zd  d o  

k lie n ta  d o  20  km  G R A T IS ! Tel. 
6 0 9  7 1 3 5 9 0 ,6 6 3  2 6 2  863.

• P o ż y c z k i  g o tó w k o w e . Tel. 518  

0 1 6  194.
• T ip s y  żelowe, ozd ab ian ie  pa 

zno kc i, 35 zl. Tel. 500 862 418.
• V id e o fd in o w a n ie , fo to - ś luby, 

wesela, p lenery , s tu d n ió w k i. Tel. 

692 340 123.

JSerafiniak
ZAPEWNIAMY: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajmu, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

DZIAŁKI
KROTOSZYN , działka jxxl zabudowę mieszkaniową o jxiw. 
().7(H3m kw. Uzbrojenie: wtxh. prr|tl. Cena 220.000 zl.
( JORZUPI A. działka budowlana /  ustalonymi waniiikami za
budowy o pow. ok. 1250 m kw. woda. prąd. Cena 60/1 /m  kw. 
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi waniiikami zubudo- 
wy o pow. ok. 1750 m kw. Cena: 35 z im  kw.
5 KM O l) KROTOSZY N A, grunt od 1 ba p a l  agroturysty
kę, rekreacji. możliwość budów y staw ów. teren częściowo zale
siony. Pole uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
(  11ACII Al .NI A. działki budów lane, decyzja o w aninkaelt za
budowy 1050 m kw. w atrakcyjnym rejonie, prąd. w a ta . Ce
na: 60 zl/m kw.
2 kin ptxl Cieszkowem pięknie położony wśród lasów gtunt 
rolny o pow. 3.77 ha 120 000 zl
Smoszew. granica z Krotoszynem. 6 działek o pow. 1240 m kw.
1 o  pow. 1131 tli kw. woda, prąd, w ar. zabudowy 60 zł/in kw 
O K A Z JA  2 km  <xt O dolanow a, pięknie położona wśród la
sów działka o  pow . 6900 m2 p a ł zabudów ę jednonnizinną. Ce
na ISO 000 zL
Krotoszyn działka pod zabudowę jcdnorod/iniią o pow. oko
ło S50 ni2. Cena 120 zl/m2
5 km  od Koźmina, działka o pow. 1 !92 m2. uzbrojenie, wo
da. prąd, kanalizacja deszczowa, cena 66.01M) zl.
Krotoszyn, działki |xxł zabtutowę mieszkaniow ą o  pow . 1479 
m2. uzbrojenie: w a ta , prąii. Cena 120 zl/m2.
Salnia. działki budów lane z  w atunkami zabudowy o|X»w . 1154 
m2. 1155 m2 i 1910 m2. uzbrojenie: w a la . prąd, aslalt. Cena 
120zl/m2.
Krotoszyn, działka budów kuta o jx>w 1500 m2. uzhojenie: ka
nalizacja. w ixkt. ptąik usłali. C ena 110 zl/m2 
Salnia. działka p a t  zabudowę jcdnoiatzmną o |xiw. 1719 m2. 
uzbrojenie: w a b . prąd, kanalizacja. Cena 50zl/m2 
KROTOS7.YN, działka o pow. 1.0X16 Ita. przeznaczenie p a l 
przemysł, usługi, skktdy. rzemiosło, handel. C ena lin2  65 zl.

’ Kobylin: działka p a l  zabudowę mieszkaniową o pow. 1113 
m2. w a lu  prąd. gaz. cena 70.00 zl
Koln lin: działka p a t  zabudów ę mieszkaniową o  pow. 99() m2. 
w a b . piąd. gaz, cena 70,00 zl
PERZY CE, działka z tłeeyzją o warunkach zabudowy, o pow. 
l‘XX) m2. w (xb. prąd. gaz. telefon. C EN A  45 zl/m2 -d o  nego
cjacji!!
Z I)U N \'. ul. Kobylińska, działka budow lana z ustalonym wa- 
ntnkami zabudowy o pow. 1106 m2 Cena 50zl/m2 
ZDUNY’, ul. Kobylińska, działka budów lana z ustalonym wa
runkami zabudowy o )x»w. 1173 m2 Cena 55zl/m2 
ZDUNY . ul. Kobylińska, działka budów lana z ustalonym wa- 
tunkami zabudowy o pow. 1270 m2 Cena 5O/l/m2 
ZDUNA’, ul. Kobylińska, działka budów lana z ustalonym wa- 
ninkami zabudowy o pow. 926 m2 Cena 40zl/m2 IM) N E( i( )- 
(JA C H !!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budów lana z ustalaiym wa- 
nmkami zabudowy o pow. 1026 m2 Cena 40zt/in2 IM) NE
G O C JA C JI!!!
ZDUNA, ul. Kobylińska, działka budów latu z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 12X7 m2 Cena 40z.Vm2 IM) NE- 
(.(K JA C .II!!!
ZDUNA', ul. Koby lińska, działki budow lana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1907 m2 Cena 40zl/in2 IM) NE- 
CM KJACJI!!!
BIADKI. działka budów lana o pow . 860 m2. (  cna 45 (MM) -d o  
neg<xjacjL
K O Ź M IN  W LK P.. działka pod zabudowę jednoialzinną 
o pow. 452 m2. zabudowana domem gospodarczym ok. 60 m2 
(możliwość zamieszkania). Ładne osiedle!! Cena 100 000 zl. 
DO N EG O CJA CH !!!
KO ŹM IN  W LK P.. działka p a ł  zabudowę bliźniaczą o |x»w. 
452 m2. zabudowana domem gos|xxtuezym ok. W) m2 (moż
liwość zamieszkania). Ładne osiedle!! Cena 100 (MM) zl. DO 
N EG O CJA CJI!!!
BtM iDA J, grunty orne, pstyeiska. lasy o lącztiej pow ierzchni 
4.59 ha. Cena 150 (MM) zł.
Perzyce -  działki o pow. od 732 m2 do 1191 m2. Cena dziat
ki to55zVin2. POLEC AM!!!

GOSPODARSTW  O  R( )l NE
Grębów , dom o pow. 1X0 m 2 .5 sypialni, stilon, kuchnia. 2 ła
zienki. Działka 4500 m2. budynki gospałareze: stixlola. chlew 
na 300 świń. 4 silosy na zboże po 2701 pojemności każdy. Ci>- 
na 499 (MM) zl -  do negocjacji!!!
GOSIN )D A RSTW O  rolne o  pow. 9 ha z 20 letnim ikwueni 
jednorodzinnym i zabudowaniami gospalare/ym i: stalola 
o pow. 300 m kw. obora o pow. 1X0 m kw. budynek gospodar
czy z warsztatami i garażami o pow. 350 m kw C ena X(M).(MKI 
zl do negocjacji.

DOM Y JED N O RO D ZIN N E
GręlMiw, dom o pow. 180 n i2 .5 sypialni, salon, kuchnia. 2 ła
zienki. Działka 4500 m2. budynki gospałareze: stodoła, chlew. 
4 silosy na zboże. Cena 499 IKR) zl -  do negocjacji!!!
10 km od KROTOSZY 'NA. dom jednorodzinny opow 2(M)m 
kw w  baidzo dobrym stanic, zabudowania gospodarcze. stixlo- 
ła 3(M) m kw. obora 180 m kw, budynki z warsztatami 1 garaża
mi na działce pow. 2500 m kw C ena: 350JMMI zl. 
K ROTOSZYN w stanie surowym zamkniętym budynki 
mieszkalne w zabudowie szeregowej z garażem o pow. użytk.

• V id eo film o w an ie , p ro m o cy jn e  c e 

ny. Tel. 721 318  675 .

KOREPETYCJE
• K o re p e ty c je  -  c h em ia , m a te m a ty 

ka, p rz y g o to w an ie  d o  m atu ry , tak 

że  ro zsze rzo n e j. Tel. 665  0 1 9  320 .

• M a te m a ty k a  -  w szy s tk ie  ro d z a je  

szkó l. Tel. 515 168 449 .

INNE
• P raw o  ja z d y  k a t. B, O S K  D A 

K ro to s zyn , u l. R yn e k  1/6 
teł/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 
www.serafiniak.pl

Geodezja

ok. 110 m kw na działkach o pow, ok. I2X m kw. Uzbrojenie 
|x4ne. C ena: 235 (XM),- zl.
BIADKI, dom wolnostojący o  pow. 140 m2 tut działce o  pow, 
5300 m2. Cena 2‘M)000zl.
Pogorzela, tłom o |X»w. X0 m 2.3 pokoje, kuchnia, łazienka, ko
tłownia. pom. gospalareze. ilzialka 952 m2. CEN A  200 000 
zl. -  do negocjacji!!!
K R O K  )S7A N .dom  jednonnlzinny w zabudówie bliźni.ic/ei. 
|Xiw. użytkowa I(H) m2. (4 p 'k  t wc • I). podpiwnic/ony. gara/, 
działka 2X9 in2. < EN A 320 (MM) zl. -  IM )N I (,(M  JA ( .11!!! 
O SI.O N IN . gm. Przemęt, tlomek rekreacyjny ca lo ia /iw  
o pow, 55 m2. na działce o pow. I2XX m2.1 )zialka przy jezio
rze Osloilimskim. Ok. 9 km tlo Boszkowa. 120 km Oli Kroto
szyna. Poleetmiy d l: i t»sóh eheący clnyy jxkz.i<. ry t>\ .
p>pfywać w jeziorze (  cna 129 000 /.I dt» nc^n-j-.u ji. 
Jarocin , nowo wybudowany tłom lednoral/inny o pow 1X0. 
m2. ładne osiedle, d/ialka ok 1 (XM) m2. blisko cenlnim. paikn. 
basenu. Cena 55(1 (KM) zl tlo negoe|ae|i!!'
Krotoszyn. Kopieczki. dom z możliwością zamieszkania 
dwóch rotlzin. Pow. domu 150 m 2 .5 pokoi. 2 kuchnie. 2 łazien
ki. 2 pomieszczenia gospalareze. Pow-. działki (4)0 m2. ( cna 
320 (HM) zl -  dn negocjacji!!!!
Koźmin W lkp. -  Dom w ładnej tlzielnicy miasta, o  pow. 109 
m 2 .4 |X)koje. kuchnia, łazienka, we, ptxlpiw niezony. ogr/ew a- 
nie miałów e. powierzchnia działki X<>3 m2. Cena 320 (MM) zl. -  
do negocjacji!!!
Zduny, tłom o pow. I (X l m2. możliwość zamieszkania dwóch 
nxlztn. ilzialka o |x»w. X23 m2. cena 250 (MM) zł - do ncgtreja- 
cji!!!!
Krotoszy n,dom  wielorodzinny, pow. 300 m2. możliwość wy- 
iKlrębniema 6  mieszkań. Cena 4X0 (HM) zl. - do negocjacji!!! 
Oslrów W lkp. - Swieligów. tłom o pow 90 m2. 3 pokoje 
kuchnia, la/ienka z we.gam/, ilzialka 6<M) m2. ( cna 230 (MMI zl. 
-  ixl negocjacji!!!
Lutogiiicw. dom z dwusUinowiskowym gamżem. Pow. 120 
m 2 .2 sypialnie, kuchnia, jadalnia, łazienka, spiżarnia I )zialkj 
o pow. ok 1350 m2. C ena 250 (MM) zl.
Krotoszyn, dom jednorod/inny o |xiw X() m2. pokoje, kuch
nia. łazienka, możliwość /agospalarowania palilas/a. Działka 
o |x>w. 20X0 m2. C EN A  320 (MM) ZL. - IM) NLG(M J A 
CH!!!

LO K A LE M IESZK A LN E
EABR\ ( ZNA, mieszkanie w bloku z cegły o |xtw. 75 m2.
3 sypialnie, kuchnia, salon, la/ienka. wc. spiżarnia, duży balkon.
4 piętro, cena 176 (KM) zl. -  do negocjacji.
Krotoszyn. Konsiylucji 3-Maja. I piętro, ogrzewanie gazow ej 
pokoje, kuchnia, łazienka. CENA 167 (HM) zl. -  do negaiacji!!! 
Zduny, I piętro, mieszkanie o pow. 60 m2. 3 pokoje, kuchnia, 
la/ienka. CENA 144 (KM) zl. -do ncgixjacjiH' Możliwość za
kupu /  gamzem. CENA ( iARAZl I SIMM) /.I .
Zduny, wyremontowane mieszkanie o |x>w. 60 m2. 3 pok. 
kuchnia, łazienka. I piętro CEN A 146 (MM) zł. -sio negocjacji!!! 
K RO TO SZY N , ul. Zdunówska. lokal mieszkalny w kamieni
cy bezczy nszowej. o łącznej pow. 122.29 m2 z możliwością za
adaptowania na dwa lokale Cena 122 (MM) zl. DO NEG O 
CJA C JI!!!
Krotoszyn, ul. Raszkowska. X() m 2 .4 pokoje, kuchnia, łazien
ka, wc, przed|xikó|. |xn1er. Cena 198 (MM) do nega-jacji!! 
Zzltiny.wyrcinoniowanęmieszkanicopow. 52m 2.2pok. 1 I 1 
k. II piętro. NISKI C Z Y N SZ'" ( ena 127 (MM) z l  Do agiKąa- 
cji.
Krotoszyn, os. Dąbrowskiego. 60 m2. 3 pokoje, kuchnia, ła
zienka. 4 piętro 165 (MM) z l
Krotoszy n. Raszkowska, 60 m2. 3 pokoje, kuchnia, łazienka. 
2 piętro. 179 (MMI z l

LOK U  .E UŻY I KOW E -  SPRZEDAŻ 
4 km  od Koźmina W lkp. 5 km oil Rozdrażewa na d /iake  
o |x»w. 2548 m kw dwupoziomowy budynek pralukcyjny. 
w baidzo dobiym stanie, o pow. 500m kw zw  yiemonlowauym 
mieszkaniem, z |x»m. socjalnymi oraz stodoła o  |xiw 350 m  kw 
Cena: 550 (MM),- z.l. Możliwość zakupu maszyn do produkcji 
kanonow za cenę l(M) (MM).-/I.

DZIERŻAWA. NAJEM
DZIAŁK A IM)WA N \.IĘC | \  KR( MOSZA N,pr/y d ia l/e  
krajowej kieninek Poznań, działka 3442 m kw przed stacją lx-n- 
zynową ( )rlen. u/brojenie |vlne. Czynsz 2(MM) zł netlo/m-c. 
Krotoszyn Rynek, lokal p a l  placówkę bankową KM) m2. 
Czynsz KM) zl/m2.
Krotoszyn, ul Zdunów ska. lokal handlowy o |X»w. 4X m2. 
Czy nsz do uzgodnienia!!!

K U P IĘ  N AJ Mb;
K R () rO SZY N .kupię w samym centrum, nitek, lokal handlo
wo - usługow y.
K R O IO SZ A  N 1 jego okolice kupie dom jeilnoial/inny do 
3(M).(MK)zl.
KU PIĘ 1.5 ha ziemi p a l  lasem z przeznaczeniem na zalesienie 
KI PIĘ. w pnhliżu Krotoszyna K) hektarowe gos|xxlai\lw o 
rolne.
KU PIĘ gospalarstw o rolne a l  9 ha do 15 ha. z domem 1 bu
dynkami gos|xxlaiezynn.
KROTOSZY N. K O Ź M IN  W LK P, K U PIĘ  M IES/.K  \  
NIL DO 5 0 (MMI ZL!!! ( i ( )  IO W  KA!!!

W ID ,  cena ty lk o  1100 z l! U w a
ga, p ro m o c ja  -  p rz y p ro w a d ź  ze 
sobą d ru g ą  osobę, a dostaniesz 
50 zl up us tu , ilość do d a tko w ych  
osób n ieog ran iczona , po licz , ile 
możesz zaoszczędzić. Fel. 728 

324 830.
• Z a g in ą ł m io d y , 8 m ie s ię cz n y  

o w c z a re k  n iem iec k i, d łu g o w ło sy  
(su c zk a ) , u m a sz c z e n ie  c z a m o -b r-  
ązo w e . P ies p o s ia d a  o z n ac ze n ie  
id en ty fik ac ji. Tel. 504  102 509.

B x e c x
d ^U la t 4  s tyczn ia  2 0 1 0

http://www.inwestor.krotoszyntcom.pl
http://www.serafiniak.pl
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Co dalej z pałacem 
Gałeckich?
Pałac G a łeck ich  w  k ro to szyńsk im  parku im . W ojska Polsk ie 

go  to  obecn ie  w łasność p ow ia tu , a le  p lanow ane je s t przeka

zanie go S ka rbow i P aństw a . S ta ro s tw o  ma w  zw iązku z tym  

pewne obawy.

Tomasz Chudy, radny powiatowy, zapy
tał na sesji 14 grudnia, jak  długo jeszcze 
potrwają przygotowania do przeniesienia 
Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia 
do pałacu Gałeckich w krotoszyńskim 
parku. Budynek ten zostanie prawdopo
dobnie przekazany Skarbowi Państwa 
taką informację przekazał radnym staro
sta Leszek Kulka na tej samej sesji Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego.

Przygotowania do przeniesienia szko
ły muzycznej do pałacu trwają od kilku 
lat. Na razie tylko się o tym mówi. Prze
prowadzka nie doszła do skutku, a budy
nek, opuszczony parę lat temu przez Ze
spól Szkól Ponadgimnazjalnych nr 2, stoi 
prawic pusty i niszczeje. Jedynie na parte
rze mieszczą się biblioteki: szkolna i pe
dagogiczna.

Starostwo nie ma pieniędzy na reno
wację obiektu, ale teraz może się to zmie
nić. L. Kulka poinformował radnych, że 
wystąpi do wojewody wielkopolskiego 
z wnioskiem o przekazanie budynku na 
rzecz Skarbu Państwa. Jeśli do takowego 
przejęcia dojdzie, pałac znajdzie się pod 
nadzorem wojewody.

Zdaniem Marka Olejnika, dyrektora 
Państwowej Szkoły Muzycznej 1 stopnia

Czeka nas kolejny spis
W  tym  roku, po d z ie w ię c io le tn ie j przerw ie, w  ca łym  kra ju  od

będzie s ię  pow szechny sp is ludnośc i i m ieszkań. Będzie to  

p ierw sze te go  typu  przedsięw zięcie  po w e jśc iu  Po lski do Unii 

Europejskie j, co w iąże się  z jeg o  now ym i zasadam i.

Na ogół spisy powszechne organizowane 
są co 10 lat. Mają na celu zebranie informa
cji niezbędnych tlo zabezpieczenia potrzeb 
kraju i UE. Dane uzyskane w trakcie bada
nia pozwoląnie tylko uzyskać wiarygodny 
obraz przemian w życiu Polaków w ostat
niej dekadzie, ale też staną się nieocenioną 
pomocą przy planowaniu pracy rządów 
następnych kadencji. Za sprawą wymo
gów Komisji Europejskiej, prócz standar
dowych danych, jak obywatelstwo, naro
dowość czy miejsce zamieszkania, w  tym 
roku zbierane będą także informacje doty
czące edukacji, aktywności zawodowej, 
zarobków, dojazdu do pracy, niepełno
sprawności, częstotliwości przeprowadzek 
oraz stanu naszych gospodarstw i nieru
chomości.

Będzie krócej i taniej
Dane będą zbierane różnymi metodami, 
nie wszystkie bezpośrednio od nas. Część 
zostanie pobrana bez naszego udziału od 
instytucji administracyjnych, takich jak 
urzędy gmin czy urzędy pracy. Jak mówi 
rzecznik Głównego Urzędu Statystyczne
go, Wiesław Lagodziński, Polacy nie będą 
dzięki temu obciążani nadmierną ilością 
pytań, co skróci czas trwania spisu. To 
pierwszy raz, kiedy większa część informa
cji o obywatelach będzie zbierana z pań
stwowych rejestrów, a nie bezpośrednio od  
badanych osób podkreśla. Samorządy 
będą mogły ujawnić, kto mieszka na ich te
renie, natomiast urzędy pracy dostarczą

w Krotoszynie, przekazanie będzie ko
rzystne dla tej placówki. Szkolą muzycz
na otizymalaby wtedy również pełnomoc
nictwo do ubiegania się o  fundusze ze
wnętrzne podkreśla M. Olejnik. Samo
rządowcy m ają nadzieję, że rząd wywią- 
że się z deklaracji i znajdzie środki na 
urządzenie nowej siedziby szkoły.

Jeśli pałac nie zostanie przekazany, to 
jak  mówił tajemniczo starosta Kulka -  

będzie to dla powiatu problem. Nie roz
winął wątku, ale nieoficjalnie mówi się, 
że starostwo może w ten sposób pozbyć 
się majątku. W momencie, gdy. Urząd 
Województwa Wielkopolskiego nie znaj
dzie środków na modernizację pałacu, bę
dzie mógł go sprzedać. Wtedy starostwo 
ani nie będzie posiadało pałacu, ani też 
nie uda się zrealizować scenariusza prze
nosin szkoły muzycznej do nowej siedzi
by. Zmartwienie starostwa wynika 
z wprowadzanych przez rząd oszczędno
ści w  programach realizowanych z bu
dżetu Ministerstwa Kultury. Stąd obawa, 
czy resort będzie dotował szkołę muzycz
ną. To jednak najczarniejszy scenariusz, 
o któtym w starostwie nikt nic chce mó
wić głośno.

Anna Szklarek

wyczerpujące informacje o osobach bezro
botnych nie tylko samą ich liczbę. Dzię
ki systemom iiijormatycznym. któtymi nie 
dysponowaliśmy w  czasie ostatniego spisu, 
tym razem będziemy moli zebrać więcej 
danych, a sam spis będzie o połowę tańszy 
niż p ized  dekadą -  mówi Lagodziński.

Nie każdego odwiedzi ankieter
Ankieterzy będą z nami rozmawiali telefo
nicznie, a także przychodzili do naszych 
domów. Wizyty rachmistrzów obcjmąjcd- 
nak tylko próbę ustanowioną ptzez GUS, 
tj. 15 proc, wszystkich Polaków. Jak infor
muje krotoszyński Urząd Miejski, do koń
ca lutego skończą się szkolenia rachmi
strzów' spisowych, wyłonionych w  zakoń
czonym w  grudniu, otwartym naborze. 
Musieli oni spełnić określone wymagania 
(m.in. pełnoletniość, niekaralność, min. 
średnie wykształcenie i umiejętność obsłu
gi komputera), a także wykazać się dyspo
zycyjnością na okres trzech miesięcy, gdyż 
właśnie tyle potrwa spis z  ich udziałem. 
Podobnie jak w  czasie odbytego w minio
nym roku Powszechnego Spisu Rolnego, 
ankieterzy będą dysponowali nowocze
snym sprzętem do zbierania danych, bazu
jącym na systemie GPS. Spis zostanie po
przedzony tzw. obchodem przedspiso- 
wym. weryfikującym podstawowe infor
macje (np. miejsce zamieszkania ankieto
wanych osób), który rozpocznie się z po
czątkiem marca. Właściwy spis potrwa od 
kwietnia do czerwca. Mateusz Janasek

D yktat Funduszu -  
trudny rok dla szpitala
Rok 2 0 1 1  może być dla szpitala powiatowego w Krotoszynie gorszy od poprzed
nich. Narodowy Fundusz Zdrowia odmówił zwiększenia puli pieniędzy na świadcze
nia zdrowotne. -  To d y k ta t  -  mówi dyrektor SPZOZ, Paweł Jakubek. Mniejsza 
ilość środków skutkuje m.in. zwalnianiem pracowników.

Wielkopolski NFZ nie ogłosił konkursu 
ani nie prowadził negocjacji ze szpitala
mi w naszym województwie. Po prostu 
wprowadził aneksy do um ów zawartych 
w roku 2010. Niektóre są na dwa miesią
ce 2 0 11 r. (np. zastępstwo dla podstawo
wej opieki zdrowotnej po godz. 18.00 
oraz w  soboty i niedziele) lub na pół ro
ku (ambulatoryjna opieka i ratownictwo 
medyczne). Aneksy te oznaczają, że 
NFZ zapłaci za wykonywanie świad
czeń zdrowotnych według ubiegłorocz
nych stawek. -  Fundusz odmówił zwięk
szenia płatności. Wysyłaliśmy pisma, 
prosiliśmy o negocjacje, ale zaw sze by
ła odmowa. To dyktat płatnika -  podsu
m owuje dyrektor Jakubek. A zatem -  
jak  ocenia szef SPZOZ -  zanosi się, że 
nowy rok będzie pod względem  przy
chodowym  gorszym  od m inionego. To 
bez wątpienia odbije się na i tak trudnej 
sytuacji finansowej zakładu skupiające
go kilka szpitali (dwa w Krotoszynie 
i w Koźminie) oraz kilku innych placó
wek, takich jak hospicjum czy stacja dia
liz.

Na razie jednak prawdziwy stan fi- 
.nansów SPZOZ nic jest do końca znany. 
Tak przynajmniej utrzymuje dyrektor Ja
kubek. P tzed  końcem stycznia 2011 r. 
nie będziemy m ogli poznać dokładniej 
sytuację finansową -  mówi. Okazuje się, 
że w styczniu na konto szpitala mogą 
wpłynąć pieniądze za ostatnie miesiące 
poprzedniego roku czy ponadlimitowe 
badania. Nie wiadomo, ja k  to będzie, 
ho za niektóre wykonane ponad  limit 
świadczenia  ir  2009 i: zapłacono nam  
dopiero w grudniu 2 0 1 0 1: -  informuje P. 
Jakubek.

Pól roku temu upłynęło 10 lat od wyda
nia wyroku sądowego, nakazującego 
mi spłatę należności, jakie pozostały po 
nieudanej działalności gospodarczej, ja 
ką prowadziłem jakiś czas temu. Ko
mornik do dzisiaj nie odzyskał pienię
dzy', ponieważ nie posiadam żadnego 
majątku, nie pracuję, jestem na utrzy
maniu żony. Za trzy miesiące osiągnę 
wiek emerytalny i otrzymam emerytu
rę. Czy po takim czasie komornik bę
dzie jeszcze mógł wszcząć egzekucję 
z mojej emery tury? Jerzy
Przedawnienie polega na tym, że po upły
wie określonego prawem czasu dłużnik 
może odmówić zapłaty. Roszczenie 
stwierdzone prawomocnym wyrokiem 
sądu przedawnia się z upływem lat dzie
sięciu. Dziesięcioletni termin przedawnie
nia dotyczy więc zawsze roszczeń, w  spra
wie któiyeh został wydany wyrok sądo
wy, tak jak w  opisywanej przez Pana sy
tuacji, ale pod warunkiem, że nie nastąpi
ło przerwanie biegu przedawnienia. Bieg 
przedawnienia przerywa się: 1) pizez każ

L

Rok 2011 nie najlepiej zapowiada się dla szpitala

O poważnej sytuacji SPZOZ wspo
minał na grudniowych sesjach starosta 
krotoszyński Leszek Kulka. Zasygnali
zował radnym, że spadlo zatrudnienie 
w tej jednostce. Dyr. Jakubek potwier
dza w  jeg o  zakładzie pracuje o kilka
naście osób mniej. - Wiele umów z p ra 
cownikami kończyło się  i niektórym oso
bom nie zostały one przedłużone. Zmusi
ła nas do tych cięć kadrowych trudna sy
tuacja finansowa - wyjaśnia szef 
SPZOZ. Według stanu na 30 listopada 
2010 liczba etatów pełnych zmniejszyła

ECZ P
dą czynność przed sądem lub innym oiga- 
nem powołanym do rozpoznawania 
spraw lub egzekwowania roszczeń, przed
sięwziętą bezpośrednio w celu dochodze
nia zapłaty, 2) przez uznanie długu przez 
dłużnika, 3) przez wszczęcie mediacji. 
Podjęcie działań egzekucyjnych przez ko
mornika, będącego organem powołanym 
do egzekwowania roszczeń, przerywa 
bieg przedawnienia. W  razie przerwania 
przedawnienia przez, czynność w postępo
waniu pized sądem lub innym organem 
powołanym do rozpoznawania spraw lub 
egzekwowania roszczeń danego rodzaju 
(np. komornikiem), przedawnienie nie 
biegnie na nowo, dopóki postępowanie to 
nie zostanie zakończone. W Pana sytuacji 
postępowanie komornicze cały czas się to
czy, tak więc -  niestety -  roszczenie wo
bec Pana jest nadal wymagalne i komor
nik będzie mógł uzyskać środki m.in. z Pa
na świadczenia emeiytalncgo. Oznacza to, 
że nic może Pan uchylić się od jego egze
kucji przez komornika, jeżeli tylko komor
nik będzie miał z czego ten dług egzekwo-

się z 6 14 do 585. a doliczając do tego 18 
osób zatrudnionych na um owach poni
żej jednego etatu, wychodzi, że ubyło 
kilkunastu pracowników. Czy wpływa 
to na pogorszenie obsługi pacjentów?

Z  najwyższym trudem usiłujemy zbi
lansować opiekę i i i :' wszystkich jednost
kach  mówi P. Jakubek. Spadek liczby 
pracowników SPZOZ dotyczy wszyst
kich grup zawodowych oprócz lekarzy. 
- Ich i tak wciąż mamy za mało podsu
m ow uje dyrektor. '

Sebastian Pośpiech

dl . JMi

wać. Dopóki ko
mornik swych 
czynności nic 
zakończy, nic li
czy się Panu 
żadne przedaw
nienie. W spo
mnę jednak, że 
istnieją ograni
czenia w' egzekucji z emerytury. W przy
padku wszystkich emerytur i rent kwotą 
wolną od zajęcia przez komornika jest 
równowartość 50 proc, kwoty najniższej 
emerytury lub renty zależnie od rodzaju 
pobieranego pizez emeryta (rencistę) 
świadczenia jeśli na mocy tytułu w yko  
nawczego dochodzi się od dłużnika należ
ności innych niż świadczenia alimentacyj
ne. Dopiero z pieniędzy, które zostaną po 
odliczeniu kwoty wolnej od zajęcia, moż
liwa jest egzekucja wierzytelności. Kwo
ta pobierana z emerytury lub renty przez 
komornika nie może przekroczyć jednora
zowo (co miesiąc) 25 proc, wartości tych 
pieniędzy. Krzysztof Raczyński

4  s tyczn ia  2 0 1 0
B itecŁ  ,Ra^ 0
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Urządzili w ieczerzę
dla trzystu  osób

Wolontariatu Ziemi Krotoszyńskiej, które 
po raz kolejny zorganizowało akcję Wigilia 
(Ilu Wszystkich. Kolacja odbyła się 23 grud
nia w sali gimnastycznej Zespołu Szkól Po- 
nadgimnazjalnych nr I w Krotoszynie. 
Dzięki wsparciu sponsorów do wieczerzy 
zasiadło ponad 300 osób. W przygotowania 
włączyło się ponad 100 wolontariuszy. Lo
kalne restauracje również udzieliły wspar
cia, przygotowując wigilijne potrawy.

Na stoły trafiły m in . ryby, barszcz, ka
pusta z grzybami. Na deser podano owoce, 
ciasto, pierniki, ciastka oraz cukierki. Po
nadto wszyscy potrzebujący otrzymali 
paczki z  żywnością, a każde dziecko ma
ły podarunek. Wspólnie śpiewano kolędy, 
zaś najmłodsi mogli pobawić się ze Świę

tym Mikołajem. W  spotkaniu wzięli udział 
m in. księża, poseł Maciej Orzechowski, 
burmistrz Krotoszyna Julian Jokś, przedsta
wiciele starostwa i gminy.

Agnieszka Marciniak

Opłotkowe spotkanie 
ludowców

Dzielono się opłatkiem, śpiewano kolędy, rozmawiano...

C hw aliszew skie  koto Po lsk iego  S tro n n ic tw a  Ludowego, jedno  

z na jw iększych  w  pow iec ie  k ro toszyńsk im , zorgan izow ało  

w  przedśw iąteczny czw a rte k  sp o tka n ie  op ła tkow e .

Ludzie listy piszq...
Janusz Stanisławski ma 40 lat, mieszka w Fijałowie (gmina Kobylin). 
Od 20 lat jest pracownikiem Poczty Polskiej.
Dlaczego wybrał taki zawód? W  lutach 
91). o pruci; było trudno. Po służbie woj
skowej trafiła się okazja -  wolny etat w ko- 
Injińskim urzędzie pocztowym  wyjaśnia.

Pruci; zaczynam o 7.30, a kończę nwri'- 
czas, gdy uporam się ze wszystkimi lista
mi i paczkami, jakie mam na dany dzień. 
Zajmuję się tejonem wiejskim, gdzie do
cieram samochodem. Zimą, gdy jes t dużo 
śniegu, trzeba mieć w aucie jakąś łopatkę. 
Nic może się zdarzyć, by poczta nie dotar
ła do klienta.

Jak opowiada J. Stanisławski, obecnie 
nie ma zbyt wiele korespondencji indywi
dualnej, ale za to dużo więcej niż kiedyś 
przychodzi rachunków, m in . telefonicz

N o  i patrzcie, w ysz ło  na m oje . Ś w ię ta  się 
skończy ły . K azik  prawic ty ż  na u k o ń c ze 

niu. l a k  sie  s ta ro ł. aby w sz y s tk o  b u ło  

ajnfach. że d z is ie j w yg lado . jak n ie p rz y 

m ierza jąc  z d ep n iy n to  p y rk a  w k o lo rz e  

zu ży ty  śc ie rk i, ale niech tam ! N ie ch  wic. 

co  to  je st dać radość innym , zadbać 
o k o ż d y  sze g ó lik  po traw y  w ig ilijno-św i- 

a teczncj i podarków .
A som  d o s to ł  to . czegó  się nic m ó g ł sp o 

dziewać. a choćby! T eroz  se baby m yśli- 

cic. że czegó? N o  to  w om  pow iem , co 

d o s to ł. D o b re  s ło w o  ode m nie, że go  ko- 

chom . i niech  m i sie jak ieś g u łow atc  bab

sk o  pojawi w o b rę b ie  stu  m etrów , a m o 
że i da lij -  to  b y d z ic  m ia ło  zy m na do  

czyn ien ia , żeli szak. ano p a trz L .U c h ...  

A le  sc poleciałam !

- Pcluniu! M atuchno kochano, jak  
mnie g or boli. Dej mi jakisisiś kompre- 
sik abo co. bo mi tyn dekiel pynknie. 
a i zgaga mnie poli. W szystko  z  tegu 
dogodzenia kożdym u, co cie tak ży c z 
liwie czynstuje. tym i pycliotkam i -  gdo- 
k o ł m ó j K a zik  jak indo r, k tó re g o  inni

nych. Listonosz obciążony jest także roz
noszeniem ulotek reklamowych. Najtrud
niejszy pod tym względem bywa zawsze 
koniec roku.

Dużym ułatwieniem dla listonosza by
łoby, gdyby pized każdą posesją wisiały 
skrzynki pocztowa. Wtedy nie istniałby 
problem, gdzie zostawić list, gdy nikogo 
nie ma rr domu mówi J. Stanisławski.

Janusz Stanisławski jest żonaty. Jego 
żona Marzena prowadzi małe gospodar
stwo rolne. Syn Jakub uczęszcza do klasy 
sportowej liceum w koźmińskim zamku, 
a córka Julia jest uczennicą V klasy szko
ły' podstawowej.

Moje Itohhy to sport, przede wszysl-

Z  wałkiem i  f i r  lejką

Teroz jo!
konsum ują , w innej tra d y c ji i z innych  

m o tyw acji.
-  Ciekawe, że dzisiej kw ynkosz -  że 
głowa .boli, w bebechach piecze, a mie
dzy  rolada. pieczenia, tudzież makow
cem, sernikiem, sałatką i czymsiś tam  
ino żeś dupsko unosił i ..na zdrowie ", 
i ..na zdrowie" wołoł. Trzymając w rę
ce malitkie naczynko na nóżce, co rusz 
wychylołeś zawartość, i to  bynajmniej 
nie w przestrzeń kosmiczną. ino prosto  
w tyn twój, starymi wycami niezamyka- 
ny dziób! -  odparłam  rozeźlona, ale t r o 
chę m i gó  sie z ro b ió ło  żal. C o  on  tak  na

p ra w d ę  jest w inny, że tak to  już od  w ie
lu lat tyn  ry tu a ł sie p o w to rz o ?  P rzec ież  

m ożna go  zm o d y fik o w a ć . M n ie j b ia łka  

zw ierzęcego , a w ięcej z ie len iny . M n ie j 

te g u ,c o  na zdrowie, bo  po  ty m  i ręczn ik  
z lo d em  nie po m o że  (szcz e g ó ln ie  ty m  

s ta rszy m  w iek o w o ). A  tak w o g ó le  -  ru 

chy. panie i panow ie, ruchy! Ś n ieg  leży 

nic ty lk o , by  nos d en erw o w o ł. ale by- 
śm y go  w y k o rz y s ta li ,  jak dow niej! K to  

o s ta tn io  w idział bałwana? C h cb a  w te le 

Bycic listonoszem to niełatwa praca

kim piłka nożna. Podczas m zgtywek III li
g i często bywałem na meczach „ Piasta " -  
zdradza pocztowiec z Fijałowa.

(madzia)

w izji. i to  nic- 
j e d n e g o .
W yjdźm a  na 

d w ó r z d z ie 
ciarn ia . po rzu cc jm a  sie śn ieżk am i, u lep 

m y bałw ana i już sk o ń cz y  sie s tekan ina . 
jak u K azika . C o .  nic?

-  Pełka! -
-  C ze g u ?  -  bu rk lam .

-  M oże byśmy tak wyszli na spacer -  
pow ied zia ł K azik . -  Słonyszko  sie prze- 
bijo. a i m róz zelżoł. a i dekiel m i ja k 
by odpuścił, lidymy, co?
-  Idymy. Kazik. Bo wspólny spacer to 
nawet nie tylko dla zdrowia jest dobry. 
A po  św iętach  i p rzed  now y m  ro k ie m  to  
d o b ry  m o m en t na re fle k s je . N a czas, 

k tó ry  p rz y jd z ie . C o  nam w sz y s tk im  

p rz y n ie s ie?  O b y  każdem u  to . co  sob ie  

w y m arzy ł. S zczęśliw eg o  N o w eg o  Roku!

Wasza Pełka
-  Kazik! C o się tak guzdrzesz? A  ty  sie 
do życzeń nie przyłączysz? N o. naresz
cie. Kazik tyż. C o to za niezguła!
A dy. co  z rob ić?

Jak co roku członkowie chwaliszewskie- 
go koła PSL zgromadzili się, by podzielić 
się opłatkiem. Spotkanie odbyło się 16 
grudnia w  chwaliszewskim domu kultury.

Zebranych powitał wieloletni prezes 
koła, Czesław Florkowski. Następnie 
wszyscy zaśpiewali kolędę Gdy się Chry
stus rodzi i podzielili się opłatkiem.

W dalszej części spotkania glos zabrał 
wicestarosta powiatu Krzysztof Kaczma
rek, a także radny wojewódzki Franciszek 
Marszałek, który podziękował za poparcie 
wyborców, umożliwiające mu zasiadanie 
w  sejmiku. Wdzięczność wyrazili rów
nież radny powiatowy Andrzej Piesyk 
i radny miejski Andrzej Pospiech. We 
wszystkich wystąpieniach wspominano

Opłatek dla sam otnych
19 grudnia zdunowska Solidarność We
teranów Pracy, oiganizacja zrzeszająca 
emerytów i rencistów', przygotowała 
w restauracji Impuls 21. już spotkanie wi
gilijne dla osób starszych i samotnych 
z całej gminy.

W  wieczerzy wzięło udział 90 osób. 
Na spotkanie zaproszono też burmistrza 
i wiceburmistrza Zdun oraz miejsco
wych księży. Śpiewano kolędy, dzielono 

się opłatkiem, składano sobie życzenia. 
N ow ością było 6 upominków, ufundo

W Wigilii wzięło udział 90  osób

niedawne wybory samorządowe, w któ
rych PSL zdobyło znaczące poparcie.

Andrzej Piesyk. leśniczy z zawodu, 
przybliżył zebranym problem prywatyza
cji lasów; Był to według niego jeden z nie
trafionych pomysłów' obecnego rządu, 
który mógł doprowadzić do wyprzedaży 
ostatniego dobytku naszego państwa. 
Dzięki twardym słowom i protestom le
śników z całego kraju udało się tego unik
nąć.

Miłym akcentem było wręczenie mło
demu mieszkańcowi Chwaliszewa, Rafa
łowi Cepie, legitymacji członkowskiej.

Spotkanie przy poczęstunku trwało do 
późnych godzin wieczornych.

Maria Polak

wanych przez Alicję Żyto, właścicielkę 
aptek w  Zdunach. Otrzymały je  te osoby, 
które pod swoimi talerzami znalazły 
przygotowane wcześniej numerki.

Wigilia mogła się odbyć dzięki finan
sowem u wsparciu w ładz gminy oraz 
właścicieli restauracji. Wcześniej związ
kowcy z &/«/«/7io.<r;AVeteranów' Pracy 
odwiedzili w domach osoby schorowa
ne, by przekazać im 147 paczek świą
tecznych.

Sław ek Pałasz
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Koźminianki drugie 
w W ielkopolsce
1 0  grudn ia  koźm ińskie  szczyp io rn is tk i w yw alczyły  w  Gnieźnie 

prawo udziału w  fina le  m is trzo s tw  W ie lkopo lsk i. Pokonały dru

żyny z W ągrow ca  i Poznania, dz ięk i czemu 2 1  grudn ia  w zięły 

udzia ł w  lice liadzie , zorganizow anej w  Kępnie.

Worek medali pływaków

Zawody rozegrano w  kępińskim Zespole 
Szkól Ponadgimnazjalnych. Do finału za
kwalifikowały się zespoły: ZSP nr I Kęp
no, II LO Gniezno, ZSP Koźmin Wlkp. 
i ZSOiP Nowy Tomyśl. Z powodu clioro-
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A. Baszyńska -  najlepsza zawodniczka

Drużyna Praczyka 
liderem w halówce

by kilku swoich zawodniczek team z No
wego Tomyśla nie dotarł na zawody, dla
tego też finał rozegrano w obsadzie trzy- 
zespolowej. Drużyna ZSP Koźmin Wlkp. 
w  pierwszym meczu pokonała ZSP nr 
1 Kępno 19:13, a w drugim uległa II LO 
Gniezno 16:23. W starciu II LO Gniezno 
z ZSP nr 1 Kępno zwyciężyła ekipa gnieź
nieńska 22 :11. To właśnie ona wygrała fi
nał. Uczennicom z Koźmina przypadlo 
w  udziale drugie miejsce. Srebrne meda
le wręczył im prezes wielkopolskiego 
Szkolnego Związku Sportowego -  Zdzi
sław Urbańczyk. Po raz kolejny za najlep
szą zawodniczkę turnieju uznano Arietę 
Baszyńską z ZSP Koźmin.

(madzia)

S kład  d ru żyn y
bramkarki: Anna Orzechowska i Marty
na Burczyk, zawodniczki z pola: Arieta 
Baszyńska, Karolina Pabich, Sylwia 
Klauza, Sylwia Jakubek, Marika Roba
kowska, Dominika Rzekiecka, Jolanta 
Skorupska, Sylwia Giezek, Karolina To
maszewska, Klaudia Dpbowiak. Tre
ner; Adam Kuzia

33 medale zdobyli zawodnicy sportowego wodach, zoiganizowanych 4 grudnia na ba- 
klubu KS Kmtosz na mikołajkowych za- senie Oceanik w  Ostrzeszowie. W rywali-

Krotoszynianie przywieźli z  Ostrzeszowa ponad 3 0  medali

Mikołajkowy
turniej
karate
Klub Kroiosz zorganizował wewnętrzny 
mikołajkowy turniej karate. W rywalizacji 
wzięło udział 25 zawodników. Turniej ro
zegrano zgodnie z przepisami Japan Kara
te Association. Sędziowali instruktorzy 
z Krotosza, Darian Paszek i Mariusz Kaj, 
oraz gościnnie Janusz Wasilewski i Zbi
gniew Brodziak. Zawody składały się 
z  pięciu konkurencji. Zwyciężyli je: Ani
ta Daniłowicz, Agnieszka Dzwoniarek, 
Maria Kubiak, Martyna Kaj. Zawody by
ły wspaniałą okazją do spotkania zawod
ników z rodzicami: (aga)

zacji, oprócz KS Kmtosz, wzięli udział 
sportowcy z Deljina Kalisz Maratończyka 
Ostrów Wlkp., Piasta Krotoszyn i Occani- 
ka Ostrzeszów. Wśród wielu medalistów 
na wyróżnienie zasługują zwycięzcy picr- 
szych lokat w  poszczególnych kategoriach.

Agnieszka Brdys zdobyła I miejsce na 
25 m stylem grzbietowym, a Miłosz Brdys 
zajął pierszą lokatę na 25 m stylem grzbie
towym. Dwa pierws/c miejsca zdobyła Ju
lia Dzierla: na 50 m stylem dowolnym i 50 
m stylem klasycznym. W tych samych 
konkurencjach, ale w innej grupie wieko
wej na pierwszych lokatach uplasowała się 
Wiktoria Mielcarek.

Najwyższe miejsce w swojej kategorii 
na 50 m stylem klasycznym zdobyła rów
nież Ola Krajewska.

Agnieszka Marciniak

Zawodniczki i zawodnicy z trenerami i prezesem  klubu

17 grudnia w  koźm ińskiej hali sportow ej przy ul. S trzeleckiej 
rozegrano c zw a rtą  kolejkę ro zg ryw e k  halowej piłki nożnej. Srebro Cypriana Owczarza
W pierwszym meczu zmierzyły się dru
żyny ZSP i Spartakusa. Młodzi zawodni
cy z ZSP okazali się lepsi, wygrywając 
4:2. Bramki dla ZSP zdobyli Wojciech 
Kamiński (2), Eiyk Goździński ( I ) i Ja
kub Kaźmicrczak (1). dla teamu przeciw
nego gole wywalczyli Przemysław Resz
ka i Adam Pluta. W drugim starciu Pto- 
met rozgromił Bialo-Niebieskich aż 2 1: 1. 
Na listę strzelców wpisali się z Promem

Robert Nowakowski (7 razy), Konrad 
Dąbrowski (6), Maciej Klinkosz (3), Da
wid Bajodek (2) i Jakub Jagodziński (1), 
który strzeli! też samobójczą bramkę 
i był to jedyny gol dla drużyny Bialo- 
-Niebieskich. W kolejnym meczu spotkał 
się team Nasycalni z  Praczykietn. Wy
grała druga z tych drużyn ( 1:7). Celnymi

strzałami w zwycięskiej drużynie popisa
li się Jarosław Ochm anowicz (3), To
masz Ochmanowicz. (2), Dariusz Pra- 
czyk (1), Łukasz Szymczak (1), nato
miast Rafa! Skupniewicz byl jedynym  
zawodnikiem, który wpisał się na listę 
strzelców w  ekipie Nasycalni. W ostat
nim meczu Pogorzałki & Borzęciczki 
jedną bramką zwyciężyły z ScwrA-ę, spo
tkanie zakończyło się wynikiem 4:3. Po 
jednym  trafieniu zaliczyli dla P&B  Grze
gorz W itczak, Krzysztof Olehder. Filip 
Zakrzewski i Marcin Pachurka, a gole 
dla drużyny Szyszki zdobyli Mateusz 
Gożdzicla (2) i Adam Szyszka (1).

Kolejne cztery spotkania zaplanowa
no na 5 stycznia.

(madzia)

V k o le jk a  -  5 s ty c zn ia  2 0 1 1

18 .0 0  -  ZSP -  Promet 
18 .5 0  -S zyszka  -  Praczyk 

19 .40  -  Biało-Niebiescy -  Spartakus
2 0 .3 0 - Nasycalnia - P&B

lp nazwa dużyny m ecze pkt. bramki
1. Praczyk 4 12 40:6
2. Promet 4 12 39:8
3. ZSP 4 12 35:4
4. Szyszka 4 9  : 24:8
5, Pogorzałki & Borzęciczki 4 3 11:22
6. . Spartakus 4 0 5:20
7. Nasycalnia 4 0 4:32
8. Biało-Niebiescy 4 0 6:64

17  i 20  grudnia rozgrywano we 

W rocław iu  fin a ł Halowych Dru

żynowych M is trzo s tw  Polski 

Kadetów  w  Tenisie Z iem nym .

Cyprian Owczarz z Koźmina reprezento
wał zaprzyjaźniony klub Rcdcco Wrocław, 
gdyż z powodu braku wystarczającej licz
by zawodników IKS Spartakus nie wysta
wił drużyny. Koźminianin odniósł razem 
z kolegami ogromny sukces, zdobywając 
srebrny medal. Drużyna Cypriana pokona
ła w eliminacjach wojewódzkich Szczaw
no Zdrój 2:1, a w półfinałach strefowych 
(Polska zachodnia) wyeliminowała zespól 
z  Opalenicy.

W 1 rundzie wrocławskiego finału ze
spól Redeco Wrocław pokonał ostiódzką 
Dni'ęcę3:0, w  półfinale na drodze Rcdcco 
stanęli zawodnicy z drużyny Matchpoint 
Wrocław. Lepsze okazało się Rcdcco. wy- 
giywając 2 :1. W finale drużyna Cypriana 
grała z faworytką stołeczną Warszawian
ką. Lepsi okazali się gracze z Warszawy 
(wynik: 1:2).

Cyprian Owczarzjest uczniem II! klasy 
Gimnazjum nr 3 w  Krotoszynie. Trenuje 
od ośmiu lat. W sezonie letnim korzysta 
z kortów Krotoszyńskiego Towarzystwa 
Tenisowego przy ul. Ogrodowskiego, a zi
mą, dzięki uprzejmości władz samorządo
wych Krotoszyna, trenuje bezpłatnie w sa
lach Centrum Sportu i Rekreacji, w  Zespo
le Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 
oraz w Gimnazjum nr 3. (madzia)

4  s tyczn ia  2 0 1 0 i & U l a t
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STYCZEŃ

•  Siatkarze U K S Piast wygrali III Ogól
nopolski Turniej Minisiatkówki o Pu
char Burmistrza Sycowa, a najlepszym 
zawodnikiem został Jakub Robakowski

•  Z Pucharu Polski Seniorów w  Zapa
sach, rozgrywanego w Osielsku, trzech 
wolniaków z krotoszyńskiego Ceramika 
wróciło z brązowymi medalami.

•  Podczas V Turnieju Charytatywnego 
Halowej Piłki Nożnej Gramy dla B an
ka, zorganizowanego w  Koźminie 
Wlkp., zebrano 9 tys. 800 złotych na le
czenie trzylatka z Koźmina. Gośćmi 
specjalnymi byli: piłkarz Piotr Reiss 
i bokser Maciej Zegan. Turniej wygrała 
rozdrażewska ekipa MTV.

LUTY
•  Mateusz Filipczak z Ceramika zajął 

drugie miejsce w  Międzynarodowym 
Turnieju Zapaśniczym na Białorusi, 
w  Pucharze Polski seniorek Justyna 
Niśkiewicz (Ceramik Krotoszyn) była 
trzecia.

•  Podczas Mistrzostw Wielkopolski Ka
detów i Juniorów w  Zapasach, rozegra
nych w  Krotoszynie, zawodnicy Cera
mika wywalczyli 26 medali, z czego aż 
13 złotych.

•  Zakończył się dziewiąty sezon Rozdra- 
żewskiej Ligi Halowej, po raz drugi po 
mistrzostwo sięgnęli zawodnicy MTV, 
rokrocznie swój snajperski instynkt po
twierdza Bartłomiej Ziembiński.

•  W  rozegranych w  Poznaniu Mistrzo
stwach Wielkopolski Seniorów w  Teni
sie Stołowym 2 złote medale wywalczył 
Adrian Rybak.

•  Zawodnicy Shodana Zduny na II Mię
dzynarodowych Mistrzostwach w  Gło- 
gówce wywalczyli 6 medali -  2 złote 
w kata dziewcząt, a 4  w  konkurencjach 
kumite. Kilka dni później na II Mistrzo
stwach Polski FSKA zdobyli 7 tytułów 
krajowych czempionów, 16 medali 
i pierwszy w  swej historii awans do mi
strzostw globu.

MARZEC
•  Siatkarze Piasta okazali się najlepsi na 

Ogólnopolskim Turnieju Minisiatkówki 
rozegranym w Szprotawie.

•  Na zapaśniczych Mistrzostwach Polski 
LZS w Przysusze krotoszyński Ceramik 
zdobył 1 zloty, 2 srebrne i 1 brązowy 
medal.

•  Siatkarze z krotoszyńskiego IL O  zosta
li wicemistrzami Polski.

•  Czesław Roszczak, wytrwały lekkoatle
ta z  Łagiewnik, zdobył 2 srebrne meda
le na XIX Halowych Mistrzostwach 
Polski Weteranów w  Spalę.

KWIECIEŃ
•  W Baku.na Mistrzostwach Europy Se

niorów w  Zapasach, Radosław Baran 
z  Ceramika zajął piąte miejsce.

•  W  Kaliningradzie, na Międzynarodo
wym Turnieju Juniorów do lat 20 w Za
pasach, zawodnicy Ceramika wywal
czyli 3 medale.

•  W  zmaganiach Krotoszyńskiej Ligi 
Siatkówki zwyciężyła drużyna Instala
tora Marciniak z Krotoszyna.

•  Adam Filipczak i Robert Baran wywal
czyli mistrzostwo kraju na Międzynaro
dowych Mistrzostwach Polski Junio
rów w  Zapasach (styl wolny).

•  Kr otoszyńskie Towarzystwo Atletyczne 
Rozum i kobyliński Samson na rozegra
nych w Warszawie Mistrzostwach Pol
ski Kadetów w Sumo wywalczyli 11 
krążków.

MAJ
•  Na Mistrzostwach Europy Kadetów 

i Juniorów w Sumo w  Kijowie zawod

nicy Samsona Kobylin i TAR Kroto
szyn wywalczyli łącznie 1 Lmedali.

•  Na zapaśniczych Mistrzostwach Polski 
Seniorów w  Krotoszynie zawodnicy 
Ceramika zdobyli 3 medale.

•  Na XVIII Mistrzostwach Polski Senio
rek w  Zapasach Justyna Niśkiewicz zo
stała wicemistrzynią kraju.

•  Na Mistrzostwach Polski Seniorów 
w  Sumo w Gorzowie Wlkp. najlepsze 
okazało się krotoszyńskie TAR, zdoby-.

Sukcesy
naszych sportow ców

w 2010 roku

Karatecy „Shodana" Zduny wielokrotnie stawali na stopniach podium

wając 7 medali, zaś kobyliński Samson 
wywalczył 3 krążki.

•  Mateusz Filipczak, zapaśnik Ceramika, 
zwyciężył na XVI Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży.

•  Na krotoszyńskich Młodzieżowych Mi
strzostwach Polski w  Sumo ponownie 
formą błysnęli zawodnicy TAR oraz 
Samsona, zdobywając 12 medali i wy
grywając klasyfikacje klubowe męż
czyzn i kobiet.

•  XII Ogólnopolski Turniej Minisiatków
ki Chłopców o Puchar Burmistrza M i
licza wygrali zawodnicy krotoszyńskie
go Piasta, a najlepszym graczem został 
Bartłomiej Talaga.

•  3 medale, w  tym 2 złote, przywieźli za
paśnicy krotoszyńskiego Ceramika 
z  Mistrzostw Polski Juniorów.

•  W  Warnie, na Mistrzostwach Europy 
Seniorów i Modzieżowców w  Sumo 
trzykrotnie triumfował Martin Alcer. 
Ekipa krotoszyńsko-kobylińska wywal
czyła 10 medali.

•  Zdunowski Shodan zdobył 3 medale na s  
Akademickich Mistrzostwach Polski |Z
Karate we Wrocławiu.

•  Podczas Międzynarodowego Pucharu 
Polski Karate w  Brzegu Dolnym za
wodnicy Shodana Zduny i ASW  Nip-, 
pon  Krotoszyn zdobyli 21 medali.

CZERWIEC
•  Zawodnicy kobylińskiego Piasta wy

walczyli historyczny dla siebie awans 
do m  ligi.

•  Po siedmioipółrocznej pracy z piłkarza
mi Piasta Kobylin z funkcji trenera zre

zygnował Marek Nowicki.
•  Łukasz Kaczmarek i Sebastian Kacz

marek z UKS Polon zostali mistrzami 
Wielkopolski w  siatkówce plażowej.

- Mateusz Radojewski triumfował pod
czas Grand Prix w  Siatkówce Plażowej 
w  Porębie.

Krotoszyńscy zapaśnicy mogą być bardzo zadowoleni ze  swojego dorobku

•  Na Mistrzostwach Europy w  Zapasach 
w  Samokov Robert Baran zdobył brą
zowy medal.

•  Na toruńskich Mistrzostwach Polski 
Weteranów w  Lekkiej Atletyce Cze
sław Roszczak wywalczył 3 medale.

LIPIEC
•  Daria Paszek na Mistrzostwach Europy 

w  Siatkówce'Plażowej zdobyła brązo
wy' medal, później triumfowała w Kę

dzierzynie Koźlu na Mistrzostwach Pol
ski Juniorek.

•  Łukasz Kaczmarek i Sebastian Kacz
marek z UKS Polon Krotoszyn zostali 
mistrzami Polski w  siatkówce plażowej 
kadetów.

•  Marcin Kałuża został nowym trenerem

Piasta Kobylin.
•  Duet Kaczmarków z UKS Polon Kro

toszyn wywalczy! w  Nowej Soli mi
strzostwo Polski w  piłce siatkowej pla
żowej kadetów.

SIERPIEŃ
•  Podczas Mistrzostw Europy Wetera

nów w niemieckim Juterbogu Czesław 
Roszczak zdobył 6 medali.

WRZESIEŃ
•  Na mistrzostwach Poland Open w  Su

mo, rozegranych w  Kobylinie, zawod
nicy TAR i Samsona zdobyli 13 meda
li.

•  Zapaśnicy Ceramika Krotoszyn wywal
czyli drugie miejsce na Drużynowych 
Mistrzostwach Kraju.

•  Kobyliński Piast pokonał lidera III ligi -  
Górnika Konin.

PAŹDZIERNIK
•  9 medali zdobyli zawodnicy ASW  Nip

pon  Krotoszyn na Mistrzostwach Polski 
Karate Fudokan w  Mikołowie.

•  W  Przeźmierowie, na zawodach JKA 
Karate Nakayama Cup 2010, Krotosz 
wywalczył 7 medali.

•  Na Mistrzostwach Polski Juniorów 
Młodszych i Juniorów Karate W KF 
w  Cieszynie Shodan Zduny zdobył 
6 medali, a zawodnicy ASW  Nippon 
Krotoszyn -  4.

•  Irma Zimmerman (Pitbull Milicz) zo
stała brązową medalistką Mistrzostw' 
Polski w Kickboxingu.

•  Na Młodzieżowych Mistrzostwach Pol
ski w Zapasach zawodnicy Ceramika 
wywalczyli 2 medale.

•  Na V Mityngu Pływackim o Puchar 
Prezydenta Kalisza pływacy KS Kro
tosz wywalczyli 2 medale.

LISTOPAD
•  Na zakończenie sezonu kobyliński Piast 

odniósł zwycięstwo z  Notecianką Pa
kość i tym samym znalazł się na piątym 
miejscu tabeli 1H ligi piłkarskiej.

•  Rundę jesienną CKS  Zduny zakończy! 
jako lider tabeli A-klasy w piłce nożnej. 
Na Halowym Turnieju Piłki Nożnej, ro
zegranym w  Odolanowie, koźmińskie 
orliki wywalczyły drugą lokatę.
Na Jesiennym Pucharze Polski Junio
rów Młodszych zawodnicy LKS Cera
miki) razy stanęli na podium.

• Albin Batycki spotkał się z Karoliną 
Woźniacki podczas Tenisowego Turnie
ju  na Wózkach o Puchar Prezesa Pol
skiego Komitetu Paraolimpijskiego 
w  Warszawie.

•  Karol Stasiak z koźmińskiego Pretoria- 
na  i Patryk Jankiewicz z krotoszyńskiej 
Strefy Walki zostali mistrzami Polski 
w  brazilian jiu-jitsu.

GRUDZIEŃ
•  W  Komornikach, podczas Zapaśnicze

go II Superpucharu Polski, zawodnicy 
LKS Ceramik wywalczyli 3 medale.

•  UKS Piast na Ogólnopolskim Mikołaj
kowym Turnieju Minisiatkówki Chłop
ców zajął w  klasyfikacji drużynowej 
drugie, a UKS Polon -  trzecie miejsce.

•  Na HI Mistrzostwach Polski JKA Dzie
ci, Kadetów, Juniorów i Seniorów KS 
Krotosz Krotoszyn wywalczył 4 meda
le, drużynowo w kata zajął trzecie miej
sce.

•  Na moskiewskim Międzynarodowym 
Turnieju Tenisa Ziemnego na Wózkach 
zwyciężył Albin Batycki, a w grze de
blowej z Jerzym Kulikiem zajął drugie 
miejsce.

•  W  finale Licealiady Dziewcząt w Kęp
nie uczennice koźmińskiego ZSP zaję
ły drugą lokatę. (madzia)

R zecz ma
4  s tyczn ia  2 0 1 0
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Konkurs „Fortuna d la  C zyte ln ików ”
Na nasze łamy niebawem powróci aspirant 
Fortuna, który przez ostatnie dwa lata udzie
lał porad co m amy robić, aby mieć więcej 
pieniędzy. Teraz chciałby sprawdzić, czyje
go rady na coś się przydały.

Do wygrania mamy atrakcyjne nagrody 
rzeczowe, które można wykorzystać, by so
bie dorobić -  od wiertarki po zestaw do pro
dukcji biżuterii. Do nagród są dołączone in
strukcje obsługi i biznesplan, dzięki któremu 
każda z nagród może przynieść nawet do 
kilku tysięcy złotych miesięcznie dodatko
wych przychodów.

Co zrobić, żeby wygrać?
Wystarczy odpowiedzieć na poniższe pyta
nie i wysłać odpowiedź e-mailem na adres: 
konkurs@fortunaradzi.pl
Pytanie: Wymień 5 największych Twoim 
zdaniem „pożeraczy pieniędzy”  oraz 
5 najprostszych sposobów na poprawę 
sytuacji finansowej Twojej rodziny 
i krótko uzasadnij swój wybór.
Spróbuj oszacować, ile pieniędzy' mie
sięcznie w  Twojej rodzinie wydajecie na 
niepotrzebne rzeczy, a ile oszczędzacie? 

Podpowiedzi:
Przykładowi „pożeracze” pieniędzy: impul
sowe zakupy przekąsek np. chipsów, batoni
ków; kupowanie na bieżąco za dużo żyw
ności, której nadmiar się marnuje, kupowa
nie niepotrzebnych rzeczy do wyposażenia 
domu, zakupy modnych gadżetów, uleganie

tak zwanym promocjom, rozmowy telefo
niczne, impulsowe kupowanie ubrań i obu
wia ponad potrzeby bieżące, zakup lekarstw, 
których nie zużywa się do końca, albo „na 
zapas”, kupowanie jedzenia w barach typu 
fast food, koszty kredytów na zakup towa
rów konsumpcyjnych, hazard, używki, ku
powanie droższych rzeczy, choć dostępne są 
ich tańsze substytuty podobnej jakości.

Przykładowe sposoby na oszczędzanie 
i pozyskiwanie dodatkowych pieniędzy: 
prysznic zamiast kąpieli w wannie, wyłą

czanie światła w  pomieszczeniach, w któ
rych się nie przebywa, systematyczne 
oszczędzanie, choćby niewielkich kwot, za
łożenie lokaty z konkretnym celem, tenno- 
modemizacja -  szczelne okna, dogrzewanie 
pomieszczeń naturalnymi paliwami -  drew
nem, trocinami, zakup papierów wartościo
wych, inwestowanie w nieruchomości, do
datkowa praca, handel począwszy od sprze
dawania niepotrzebnych rzeczy na Allegro, 
zbieractwo -  złom, butelki, makulatura, 
zbiór i sprzedaż runa leśnego itp.

Piszcie do nas! Nagrody czekają! Na o d - . 
powiedzi czekamy do 17 stycznia 2011 ro
ku. Więcej na www.fortunaradzi.pl

Pmjekt „Fortuna radzi" dofinansowany 
jest ze środków Narodowego Banku Pol
skiego

---------------------------------------------------------r  , . -  ------------------

Markowe zegarki do wygrania!
Firma jubilerska Grzegorza Kaźmiercza- 
ka i redakcja Rzeczy Krotoszyńskiej ogła
szają konkurs świąteczno-noworoczny. 
Nagrodami są dwa zegarki marki Festi- 
na -  jeden męski, a drugi damski o war
tości ponad 900 zł.

Czytelników, którzy chcą wygrać te 
cenne nagrody, prosimy o zbieranie ku
ponów, które będziemy publikować na 
łamach gazety od 4  do 18 stycznia. Po 
tym terminie komplet 3. kuponów nale
ży przynieść lub przesłać do redakcji

Rzeczy Krotoszyńskiej. Dodatkowo nale
ży odpowiedzieć na pytanie: jaki jest do
kładny adres firmy sponsora konkursu?

Wyniki konkursu ogłosimy 25 stycz
nia 2011 roku.
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odpowiedź na pytanie
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N o w o  p o w s t a ł a  P r a c o w n i a  E E G  w  Z O Z
C E R - M E D I C  u l . P r z e m y s ł o w a  n r  19 w  K r o t o s z y n i e  

s e r d e c z n i e  z a p r a s z a  n a  b a d a n i a  

P r z y j ę c i a  w  r a m a c h  N F Z  j a k  i p r y w a t n i e  

R e je s t r a c j a  -6 6 1  2 2 0  031 , 605 935 807
C z y n n a  o d  p o n .  d o  p ip t k u  o d  8 .0 0  d o  18.00 
p r z y j ę c i a  w  c z w a r t k i  i p ip tk i  o d  8 .0 0  d o  15.00

W s k a z a n ia  d o  b a d a n ia  EEG :
rozpoznanie i dokładne określenie rodzaju napadów  

i padaczkowych, zaburzenia funkcji poznawczych - problem w 
i procesie uczenia się, zaburzenia snu (trudności z zasypaniem, 

budzenie się w nocy, lęki, koszmary senne, bezdech senny), 
przewlekłe bóle, zaburzenia wzroku, ogólne zmęczenie, 
nadmierna drażliwość, zaburzenia rozwoju psychoruchowego,

: zaburzenia koncentracji, zaburzenia nastroju,, objawy, 
depresyjne, lęki, podwyższona wrażliwość na stres, zaburzenia 

■ a u to im m u n o lo g ic z n e  (a le rg ie ) ,  n a d p o b u d liw o ś ć ’ 
psychoruchowa, zaburzenia pamięci -  rozwoju mowy, jękanie 
się, inne choroby takie jak: Parkinsona, Altzheimera, stan po 
udarach, stan po wstrząśnieniu mózgu -  wszelkiego rodzaju
u d e rz e ń .

S T R O JE
K A R NAW A ŁO W E
OLA D Z IE C I

JUŻ OD 23 ZŁ!L a także:
-akcesoria  

'  . -dodatki
i w ie le  w ięcej'
PR A SZA N T

ul. Z a m k o w y  F o lw a rk  11 
K ro to s z y n

«  tel. [62] 725 42 6 0 i 
w w w .k a m ixm d .co m .p l

OSK Perfekt. Piotr Pietrzak 
Krotoszyn, ul. św. Antoniego 1a 

tel. 667 347 639
lagnsnm  na tara ataaa tamy

UPRAWO JAZDY
Jeszcze po starej cenie -1000 zł!

Dogodne raty 
Materiały do nauki

K u r s  r o z p o c z y n a m y  
1 3  s t y c z n i a  2 0 1 1  r.
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